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,Daily Telegraph

Ostra krytyka o anglo-amerykańskiem dowództwie. -  Walki
lądowe o Cherbourg.

Berlin, 24 czerwca. Agencja „Telepress" 
dowiaduje się następujących szczegółów o 
rozwoju działań bojowych na froncie inwa- 
zyjnym:

W alki na froncie lądowym twierdzy 
Cherbourga trwają nieprzerwanie dalej z 
tą samą intensywnością.

N a południow ym  odcinka a r ty le r ia  nie
m iecka skierow ała koncentryczny ogień na 
pozycje A m erykanów . Podczas gdy a r ty le 
r ia  niem iecka zwalczała głów nie koncen
trac je  w ojsk i czołgów A m erykanów , rów 
nież b a te rje  a ljan tó w  rozpoczęły swą. akcje 
na  re jon  tw ierdzy C herbourga. Od godzin 
południow ych we czw artek zaznaczyła się 
rów nież ożywiona działalność alianckich 
bombowców i forinaeyj sam olotów blisk ie
go w sparcia nad ściślejszym  rejonem  tw ier
dzy. W ciągu czwartku zestrzelono przy- 
tem 15, a we wczesnych godzinach poran
nych w piątek 21 bombowców aljanckich. 
Również nad zachodnim wybrzeżem półw y
spu C otentin  działalność lo tnicza a lian tów  
by ła  żywsza.

Na wschód od ujścia rzeki Orne, odpar
to  b ry ty jsk ie  oddziały wypadow e w zasię
gu  niem ieckich głów nych stanow isk bojo
wych. N a odcinku T illy—C aum ont nie d o 
szło nigdzie do większych działań bojo
wych.

W arunk i atm osferyczne na obszarze f ro n 
tu  inw azyjnego, przedewszystkiem  w głów 
nych punk tach  desantow ych i na4  zatoka 
Sekwariy, są  w dalszym  ciągu niepom yślne,

wysokie fale morskie bardzo utrud
niają akcję wysadzania wojsk, '

przy  pomocy używ anych zwyczajnie m a
łych  statków . N iem ieckie sam olo ty  w yw ia
dowcze zaobserw ow ały w wielu m iejscach 
zatok i Sekw any liczne w yrzucone na brzeg 
s ta tk i desantow e najróżnorodniejszych ty 
pów. Zalega ją  one wobec wzburzonego mo
rza bezsilnie już  od szeregu dni wybrzeże, 
tak  że m ożna przypuszczać, że, mimo po
praw ien ia  sią pogody, nie będą już nada
w ały  się  do użytku.

N a pozostałych odcinkach wybrzeża K a
n a łu  La M anche operow ały szybkie a ljan - 
ckie bombowce przeciwko niem ieckim  jed 
nostkom  strażniczym . Zestrzelono jeden sa 
m olot aljaneki.

Dziennik angielski „Daily Telegraph" za
mieszcza pierw szy opis sy tu ac ji na fron
cie inw azyjnym  w postac i1 re trospektyw nej 
oceny pierw szych dwóch tygodni a lja n 
ckich w alk inw azyjnych p ió ra  specjalnego 
korespondenta K rzysztofa B uckley‘a.

A u to r pisze, że przeciwko inwazyjnym  
siłom  zbrojnym stoi w obecnej chwili 15 
dobrze uzbrojonych dywizyj łącznie z 5 dy
wizjami pancernemi, a  w najbliższym  cza
cie przyłączy się do nich jeszcze wiele da l
szych jednostek. Wobec tego

Niemcy nie znajdują się bynajmniej 
w złej sytuacji,

jeżeli chodzi o przeprow adzenie oddawna 
oczekiwanego przeciw uderzenia. Tymcza- 
ezeni w szystkie a tak i niem ieckie mimo, iż 
niekiedy były gw ałtow ne, m ają  czysto lo
kaln y  charak te r.

P rag n ę  zająć się czynnikam i przyczyno- 
wemi, powodującem i zastój w naszych po
stępach. Zaczynam od najbardziej elem en
ta rn y ch  dwóch czynników, m ianow icie te 
renu i pogody". Buckley opisuje zikolei n ie
przejrzysty  c h a ra k te r  terenu uorm andzkie- 
go. k tó ry  nie^ pozwala na ogarnięcie szer
szych obszarów. Nie trzeba być s tra te 
giem — pisze on dalej — aby zrozumieć, 
że tak i teren nie sp rzy ja  ofensywie. Jedna 
kom panja, jeden oddział, jedno jedyne 
działo przeciw pancerne lub pojedynczy 
czołg s ą  w stan ie  odeprzeć a tak  całego ba- 
ta jonu . Obecnie, kiedy fron t dostatecznie 
się  ustabilizow ał,

aljancl nie mogą podejmować żad
nego ryzyka swojemi lekkiemi 

lub clężkieml czołgami.
W ojska a ljanck ie  dostatecznie często prze
konały  się na w łasnej skórze z nieprzy
jem nego bliskiego dystansu  o skutecznej 
akcji niem ieckich strzelców  wyborowych. 
Niemcy okazali w tego rodzaju  tak tyce 
bojowej odwagę i silę, jednak  je s t to ta k 
tyka, w k tó re j a ljanci nie zdołali dotych
czas zebrać jeszcze żadnych doświadczeń. 
O tw arcie powiedziawszy, nasi żołnierze nie 
okazali się zawsze najlepszym i, jeżeli m ie
l i  do czynienia z niem ieckim i w yborow ym i

strzelcam i — pisze angielski korespondent 
wojenny.

To samo dotyczy taktyki infiltracji 
Niemców. Oprócz tego decydującą rolę od
gryw a pogoda. P ozostała  ona w deprym u
jący  sposób tak a  sam a od czasu pierwszego 
dnia inwazji. Zawsze to sam o szare niebo, 
ostry  w ia tr i burzliw e morze. Z tego po
wodu

akcja wyładunkowa na wybrzeżu 
przewleka tlę

ponad wszelkie oczekiwania. Poszatem m a r
szałkowi lotn ictw a Tedderowi nie pozwoli
ły w arunki atm osferyczne ani raizu użyć 
ua bezpośrednim  obszarze bojowym  swoich 
wszystkich sto jących do dyspozycji for; 
m acyj. P raw d ą  nie u leg a jącą  wątpliwości 
jest fakt, że naszym  wojskom  brak  dosta
tecznego wyszkolenia w w alkach ziemnych,

Olbrzymie pożary w Londynie.
Berlin, 24 czerwca. N iem iecki korespondent w o

jen n y  W. K iischter opisuje szczegółowo zadania  
niem ieckich  nocnych  sam olotów  zw iadow czych , 
k tóre  obserw ują skuteczność now ej broni n iem ie
ckiej nad terenem  Anglji południow ej. Pisze on, co 
następuje:

Skoro ty tko  niem ieckie nocne sam oloty zwia
dowcze zataczać zaczynaja swe ko ta  w yso ko  nad  
stolicą b ry ty jską , wproum dza się tam  w  ruch ol
brzym i aparat obronny. Noc po nocy niem ieckie

które dla Nieihców s ta ły  się dzisiaj co
dziennym  żywiołem. A fryka i W łochy nie 
dostarczyły nam  żadnych doświadczeń i z 
tego .powodu odczuwamy obecnie _w Nor- 
mandji. że w alki te  są  dla nas ciężkie.

W zakresie dział i opancerzenia, _ pisze 
Buckley, czołgi niemieckie mogą się zu
pełnie dobrze trzymać w pozycji obronnej 
wobec aljantów. Tylko jak ieś przełam a
nie m ogłoby przynieść a ljan tom  ko
rzystn iejszą sy tuację  d la  ich broni pan
cernej. J a k  długo to nie nastąpiło , należy 
przyznać słuszność słowom pewnego 
wziętego dó niewoli niemieckiego oficera 
broni pancernej, k tó ry  oświadczył: „P rzy j
dzie czas, że zrozumiecie, że nie operujecie 
już waszymi czołgam i w pustyni".

Tajna broń niemiecka Nr. 1.
Najdłuższa przerwa w bombardowaniu trwała trzy i pół godziny.

Berlin, 24 czerwca. J a k  to stw ierdził za
stępca szefa prasow ego Rzeszy Niemiec
kiej, nowa. niem iecka broń dalekosiężna, 
k tó ra  przeznaczona je s t na przeciw staw ie
nie rów now agi strategicznej przeciw s t r a 
tegicznemu bom bardow aniu z pow ietrza, 
jak ie  wprowadziło dowództwo angielskie, 
nośi w Niemczech m iano „broni odwetowej 
nr. 1“.

W yw iódł on ponadto, że używ ając tej p ie r
wszej niemieckiej broni odwetowej N iem 
cy znalazły się w tem korzystnem  położe-się 1 

obemu, ze m ogą obecnie w łasne lotnictw o uży
wać wyłącznie tylko do w ykonyw ania za
dań taktycznych. Pod m ianem  bom bardo
w ania strategicznego rozum ieć należy ak 
cję lotniczą przeciwko urządzeniom  kom u
nikacyjnym  i objektom  ważnym  pod wzglę
dem w ojenno-gospodarczym  na terenie 
k ra ju  nieprzyjacielskiego, w zględnie na za
pleczu nieprzyjacielskiem , podczas gdy tak 
tyczne użycie lo tn ictw a następu je  przede- 
w saystkiem  w związku z wojsfcowemi ope
racjam i żiemnemi.

„Bom bardow anie stra teg iczne" ustalone 
zostało poraź pierw szy jako  środek prow a
dzenia w ojny  przez p rem jera  bry ty jsk iego  
C ham berlaina w rozmowie jego udowodnio
nej na podstaw ie dokum entów z ówczesnym 
prem jerem  francusk im  D aladierem .

P ierw sza  prak tyczną konsekw encją za
sad wojennych, ustalonych  przez A nglję 
już  na długo przed wybuchem  w ojny, był 
a tak  na wyspę niem iecką Sylt, w począt
kach ro k u  1940.

W  związku z tem oświadcza zastępca sze
fa prasow ego Rzeszy Niem ieckiej odnośnie

do użycia niem ieckiej „broni ta jn e j N r. 1“, 
że broń  ta  czynna je s t obecnie bez przerw y 
od ośm iu dni przeciwko A nglji. W  odstę
pach nierów nych i p rzy  zm iennej liczbie 
w ystrzałów  i skoncentrow anych sery j o- 
gnia, pociski niem ieckie kalib ru  najcięższe
go k ie ru ją  się do celów swych, położonych 
w połudiniowo-angielskim rejonie przygoto
wawczym. N ajdłuższa przerw a, ja k a  zapa
now ała dotąd  pomiędzy poszczególnymi w y
strzałam i, trw a ła  ty lko  około 3 i pól go
dziny.

nocne sam olo ty  zw iadow cze szybow ały  nad Lón- 
d yn em  i nie bacząc na  silną obronę, dostarczały  
one potw ierdzenia sukcesu now ej broni zarów no  
niem ieckiem u dow ództw u, ja k  leż i op in ji publicz
nej całego świata.

Gdzie ty lko  m a szyn y  n iem ieckie doznaw ały  prze
szko d y  ze strony bry ty jsk ich  myśliwców nocnych  
i gdzie odepchnięte zosta ły  od swego celu, tam  ju t  
z innego m iejsca nadlatyw ały  now e sam olo ty  nie
m ieckie nad obszar m etropolji nad Tam izą, dopro
w adzając do ko ńca  akcję  zw iadow czą dotyczącą  
olbrzym ich pożarów  w  Londynie. Nie rzadko  udaje  
się n iem ieckim  sam olotom  zw iadow czym  podczas 
lo tu  dó Anglji lub :■ pow rotem  zestrzelić a takujące  
2-m otorow e b ry ty jsk ie  m yśliw ce nocne.

P ew nej załodze udało się np. strącić iw ie  ma
szyn y  brytyjsk ie, m iędzy  niem i jeden bom bow iec  
4-m otoroiuy typ u  Lancaster. Potężne w rażenie od
nieśliśm y z w idoku , ja k i nam  się przedstaw ił nad  
Londynem , k iędg  poprzednio  ju ż przez szereg go
dzin  eksp lodow ały  c iężkokalfbrow e pociski w  m u-  
rach stolicy angielskiej. N iezatarte piętno zniszcze
nia w ycisnęły  na obrazie L o ndynu  czerw one pło
m ienie i jaskraw o-żó lie  pożary  — opowiada czło
nek  załogi innego sam olotu zw iadow czego. Lotnicy  
niem ieccy odnosili wrażęnie, ja ko b y  lecieli po ol
brzym ie j szybie  m atow ej, jasno ośw ietlonej od do-, 
tu. S ilny  blask pożaru  spostrzegać było m ożna  na
w et przez law y r-hmur grubości k ilku ty s ięcy  m e
trów . Po każd em  now em  uderzeniu ognia n iem ie
ckiej broni dalekosiężnej zgęszczaty się pożary  
przestrzenne na co taz w iększej pow ierzchni. Coraz 
to now e race ognia w yla tu ją  w  przestw orza, gdy  
ju ż  i tak  szaleją g igantyczne pożary  od sam ego  
począ tku  użycia pocisków  najcięższego kalibru, 
o czcm  ju ż donoszono,

Do jaskraw ego tego obraza Londgna w  porze  
nocnej m iesza się b łysk  w youchającgcn poc iskó w  
oraz p łom ienne drogi n iezliczonych  pocisków  dzia ł 
przeciw lotn iczych, k tóre  usiłu ją  darem nie w znieść  
nieprzeniknioną zaporę obronną przeciw ko now ej 
broni niem ieckiej, otwierając p o tężny  ogień zapo
rowy.

Do jakich  rozm iarów  d o sz ła  zniszczenie, to w y 
n ika  szczególnie z raportu pew nego niem ieckiego  
obserwatora, k tó ry  wracaiąę z lotu nad Londyn, 
zauw ażyć m ógł łunę płonącego m iasta poprzez  
ch m u ry  jeszcze na w ysokości m iasta  Rouen. Za
łogi sam olotów  niem ieckich  oświadczają jedno
głośnie, że w  życiu sw oim  nie w idzieli jeszcze po
żarów  przestrzennych  o takich  rozm iarach.

W rocznicę dnia 22 czerwca 1941 r.
Ryga, 24 czerwca. Dzień 22 czerwca, to | 

Jest data rozpoczęcia wojny przeciw ko' 
Związkowi Sowieckiemu był, Jak corocz
nie, uroczyście obchodzony na ziemiach 
bałtyckich, jako dzień wyzwolenia.

N a pom nikach f cm entarzach bohaterów  
złożono wieńce, a- w stolicach generalnych 
okręgów odbyto uroczyste obchody.

W  Rydze odbyła się m an ifestacja  n a  u- 
niw ersytecie. G eneralny komisaTZ d r 
D rechsler określił datę 22 czerwca 1941 r., 
jako  dzień rozstrzygający  o losie kon ty 
nentu europejskiego. — G enerał D ankers 
przypom niał rok terorystyeznych rządów 
bolszewickich na Łotwie.

W  T allin ie  w hali w arsztatow ej jednej 
ż  w ielkich fab ryk  odbył się apel, na k tó 
rym  przem ówił genera lny  kom isarz Litz- 
m ann.

W Kownie w czasie publicznej uroczysto
ści przed muzeum w ojennym  odczytano der 
peszę do F iihrera , w k tórej naród  litew ski 
wyraża Adolfowi H itlerow i i jego dzielnym  
silom  zbrojnym  podziękowanie za uw olnie
nie z poniżenia bolszewickiego l  równocze
śnie w yraża zdecydowaną wolę przyczynie
nia się swą p racą do zwycięstwa Niemiec 
nad bolsżewizmem.

pyły p rem jer w ęgierski Bardossy przy jął zaproponow any 
mu m andat w  okręgu wyborczym Steinam anger i wygłosi tam 
w niedzielę w ielką inauguracyjną mową polityczną.

*
Poseł m andżurski Rukozo Takobo dświadczył po swoim po 

w rocie z Kaiganu, że zgodność poglądów  przedstaw icie li Ma*, 
dżuko, Korei, północnych Chin i Mongolji zapewnia przeprow a
dzenie konkretnych, produkcyjnych zarządzeń na korzyść dal
szego wzmocnienia japońskiej siły hojow ej.

Z fro n tu  inw azy jnego: W  pew nem  n ęrm undzkiem  m iasteczku , po lożonem  w  pasie w alk, ew akuują  (na lew o) dzieci ze szpitala k la sz to rn e g o .  S a m o 
lo ty  anglo-am erykańskie  a taku ją  nieraz uciekającą ludność cyw ilną  w  locie zn iżonym , ja k  na to w ska zu je  zdjęcie po praw ej, przedstawiające 

zgłaszającą się o pom oc sanitarną kobietę, k tó rą  zraniły  w  rękę ku te  karabinu m aszynow ego.

25 gr.
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K iw aw e  w ys iłk i Sow ietów
Spraw ozdanie sy tuacy jne  z fron tu  

wschodniego.
Berlin, 24 czerwca. Ze źródła dobrze po

inform ow anego dow iaduje się agencja  „Te- 
lepress* następujących szczegółów o sy tu a 
cji rsa f o n c i e  w schodnim :

Z <lawna oczekiwana bolszewictka ofensy
wa letnia, k tó ra  rózpoczęła sic we czw artek 
popołudniu na odcinku środkow ym  fron tu  
wschodniego, po p arta  by ła  licznem i a ta k a 
m i po cl rzednę mi na skrzydle poludniow em  
i półrioenem fro n tu  wschodniego. Jak o  głó
wny punkt ciężkości sowieckiej akcji za
czepnej uważać należy rejon położony po 
obu stronach au tostrady , wiodącej że Smo
leńska do Orszy.

P rzy  lja.jsilniejszem użyciu a r ty le r ji  • i 
bezustannych akcjach  sam olotów  bojowych 
atakow ali bolszewicy niem niej, ja k  24 r a 
zy w cią£u czw artku  popołudnia na tern 
m iejscu-fron tu . P rzy tem  sta le  uzupełniano 
świeżemi jednostkam i zapasowem i fo rm a
cje. k tó re  u legały  rozbiciu przed lin jam i nie- 
mieckiemł. Z ałam ały  się w szystkie te  a tak i 
bolszewików na północ i n a  południe od 
wspom nianej au tostrady . Bolszewicy nie 
zdołali naw et sforsow ać przeszkód poto
wych, znajdujących się jeszcze przed pozy
cjam i niemieckiemi.

Drugi punk t ciężkości ofensywy znajduje 
się na pełudniowy-wschód od W itebska. 
sW tem m iejseu rzucili bolszewicy do boju 
siedem dywizyj strzeleckich, k tó rym  tow a
rzyszyły silne form acje czołgów i k ilkaset 
sam olotów  bojowych. Zażarte w alki trw ały  
przez kiljia godzin. Pod wieczór uzyskali 
bolszewicy w łam anie o charak terze  lokal
nym  nad rzeką Obol. W  p ią tek  przed po- 
JudniCm w całej pełni szalały  jeszcze w alki 
na tym  odcinku.

Na skrzydle północnym fron tu  w schodnie
go doszło do częściowo ożywionych akcyj 
bojawych, również i na południe od jez io ra  
pskowskiego oraz na  froncie  N arw y. W ię
ksza część ataków  sowieckich, sk ierow a
nych przeciwko- frontow i niem ieckiem u na 
tym  odcinku, za łam ałą  się już na  przedpolu 
lirńj niem ieckich.

Jak o  m anew ry odw racające uwagę, uwa- 
żsć można także te  a tak i, k tó re  skierowy- 
w ali bolszewicy na różnych m iejscach fron 
tu  południowego przeciwko pozycjom  nie
mieckim, rum uńsk im  i w ęgierskim . N a sku
tek energicznej akcji b a te ry j niem ieckich 
dział szturm ow ych, s trac ili p rzy  tem bol
szewicy w samym tylko re jon ie  Brodów 
około 600 poległych i około 300 jeńców.

Lotnisko w Mirgorodzie
pod bombami niemieckiemi.

Berlin 24 czerwca. Spraw ozdanie o no
wym, ciężkim  a tak u  lo tn ictw a niem ieckie- 

o na jedno z lo tn isk  sowieckich, zapełnio
ne bom bow tam i pólnocno-am erykańskim i, 
podaje  następujące szczegóły:

-Ciężkie niem ieckie sam olo ty  bojowe w 
pow ażnej liczbie nadleciały  w godzinach 
nocnych n a  23 czerwca nad  lo tn isko M ir- 
grorod w pobliżu P o łtaw y  i zrzuciły  w k il
k u  fa lach  wielkie* ilości bom b r  o oprysko
wych oraz zapalających. P rz y  słabej akcji 
obronnej strony  przeciw nej trafiono  licz- 
nem i colnemi bombami urządzenia lo tn iska 
i m agazyny m aiterjalów  pędnych. A taki 
sam olotów  niem ieckich były  skoncentro
wane głów nie przeciwko czterom otorow ym  
bombowcom północno-am erykańskim , u s ta 
w ionym  na terenie lo tn iska  i w hangarach .

Jeden  z niem ieckich dowódców eskadry , 
k tó ry  jako  osta tn i znajdow ał się nad  Mir- 
gorodem , naliczył conajm niej 20 czteromo- 
torow ych bombowców am erykańskich  zni
szczonych i ogarn iętych  płom ieniam i 
w skutek celnego bom bardow ania. Należy 
się jednak  liczyć, że oprócz 20^jmiszezo- 
nycłi bombowców w iększa ilość odniosła 
uszkodzenia. W  ten sposób eskadry  cięż
kich niem ieckich sam olotów  w dwóch 
w ielkich atakach  na bazy północnych A- 
m erykanów  w Związku Sowieckim  ^zni
szczyły zupełnie conajm niej 56 bombow
ców Stanów  Zjednoczonych.

Kardynał patriarcha w Lizbonie 
legatem „ a latere".

Lizbona, 24 czerwca. J a k  donoszą tu te jsze 
dzienniki, papież zam ianow ał k ardynała  pa- 
tr ja rch ę  Lizbony, C erejeira, swym legatem  
„a lateró“ i zastę.pęą z okazji o tw arcia no
wo wzniesionej k a ted ry  w Liirenzo M argues, 
stolicy portugalsk iej A fryki wschodniej.

K ard y n a ł p a tr ja rc h a  w yjedzie dnia 15 
lipca z Lizbony. D zienniki podkreślają  da
lej, że je s t to pierw szy w ypadek, iż książę 
K ościoła w tej randze odwiedza południow ą 
A frykę.

Nowy czołg niemiecki.
I S c r l i n ,  ,2 4  czerwca. N ajsiln ie jszy  dotychczas 

czołg na śn iecie , n iem iecki „T ygrys“ , o trzym ał 
siln iejszy , szybszy i jia rd z ie j zw ro tny  typ pod 
nazw ą „Pantera**.
"  P ra sa  n iem iecka zam ieściła obecnie pierw sze 
zdjęcia lego typu. Za te dwo 8 m iesięcy trw a ły  p ró 
by, poczem  p rzystąp iono  do m asow ej p rodukcji. 
Dzięki ulepszeniu w nachylen iu  pow ierzchni pan- 
cerża, zdołano zm niejszyć opancerzenie, a ze s ta 
li p rzeznaczonej na dw a czołgi p ro d u k u je  się trzy  
czołgi nowego typu. Na opancerzen iu  „Pantera** 
posiada im pregnację, ubezp ieczającą  czotg od 
przyczepiania się min, bom b./ K om endant, k tó ry  
przez peryskop  obserw uje  teren bojow y, oraz po 
zostałych 5 członków  załogi, siedzą w  wieży na 
o b ro tow ej tarczy . Ca ta załoga w yposażona jest 
w  słuchaw ki nauszne i m ikrofony , dzięki czem u 
w  każdej chwili zapew nione je s t porozum iew a
n ie  się pom iędzy sobą z sąsiedniem i czołgam i, 
łw e m  dow ództw em , lo tn ikam i i a rty le rją .

OgieńnękającYMLontSynutrzymiije się
Berlin, 24 czerwca. Naczelna Komenda 

Niemieckich Sił Zbrojnych kom unikuje z 
głównej kw atery  F iihrera  w dniu 23 czer
wca:

W N orm andji nieprzyjaciel przystąpił 
wczoraj znacznemi siłam i do ataku  na 
fro n t lądowy tw ierdzy Cherbourg, Gwał
tow ne walki, w których wzięła udział silna 
n ieprzyjacielska a r ty le rja  okrętow a oraz 
lotnictwo, wyw iązały się szczególnie na po
łudniowo-wschodnim  i wschodnim froncie 
tw ierdzy. Tam, gdzie na szeroko rozprze
strzenionym  froncie tw ierdzy utracono kit
ka z pośród naszych gniazd Oporu, toczą 
się przeciw ataki. Ba te r  je  nadbrzeżne a rui j i 
lądowej i m arynark i wojennej w ciągu ca
łego dnia ingerow ały w w alkach lądowych 
i zyskały  tra fien ia  wśród oddziałów nie
przyjacielskich na pozycjach przygotow a
wczych i w skupienia czołgów.

Na pozostałym  froncie przyczółka desan
towego doszło ty lko  do lokalnych w alk bez 
większego znaczenia.

Nasza a r ty le rja  wzięła pod ogie/ń koncen
tra c je  okrętów  nieprzyjacielskich oraz ak 
cje wyładunkow e przed przyczółkiem de
santow ym . T rafiono dwa frachtow ce, a 
dwie nieprzyjacielskie kanonierki u ujścia 
rzeki Orne zmuszono do zawrócenia.

Sam oloty bojowe i torpedow e zatopiły  
ubiegłej nocy 2 kontrtorpedGwce, jeden 
transportow iec w ojsk o po jnnnpści 10.OSO 
brt. i jeden frachtow iec o pojemności 8.000 
brt. Ciężko uszkodzono dwa krążow niki, 
dwa kontrtorpedow ce, trz y  frachtow ce ' o 
łącznej pojemności 28.000 brt. i cztery dal
sze sta tk i handlorte.

Ponad wybrzeżem norm andzkiem  f nad 
okupowanym i obszaram i zachodnicmi s trą 
cono wczoraj 72 sam oloty n ieprzyjaciel
skie.

Ogień nękający na Londyn utrzym uje 
się

We W łoszech nieprzyjaciel po zakończo
nym przegrupow aniu p rzystąp ił wczoraj 
ponownie praw ie na całym froncie do a ta 
ku. W rejonie na północ od Grosseto zdołał 
po zaciętych w alkach wgnieść nasz fro n t 
o kilka kilom etrów  w k ierunku północnym.

Na w szystkich pozostałych odcinkach od
parto  n ieprzyjaciela w śród najcięższych 
s tra t. Zniszczono,albo zdobyto przeszło 33 
czołgów. .

Od chwili rozpoczęcia w ielkiego ataku  
nieprzyjacielskiego we W łoszech zniszczo
no albo zdobyto t.046 czołgów n ieprzy ja
cielskich.

Na południu fron tu  wschodniego załam a
ły sję lokalne a tak i bolszewików nad S try- 
pą, na północny zachód od T arnopola i na 
południe od Prypeci.

Na środkow ym  odcinku fron tu  bolszewi
cy rozpoczęli oczekiwane a tak i. N atarcie 
prowadzone na szerokim froncie i przy _ po
parciu  czołgów i sam olotów  IslirkJeg© 
wsssarcia odrzucono w uporczywych wai- 
Itacb, a lokalne w łam ania oczyszczono w 
podjętych natychm iast przeciwuderzeniacSi. 
Z obydwu stron W itebska są jeszcze w to 
ku zacięte walki.

Również pomiędzy Połockścm a Nowosze- 
wem oraz na północny zachód od O strow a 
przeprow adził nieprzyjaciel siln isjsze wy- 
parły,, k tóre pozostały bez skutku. Silne 
fo rm acje  ciężkich niem ieckich sam olotów  
bojowych przeprowadziły, skoncentrow any 
a tak  na lotnictw o w NSirgorodzie. Zniszczo
no 20 czterom ctorowye^bom feowców i w iel
kie zapasy niaterja iów  pędnych oraz am u
nicji.

Pojedyncze sam oloty b ry ty jsk ie  zrzuciły 
ubiegłej nocy bomby w rejonie- H am burga.

Niemieckie feamcloty bojowe zaatakow a
ły cele we wschodniej A ngłjL  -

Bilans czterodniowy bitwy morskie!
K om unikat g ł. k w atery  ce sa rsk ie j o  za top ien iach  k o ło  M arianów .
Tokio, 24 czerwca. Główna kw atera  ce

sa rska  w ydała w piątek  po południu nastę
pujący kom unikat:

Japońsk ie  skom binow ane jednostk i flo
ty  natknęły- się w dniu 19 czerwca na  trzy  
g ru p y  a lianck ie  i podjęły natychm iast 
a tak . B itw a toczyła się dalej w dniu 20 czer
wca. W  ciągu  tego cza.su japońskie jedno
stk i zatopiły  lub ciężko uszkodziły 5 a lia n 
ckich lotniskowców, conajm niej jeden 
okrę t iinjow y oraz zestrzeliły 13 sam olo
tów. Jednostk i japońskie  nie zadały jednak 
jeszeże a ljau tom  decydującego ćiosii. S tra 
ty  japońskie  w ynoszą: jeden lotniskowiec, 
2 pomocnicze cysternow ce it 50 samolotów.

W  kolach zbliżonych do flo ty  japońskiej 
podają  do wiadomości, że części kom bino
w anej flo ty  japońskiej oraz jednóstk i lo t
nictw a m ary n ark i w bitw ie z flo tą  a ljancką

i specjalnem i form acjam i na wodach koło 
wysp M arianów , uzyskały  w -czasie od 12 
do 20 czerwca następujące sukcesy:_ 

O kręty lin jcw a: 1 zatopiono, 2-g'i zato
piono lub ttózkodzono, 2 ciężko uszkodzona;

Lotniskowce: conajm niej 5 zatopiono lub 
uszkodzono, więcej ja k  4 ciężko uszkodzono^ 

K rążow niki: 2 zatopiono, 4 ciężko uszko
dzono;

K ontrtorpedow ce:' 1 zatopiono, okręty  wo
jenne ńie usta lonej k a teg o rji: 1 ciężko u- 
szkodzono; s ta tk i transportow e: 6 ciężko
uśzkodzouó; łodzie podwodne: jedną zato
piono; sam oloty: conajm niej 43 zestrzelono.

S tra ty  po stron ie  japońskiej wynoszą-: 
1 lotniskowiec. 2 przynależne do niego cy
sternow ce i 50 samolotów. Pew ne s tra ty  
poniosło także lotnictw o japońskie stac jo 
now ane na lądzie.

S tra ty  an glo-am eryk . lo tn ików  
tero ry sty czn y ch .

Berlin, 24 czerwca. A ngla-am erykańskie 
lotnictw o m usiało drogo, opłacić swoje a ta 
ki tero rystyczns na obszar Rzeszy z osta
tn ich  48 godzin.

W czasie dziennych ataków  dnia 29. i 21 
b. m„ ja k  również w czasie b ry ty jsk ich  a ta 
ków nocnych na zachodnje Niem cy a ljan - 
ci -stracili w skutek silnej akcji ^niemieckiej 
obrony przeciw lotniczej ogółem 226 sam o
lotów, w czem 202 ezterom otorow o bom 
bowce.. Z tego zestrzelonych zostało 187 sa
molotów, w tem  163 ezterom otorowo bom 
bowce nad terenem  Rzeszy przez ciężkie ba-

te rje  przeciwlotnicze. Dalsze 39 sam olotów, 
k tó re  zostały  cżęściówo uszkodzone W,cza
sie w alk pow ietrznych z niem ieckiem i m y
śliw cam i lub przez a rty le rję  przeciw lotni
czą, uciekły nb 'szw edzkie  tery to rium . W  
ciągu 48 godzin nie powróciło do swoięh baz 
przeszło 1800 ludzi anglo-am erykańskiego 
personelu lotniczego.

S am oloty  U SA  ru n ę ły  nad  D anją.
K openhaga, 24 ozerwca. W  czasie w alki 

pow ietrznej, k tó ra  odbyła sję we w torek 
przed południem, runęły  do m orza dw a 
bombowce Stanów  Zjednoczonych, Jedna 
z tych m aszyn spadła w płom ieniach. Z 
drugiego za ś samo] o tu z a  logu usiłow ała w y

skoczyć ze spadochronem , uratow ać się je 
dnak był w stan ie  ty lko jeden lo tn ik  am e
rykański. Ponadto  donoszą z G jed-er. żą 
również i tam  w 'bezpośredniej bliskości'
południow ych rubieży m iasta  jeden bom 
bowiec ru n ą ł do fal B ałtyku.

Fiński komunikat wojenny. ■Jh
Helsinki, 24 czerwca. F ińsk i k o m u n iia t 

w ojenny z d n ia  23 czerwca liram i:-
N a P rzesm yku .K arelskim  nącik  ataków  

nieprzyjacielskich sk ierow any by 1- w- d a l
szym  ciągu na rejon n ą  póTnocny-wjchća 
od W yborga, gdzie wczoraj stoczono m ul 
uporcżywisze walki, _ P rzy  w sparciu , -luadfc 
silny  ogień a rty le r ji  i  przez liczne Jutuioc 
two udało się n ieprzyjacielow i _uzv.- -ć* 
dwa m niejsze przelam adia, k tó re  jedrr*' 
woź są ograniczone. Pom iędzy •stacją. 'kall 
a Vuorkacn, ja k  również,rpod y \ę y r : i  — w '■■<■ 
krwawo odparto a tak i nie-przyjącielnki - no 
części w praeciwwderzeniaeh i w ^parszy 
wych w alkach wręcz.. W e wschodniej <:z< ;,,i 
tego przesm yku psiłow al nifiw zyja -ń-l w 
k ilku  punktach -przekroczyć Vuorkscn.? od
parto  go jednakow oż w&zc-dzie.

Na psaesmyk-u A unus podtrzym yw ał nie
p rzy jaciel nadal sw ój nacisk ' na 'wschód 
od L otinaapolto . W ycofano się z prżyw ńl- 
pozycje nasze pod 'K arunlacki. A tak tćni 
odparto.

N a przesm yku M aaselkao w ycofały _się 
w ojska nasze w dniach oziatircK  planowo 
Ha krótsze lin je  obronne. Opróżniono. p iry 
tem m iasto Povept.sa..-

Po silnem  przygotow aniu  arty le ry jsk i cni 
zaatakow ał n ieprzyjaciel w czoraj znowu 
pozyzje msze pod K arlim acki. A tak  ten od; 
parto.

W e w schodniej części Za toki _ F alsk ie j u- 
w ikłane by ły  nasze siły  m orskie w potycz
ki ogmioWe ze s ta tk am i nion-rzyjaćięlskle
ni i, przyczem  zatopiono joden n ieprzy ja
cielski s ta tek  patro low y. W  północnej czę
ści w yspy K oivisto  doprow adził nieprzy
jac ie l posiłk i do sw ych wo.i-k d;i au to
wych. W łasne i niem ieckie lotnictw o w y
konyw ało k ilk ak ro tn ie  na Przesmyki*! K a- 
relsicim koncentryczne a tak i przeciwko nic-' 
przyjacielskim  pogotowiom  czołgów i f o r 
m acjom  a r ty le r ji  na północny-wiscbód 0(1' 
W yborgu. Zniszczono k ilka czołgów' oraz 
ugrupow ań arty le ry jsk ich  i pancernych.

MyślijWce nasze oraz dbro-na ziemna ze
s trze liły  ogółem 36 m aszyn - nic-nrzyia: ieN 
s/kieb:', z tej lic-zby k ilka *na Przesm yku Au- 
n n s . ' ' '

Senator USA żąda ustąpienia 
Lyiteltona.

Genewa, 24 czerwcą. W  W aszyngtonie
rw a n adal podrażnienie z powodu oświat];., i 

czenia b ry ty jsk iego  m in is tra  produkcji
Łyt-tpitoPH.• złożonego w ' I z b i c  'Hęvndl.>v ej
S tanów  Zjednoczonych w łjóńdybie, ń-i te-,, i

rze z  ^m ąt sprow okow ania Japończyków  pr 
Roosevelta. Zwolennik prezydenta, sena to r 
dem okratyczny Lukas je s t zdania, że na
leży zażądać ustąp ien ia  L yttcL ona.

Wiara w szczęśliwą przyszłość 
Europy.

Bukareszt, 24 czerwca. W trzecią rocznicę 
przystąp ien ia  Rupiunji do w ojny w yrażają  
pisma rmnuńskste gotowość narodu  rum uń
skiego m  prow adzenia rozpoczętej przed 
3-ma la ty  vralki do zwycięskiego kcńca.

„Dzisiejsza sy tu ac ja  — pisze „Evenim en- 
tul*‘ kt ór a  pow stała  w skutek jedynego w 1 
swym rodzaju  zmiennego biegu wypadlfów, 
te j w najw yższym  stopn iu  znam iennej w oj
ny, nie pozbaw iła nas odwagi, m im o 'w szy
stk ich  poniesionych przez nas nowych 
ofiar. O fiary, k tó re  będziemy m usieli jesz
cze ponieść, nić m ogą .nas odstraszyć,-gdyż 
ja k  długo w ierzym y jeszcze w szczęśliwą 
p rzyszłość 'E uropy , w ierzym y także w n a 
szą przyszłość. • ' J .

Tajemnicze promieniowanie.
W pływ  podziemnych wód na człowieka 

i na zwierzęta.
Istn ieje  szereg rzeczy m iędzy niebem  a ziemią, 

jak  rów nież pod ziemią, o k ló ryćh  się ludziom  nie 
śniło. W iem y np. z dośw iadczenia, że podziem ne  
strum ienie m ody oddziali/w ują bardzo silnie  na 
człow ieka, zw ierzęta i rośliny, na tom iast zWiązku 
m iędzy przyczyną a skutkiem , zachodzącym  
w tych  w ypadkach, nie zdołaliśm y, dotychczas 
ustalić. Może-my tylko powiedzieć, że wody k rą 
żące we w nętrzu ziemi, w ysy łają  pewne prom ienie 
czy fluidy, k tó rych  obecność m ożem y niew ątp li
wie n a  spbie i na naszem  oloczetiiu stwierdzić. 
Oczywistą jest rzeczą, że nasilenie owych ta jem 
niczych prom ieni uzależnione jest od w rażliw ości 
danej jednostk i.

Lecz przejdźm y do konk re tn y ch  faktów . W ra 
żliwem u człowiekowi łatwo się m ożo przytrafić , że 
ułożyw szy się na now eni m ieszkaniu do snu, nie 
m oże zaznać spd(ko.|U Sen go odbiega, a niewy- 
Iłum aczony n iepokój spraw ia, że do rana  przew ra
ca się z Doku na bo i; .i W  podobnych w ypadkach 
stw ierdziłby wnet różdżkarz, że łó żko  słoi bez
pośrednio nad podziem ną żyłą  wodną. Przesunięcie 
łóżka do innego k a ta  pokoju  usuw a zwykle n iedy
spozycje nowego lo k ato ra  i sprow adza na niego 
u p ragniony  sen.

Poddbny  w ypadek stw ierdzono rów nież u zwie- 
izą t. Pewien m yśliwy bawił raz w gościnie u zna- 
jom ych. Obu jego psom  ułożono w kątach po
ko ju  dyw aniki, ną k tórych  m iały spać. Jeden 
z psów  usnął natychm iast, podczas gdy drugi zry
w ał się z leża i biegał n iespokojnie po pokoju . 
Kiedy zam ieniono legow iska, okazało się, że pies, 
k tó ry  już  spał, zaczął się na noweni m iejscu rów 
nież niepokoić, podczas gdy b iegający  po pokoju  
pies u sn ą ł natychm iasl na  noweni leżu. I m tym  
w ypadku  stw ierdzono, że podziem ny strum ień był 
p rzyczyn ą  n iepoko ju  zw ierząt.

Różdżkarze ustalili dalej, że dróżk i,zw ierzą t bie
dną w  lasach zw yk le  równolegle do podziem nych  
strum ieni, że jednak  legow iska leżą w pobliżu wy
deptanych dróg; nigdy jednak  nad  w odą p odskór
n ą , 1 w tym  w ypadku  istnieję pewien związek m ię
dzy. wypoczynkiem  zw ierząt a w odą podzieinną\ 

■Znaną na w si jest rzeczą, że p iorun  nie uderza  
nigdy w, zam ieszkałe gniazdo bocianiz. Jeżeli fak t 
(en należycie oświetlim y, to dojdziem y do w niosku 
w prost przeciwnego, że, bocian zakłada gniazao  
tam, gdzie się czuje bezp iecznym . N ieraz gospodarz 
p rzygotow ał d la p łaką  wielkie i wygodne koło, 
ltc z  bocian oglądnąw szy je sobie, n ie korzystał 
z gościnności i leci dalej. P lak  k ieru je  się w tym 
w ypadku  instynk tem ; działają  n a  niego jak ieś 
p rom ienie w skazujące, że przygotow ane gniazdo, 
położone jest nad  podziem ną żyłą' w ody. Miejsce 
to niepokoi p taka  i łączy, się z dalszem  niebez
pieczeństwem , U stalono bowjem, że p ioruny  ude
rza ją  często w drzewa, pod k tń rem i biegnie w óda 
podskórna. W ypadki takie  tra fia ją  się najczęściej 
tam , gdzie pod drzewem  krzyżują  się dwa p o d 
ziem ne strum ienie, płynące^w  rozm aitych g łęboko
ściach  i nie stykające  się Z sobą. Na drzew ach 
takich  nie znajdziem y leż n igdy gniazda ptasiego. 
W ypadki zabicia czw oronogów  lub plaków  na sku
tek uderzenia  p io runa  zdarzają  się nadzw yczaj 
rzadko.

Drzewa stojące na podziom nem  strum ieniu  na
rażone są n iely lko  na niebezpieczeństw o uderzenia  
pioruna, ściągniętego przez ta jem nicze • prom ienie. 
Już  sam fluid, w ydzielany przez podziem ną wodę, 
odbija  się bardzo n iekorzystnie na  ich wyglądzie. 
Często zauw ażyć m ożem y w sadach, że niektóre 
drzewa już  n a  pierw szy rzu t oka różn ią  się od re 
szty, mimo, że glebn i w arunki są dla w szystkich 
jednakow e. P ień ich jest pochyły i skręcony, ko ra  
m a  wygląd n iezdrow y i p o k ry ta  jest naroślam i, 
a liście są rzadkie. Drzewo takie n ie rodzi łub  też 
w ydaje bardzo m ałb owoców. W  tym  w ypadku 
potw ierdza różdżka nasze przypuszczenie, żc pod 
lak iem  drzewem  płynie podziem ny strum ień  wody.

Jeżeli takie drzewo w ytniem y jako  njałow arlo- 
ściowe i zasadzim y now e trochę d a le ] ,o d  m iejjoa  
pierw otnego, to przekonam y się, że będzie rozw i
ja ło  się pom yślnie.

N a  oddziaływ aniu  owych tajem niczych prom ie
ni, w ychodzących z wody, rudy. węgla lub  innych 
przedm iotów , polega różdżkarslw o. Nie każdy 
'człowiek posiada zdolności oddaw ania się tem u za
w odow i; k io  jednak  posiada  ów nadzw yczajny dar 
odczuw ania tajem niczego fluidu, tego na tura  spe
cjalnie w yróżn iła  i w yposażyła, Z darzało 'się  w p ra 
wdzie, że, różdżkarze  się m ylili i że ich uV ulen:a 
okazały* się niezgodne z rzeczyw istością .. .W y p a d k i. 
te nie upraw piaja jeszcze dó -potępienia ró iilżka r
aima ja ko  oszustw a i szarlatanerii. K ażdy człowiek 
jest om ylny, a niedokładności i n ied o c iąy ó  ,ria  
zdarzają  sin w każdej dziedzinie. N ależy boy  i m 
z drugiej s trony  .pam iętać  o nadzw yczajnych my-, 
niknch, jakiciui ąię. różdżkąrąlw łł poszczycić może. 
przy tbyszukiw aniu studni. II.zż p racy  i p euic tzy. 
m ożna zaoszczędzić, kopiąc studnię już  zgóry w od- . 
pow iedniem  m iejscu.

Pew ien leśnięzy na-. Pom orzu znany był przed 
w ojną jak o  n ieom ylny różdżkarz. Zarówno-z oko- . 
licy, jak  i z dalszych slron  zw racano się do n -"> 
o poradę, gdzie studnię  założyć Orzeczenie Jego 
by ło  zawsze nieom ylne. O dnajdyw ał on nń-lyłko 
wodę podskórną, lecz litkże p o k ład y  m etali V wę
gla. N ieraz wieczbreiń w yrzucał kłoś z rod ••my 
w żarcić przez okno klucz od donin, w m i-jsi e *•!-• 
rośn.ięle gęsio koniczyną łu b ,fa so lą . W tedy o 'c irc  ; 
m usiał b rać  różdżkę i szukać w eicinnnśeU zziidy.i 
Po  kilku m inutach w raek ł on zawsze z m iną zwy
cięzcy, przyo.oszifr klucz do m ieszkania.

Siła, z jak ą  różdżka się wygina, jest tak w ielka, 
żc wykręca kurczow o ręce i ram iona ró ż .itl arzą, ' 
Już  to jes t dostatcc.izym dowodem , ■ że sznl-aote 
z je j pom ocą : nie jest oszustwem , lecz, że 'k ie ru  je 
In oczywista i .ta jem na siła o bardzo  doniostenj 
p rak tyeznem  znacźsrtin. Q.
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(Dr. K.) Kraków, 24 czerw ca.

P a w e ł R udolf v. B ilguer.
(St.) Paweł Rudolf von Bil 

tjtier. znany ogółowi szachistów  
jako  au to r podręcznika sza 
chowego „B ilguers Handbuch 
des S chachspicls", urodził się 
21 w rześnia 1815 r. w Lud 
w igslust, gdzie jego o jciec był 
w ówczas kapitanem . Oddany 
do szkoły wojskowej, okazy
wał duże zdolności zwłaszcza 
w m atem atyce. Pad wpływem 
zew nętrznych okoliczności, nie 
mógł zostać priw nikiem , jak  
pragnął, ale m usiał obrać za
wód wojskowego. Ze względu 
n a  sfabe zdrow ie, zrezygnował 
z dalszej służby ju t  w kw iet
n iu  1839 r ., będąc w randze 

porucznika. Poniew aż byt oficerem  zbyt krótko, n ie otrzym ał 
em erytury  i znalazł s ię  w trudnej sy tuac ji. Nie strac ił jednak 
otuchy, ale  po jechał do Bet lina, gdzie począł zarabiać na ży
cie, pisząc artyku ły  do dzienników i udzielając lekcyj m ate
m atyki. P raca  ta  podkopała jednak jeszcze bardziej iego słabe 
zdrow ie. K uracja , ja k ą  odbył w szpitalu , n ie na  długo po
m ogła; B ilguer zm arł 1ó w rześnia 1840 r. na galopujące su 
Cltoty, licząc n iespełna 25 la t.

W spółcześni przekazali nam  następu jące  szczegóły o jego 
osob ie: Bilguer m iał żywe n iebieskie oczy, bulnę w łosy i rude 
w ąsy. Był bardzo delikatny i wrażliwy, odznaczał się dużem 
opanow aniem  i zawsze przem aw iał łagodnym głosem . W sza
chy g ra ł spokojnie , nigdy n ie czerwieni! się z w ielkiego pod
n iecen ia ; w trudnych sy tuac jach  skubał tylko w ąsy in ten
syw niej, n iż  zazw yczaj. P ostać B ilguera uwiecznił także m a
la rz  Schorn w  obrazie zatytułow anym  , .Henryk IV. w Canos- 
Sie“ . Bilguer pozow ał m alarzow i do postac i Grzegorza VII. 
Papież n a  tym obrazie spogląda przeszyw ającym  wzrokiem 
żgóry n a  cesarza . Bilguer unikał w iększych fizycznych w ysił
ków  i przepadał za gorącem i napojam i, zw łaszcza za herbatą, 
k tó re j zapas m usiał zawsze m ieć w domu, bez względu na  za
sobność swej sakiew ki.

Znajom ość zasad  gry w szachy w yniósł B ilguer praw do
podobnie z domu rodzicielskiego, a potem  gryw ał z kolegami 
w szkole w ojskow ej W łaściwy rozwój jego ta len tu  przypada 
n a  o k res  pobytu w 1837 r. w szkole w ojennej w Berlinie, 
gdzie zapoznał się z najw ybitniejszym i szachistam i, do któ- 
,rych należeli: Bledow, Mayet, Hotwitz, H anstcin i jego póź
nie jszy  przyjaciel y . d. Lassa. Tylko raz  spo tkał s ię  Bilguer 
z cudzoziem skim  szach istą , m ianow icie z Węgrem Szenern, 
k tóry  w ówczas n ie  posiada ł jednak  jeszcze’ sw ojej późniejszej 
m istrzow skiej formy. Jako jedyny w ówczas w Berlinie sza 
ch ista , rozgryw a Bilguer także p a rtje  na  ślepo. Obok gry 
p rak ty rzn e j, in teresow ał s ię  także te o rją  gry w szachy. 
P ierw szą jego drukow aną pracą  z te j dziedziny była mono
g ra fia  o obronie dwóch skoczków , zw anej także na  jego cześć 
„ P a r t ją  P ruską".

P raca  ta  była tylko przygryw ką do zakrojonego na wielką 
sk a lę  podręcznika gry w szachy, obejm ującego opis otw arć 
i końcówek. Część te j pracy wyszła z pod pióra B ilguera, 
resz tę  nap isa ł I wydał v . d. Lassa. Przy opracow yw aniu pod
ręcznika byli także pomocni Bledow i M ayet. Do opracow anych 
przez B ilguera i szczególnie ulubionych otw arć należał Gambit 
Szkocki. Jedną z tak ich  jego party j zamieszczam y poniżej.

PARTIA NR. 22Ó.
B iałe: v . B ilguer Czarne: Schorn

rozegrana 18 lis to p ad a  1839.
Gambit szkocki.

1. e2— e t  e7— e5
2. S g l— f3 Sb8— c6
3. d2— d4 e5X d4
4. G fl— c4 Gf8— b 4 +
' !  C2— C3 d4X c3  
« . 0— 0 c3X bP

I 7. G c lX b 2  Gb4— f 8 i )
|8 .  H d l— d5 2) Sg8— h6 

Sf3— g5 Hd8— e7 
S b l— c3 d7— d ^  

i Uwagi. J) Ruch obronny, który  jednak ham uje rozw ój czar- 
;h. ’ ) Sposób gry, k tóry  Rilguer bardzo iubiał i doskonale 
oprow adza!. 3) Teraz wiuać, jak  energicznie rozw ija się 
' b iałych, po dobrze obliczonej o iierze.

11. Sc3— b5 Sc6— e5
12. G b2Xe5 d8X e5
13. S b 5 X c 7 +  H e7X c7
14. W al— c l  3) Hc7— e7
15. GC4— b 5 +  Gc8— d7
16. H d5X b7 Wa8— d8
17. W fl— d l Gd7Xi>5
18. Hb7— b5 *r WdS— d7
19. W cl— c 8 +  He7— d8
20. H b 5 X d 7 +  m at.

ZADANIE NR. 227.
R— R eti. Kolnische V olkszeitung 1928. 

£arr,e: K f5; piony: c2 , e2 , g2 (4).

a b e d e f g / h

I ®  W  i l l  • I I I  '
'S  SŜ SSSSS łSSSKSJI JS5SSSSS

^  H H

a b e d e f g h
B iałe: K gl, W cl (2).
B iałe zaczynają i w ygtyw ają.

PARTIA NR 228.
B iałe: Bogoljubow Czarne: Lisse

rozegrana w Radomiu 2 m arca 1944 r . w ram ach Turnieju 
o m istrzostw o G. G.

Gambit hetm ana.
1. d2— d4 d7— d5
2. c2— c4 e7— e6
3. S b l— C3 3g8— f6
4. G cl— g5 Gf8— e7
5. c2— e3 h7— h5
6 . Gg5— h l  Sł6— e4
7. G h4Xe7 HdSXe7
8. c4X d5  Se4X c3
9. b2X c3  e6X a5

10. H d l— b3 He7— d6
11. C3— c4 d5X c4
12. G ilX c4  0— 0
13. S g l— 13 Sb8— c6 
15. Hb3— c3 Gc8— g4

15. Sf3— d2! Wa8— d8
16. 0— 01 Hd6— e7
17. W a l— c l  Wd8— d6 
18 f2— 13 Gg4— c8
19. Sd2— e4 Wd6— g6
20. Gc4— b 3 - Gc8— h3
21. Sc4— g3 Gh3— 17
22. e3— e4 Wf8— C8
23. d4— d5 Sc6— d8
24. e4— e5 Wg6— b6
25. f3— f4 He7— h4 

0,26 14— 15 Kg8— f8 ,
27. e5— e6 Gd7— e8
28. 15— f 6! poddały.

Powyżej zam ieszczoną p a r tję  rozegra ł m istrz  Bogoljubow 
bardzo energicznie Ciekawem pozosta je  to, że 7 o sta tn ich  c ią
gów te j p a r tji w ykonał Bogoljubow sam em i pionam i, zm usza
ją c  przeciw nika do poddania.

*

Sławnymi graczam i ptzed Aljechinem w grze bęc patrzen ia  
Ba szachow nice byli: L. Paulsen, 5 pa rty j, Nowy Jork 1857; 
Paw eł Morphy, 8 p arty i, Paryż 1858; H. N. P illąbury, 28 par
ty j, M oskwa 1903; dr. A tjechin, 28 paYtyj, Paryż 1925; 
B fte tl, 28 p arty j, San Paulo, 1928; G. Koltanowsky, 30 par-, 
ty j, A ntw erpia 1931 (31.).

4 \  ODPOWIEDZ! REDAKCJI.
P a rłję  szachów  korespondencyjn ie pragną rozegrać: Kati- 

Bilerj Kowal, Tarnów, S chiesischer Hot; Włodzimierz Krucz- 
Itow tkl. TS&tjSt, M ajzelsa 2 0 '8 ; Bolesław Swolkln, Kraków, 

. :S ó ż ą r  V ,;,jh • S tudencki, K raków , Skwc owa 48.
tslanych- p a rty j in ie  wyko-

R e n l t a t  I I I .  k o n k u r s u  f i l a t e l i s t y c z i i e g o .
Kraków, 24 czerw ca. Tym razem , ta k , jak  zaznaczyliśm y 

już przed tygodniem, stosunkow o m ała ilość Czytelników 
m iaia możność odgadnięcia postaw ionej im zagadki. O kaza
ło się , że dla zbieraczy prow incjonalnych n iedostępne są 
przew ażnie nowości odleglejszych krajów , a  wobec tego, iż 
portre tów  Griega, Gounoda i Sm etany nadarem no szukanoby 
w katalogu z r. 1943, mało osób pokusiło się  o zdobycie 
nagyody. Pozwalamy sobie jednak w yrazić ' zdziwienie, iż 
naw et krakow scy zbieracze zaw iedli za w yjątkiem  p. W itol
da Sztyca, którem u też przypada w udziale pierw sza na
groda. Je s t n ią ofiarow any przez F irm ę „P io n ie r"  (Kraków, 
S to la rska  9) luksusowy katalog  znaczków Polski i Gene
ralnego G ubernatorstw a w tw ardej opraw ie i to  z au tog ra 
fem au to ra  p. prof. St. M iksteina. Zwycięzca konkursu, 
który  podał b. dokładny opis znaczków 'konkursow ych w raz 
z życiorysam i, zasłużył też sobie na „palm ę p ie rw szeństw a", 
w yprzedzając dwóch zdobywców nagród „p oc ieszen ia" . Tym 
razem  tak , jak  i w ii konkursie, wobec nadesłan ia iden
tycznych trafnych odpowiedzi z m iasta  prow incjonalnego 
(brawo Łańcut!) można przypuszczać, iż w spólnemi silam i 
podali tra fne rozw iązania pp. Ferdynand Kossecki i Zbigniew 
Ogończyk. Otrzymują oni nagrody Redakcji „G ońca" w po
s tac i niem ieckich sery j „w o jennych" 1944.

Nie brakło tak , ja k  zwykle, zabawnych odpowiedzi, a  fan
taz ja  uczestników  Konkursu była aż nazbyt górnolotna. 
Gounoda pomylono z Janem  Gutenbergiem, a w jak i sposób 
w yobrazi! sobie p. X., że Sm etana je s t  Ignacym Łukasiew i- 
czem i to na znaczku polskim  (!!), tego chyba on sam  nie 
umiałby nam w yjaśnić. O wiele podobniejszym  Jest już por
tre t Smetany do Dra R oberta Kocha, za którego w zięto go 
paru  konkursowiczów. Wymieniano ponadto L iszta i Hen
ryka Dunant, chociaż w yraźnie zaznaczyliśm y, iż reprodu
kowaliśm y stawnych ludzi, jak ich  nie przedstaw iono do roku 
1942 w katalogu, obejm ującym  w szystkie rodzaje znaczków.

Zdobywcę pierw szej nagrody prosimy o odebranie je j oso
biście  w godzinach redakcyjnych, nagrody „poc ieszen ia"  
prześlem y pocztą.

*
Wśród coraz to trudniej dostępnych nowości w ybiła s ię  

osta tn io  na pierwszy plan pięknością w ykonania se r ja  księ
stw a Monaco, w ydana ku czci św iętej Dćvote. im ię to nie 
da się  wlaściWie spolszczyć, dlatego też pozostańm y przy

brzm ieniu w języku francuskim . Serja sk łada się  z 9 sztuk, 
przyczem w ybraliśm y^ do reprodukcji na joryginaln iejsze e- 
gzem plarze. Dwa z pośród nich nie w ym agają bliższych ob ja
śnień, n a tom iast n a  znaczku po praw ej stron ie  widzimy tr a 
dycyjne palenie bark i w  dniu św iętej Devote, przyczem bu
dynki nad  brzegiem zatok i s ą  rzęsiście  iluminowane.

Kiedy owa Św ięta, n a  k tó re j cześć wzniesiono kościół 
w M onaco, odbyła tak  niebezpieczną podróż po wzburzonem 
morzu do Monaco, jak  to widzimy n a  znaczku, tego naraz ie  
nie  zdołaliśm y stw ierdzić. Z innych egzemplarzy dow iaduje
my się, że w dniu te j Św iętej odbywa się  w Monaco uro 
czysta p rocesja  i św ięcenie m orza. Scenę złożonego przez 
n ią  ślubow ania przedstaw ia znaczek za 10 fr. Ogółem biorąc, 
należy tą  se rję  przyrów nać do najciekaw szych em isji o te 
m acie religijnym  odpow iadającej w znacznej m ierze se rji lu 
ksem burskiej z św. W illibroudem. Musimy jednak  zastrzec 
się  znowu przeciw  nadm iernej speku lacji ze strony „ k s ię 
stw a ru le tk i" , a m ianow icie uważam y, iż staw ki na cele do
broczynne wynoszą aż 110 franków  przy w artości oplatnej 
zaiedwo 40 franków  są  nńzbyt wygórowane. Ponadto w re
szcie zachodzą tak  w ielkie trudności ze sprowadzeniem  tego 
rodzaju  sery j, że cena dla zbieraczy na naszym te ren ie  prze
k racza k ilkadziesiąt razy w artość okienkow ą. W prawdzie n ie 
wielu je s t  am atorów  n a  „M onaco", ći zaś w olą jednak 
naw et przepłacić, aniżeli s trac ić  okazje nabycia...

*
W H olandji ukazały się dalsze w artości uzupełn iające nor

malną se r ję  obiegową, a  m. i. za 4, 17,5 oraz 22,5 cen ta .

KRONIKA
Dziś: Ja n a  Chrzciciela 
Ju tro : W ilhelm a op.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.00 do 4.00

Uwaga! Wnet zakwitną lipy!
(tp) Kraków, 24 czerw ca. Lipa znana je s t  u n as  od daw 

nych wieków. Kiedyś, kiedyś, zarów no w śród plem ion sło 
w iańskich, ja k  i germ ańskich, lipę uw ażano za św ięte drze
wo. Pod n ią odbywały się  zgrom adzenia ludowe we w szyst
kich w ażniejszych spraw ach. Lipę opiew ali już poeci w p ie r
wszych w iekach rozw oju naszej lite ra tu ry . Jan z Czarnolasu 
p isał o lipie:

„Z  mego wonnego kw iatu pracow ite  pszczoły 
b iorą miód, który potem  szlachci pańskie s to ły " .

Lipa może przetrw ać okoto 1000 la t. Na naszych terenach  
wchodzą w grę dwa głównie gatunki lip: lipa w ielkolistna 
(Tilia g randlfo lia), ro snąca  kolo m iast i po w ioskach oraz 
lipa m alolistna (T ilia parv ifo lia), napotykana w la sa ch ^ li-  
ściastych  i posiada jąca  liśc ie  m niejsze, niż poprzednia 

Użyteczność lipy Jes t duża. Z drzew a lipowego robi się  
piękne meble i instrum enty muzyczne. W ęgiel z drzew a lipo
wego siuży do rysunków . Z łyka lipowego w yrabia się  po 
wrozy, plecionki i rogoże. Dziś, w okresie  wojny, bardzo 
dużo uż.ywa się  łyka lipowego w ogrodnictw ie do w iązań. 
Liście z lipy są  karm ą dla kóz~ i owiec. No, a w łaściw ości 
lecznicze kw iatu lipowego są  pow szechnie znane. H erbata 
z kw iatu lipowego wywołuje poty, pędzi mocz, je s t  pozatem  
znakom itym  środkiem  przy przeziębieniach, ka ta rach  dróg 
oddechowych oraz kurczach przewodów pokarm owych. Dla
tego też już w  lecie , to  znaczy w czerwcu i lipcu, kiedy 
kw itną lipy, trzeba nazbierać kw iatu lipowego, rozłożyć go 
t ie n k ą  w arstw ą na pow ietrzu, w cieniu i tak  trzym ać do 
całkow itego ususzenia. Dwie łyżki stołow e kw iatu lipowego 
zaparzyć w trzech szklankach w rzątku.- H erbatę lipową p ije  
się 2— 3 razy dziennie w stan ie ciepłym.

O b ow iązek  z g ła sz a n ia  s ię  
w etery n a rzy . '

Kraków, 24 czerwca. W edług rozporządzenia Ge. 
neralnego Gubernatora mają wszyscy weterynarze, 
któzy wykonują praktykę albo też złożyli egza
min weterynaryjny, zgłosić się  do dnia 15 lipca 
1944 r. Przytem należy przedłożyć dekret zezwala
jący na wykonywanie praktyki albo też św iadec
two egzaminacyjne.

Zgłoszenie i w ciągnięcie do lis ty  m a n as tąp ić  u 
w łaściw ego sta ro sty  m iejskiego i pow iatow ego. 
P rócz  tego m ają  w e terynarze  k ażdą  zm ianę m ie j
sca zam ieszkan ia  zgłaszać w ciągu dwóch tygodni. 
P rzep isy  o m eldow aniu  odnoszą się rów nież  do 
tych  osób, k tó re  po di) i u 15 lipca 1944 r. o trzy 
m ali zezwolenie na  w ykonyw anie  p ra k ty k i w ete
ry n a ry jn e j lub też złożyli egzam in.

Rząd G ubernato rstw a (W ydział Główny Gospo
d ark i W ew nętrznej) m oże pociągnąć  w e tery n a
rzy do w ykonyw ania  służby lub  też sp raw ow ania  
innych  czynności zw iązanych  z tym  zawodem . 
Rząd może przydzielić  w eterynarzow i pew ien po- 
wiatyp-b oznaczyć jego m iejsce zam ieszkania. Ro
dziny w eterynarzy , k tó rzy  pociągnięci zostali do 
służby trw a jące j dłużej niż trzy  dni, mogą o trzy 
mać zabezpieczenie p ieniężne, odpow iadające  ich 
stopie życiowej.

Nowe kursy przygotowawcze.
Kraków, 24 czerw ca. Wobec dającego eię dotkliw ie od

czuwać braku wykładowców (instruktorów ) dla przedm iotów 
zawodowych w klasach  grupy drzew nej publ. szkól rzem leśl- 
niczo-zawodowych w okręgu krakow skim , urządza Powiatow a 
Grupa Rzemiosła V Krakowie —  w porozum ieniu z W ydzia
łem  Nauki i Szkolnictw a przy G ubernatorze Okręgu oraz 
Związkiem Cecffów Rzemiosł Grzewnych —  222 godzinny kurs 
in s truk to rsk i grupy drzew nej.

W kursie  tym m ogą w ziąć udział rzem ieślnicy drzew ni z 
okręgu krakow skiego w w ieku la t .  25— 40, m ający złożony 
egzam in m istrzow ski lub conaim tjiej czeladniczy z w arunka
mi dopuszczenia do egzam inu m istrzow skiego. Zamiejscowi 
rzem ieślnicy m ają zapew nione pom ieszczenie oraz u trzym a
nie po um iarkow anych cenach.

Zgłoszenia n a  kurs przyjm uje do dn ia 10 lipca br. Po
w iatow a Grupa Rzemiosła w Krakowie, ul. Sławkowska 13/15,
I p ., pok.- 8. ,

Kurs rozpocznie się  w pierw szych dniach lipca br.
Z końcem czerwca rozpoczyna się  staran iem  Insty tu tu  

Popierania Rzemiosła w Krakowie, Koletek TO, kursy przy-, 
gotaw aw cze do pierwszych ^azam m ów  czeladniczych w za li

czonych o sta tn io  do rzem iosła zawodach grupy usług osobi
stych, w szczególności:

1) chem. czyszczących, 2) farb iarzy , 3) praln i, 4) dmucha- 
czy i 5) szlifierzy szklą, czyścicieli domów, i okien, a nadto 
w rzem iosłach: fotograficznym , in tro liga torskim  i fryzjerskim . 
W kursach  tych mogą wziąć udział wszyscy pracow nicy, za
trudnieni w pracow niach w yżej w ymienionych rzem iosł, mo
gący w ykazać się  nastąpującem i św iadectw am i: 1) ukończe
nia 1-go roku nauki oraz 3-letn iej pracy zawodow ej lub 2) 
odbytej 5 -ie tn ie j pracy zawodowej lub 3) odbytej 4-letn iej 
p racy sam odzielnej o raz św iadectw em  ukończenia szkoły po
w szechnej.

Kurs trw ać będzie 130— 150 godzin w ykładowych i odby
w ać się  będzie w późnych godzinach popołudniowych 2 do 3 
razy w tygodniu.
, W szelkich informacy-j udziela i zgłoszenia n a  kursy przy j
muje Powiatow a Grupa Rzemiosła w Krakowie, Sławkowska 
13 /15 , I p., pok. Nr. S.

To, co pana zirytuje..
(tp) K raków , 24 czerwca. W  k łębow isku  różnych  

ciekaw ych  i obo jętnych  rzeczy, ja kicm i nas zasy
pu je  dzień pow szedni, znajdzie się zaw sze m iejsce  
na rzeczy  nieznośne, takie, k tó re  n iepoko ją  lub w y 
trącają z rów now agi. N ajbardzie j zaś w  tem  iry tu je  
fa k t, że  nie u m iem y sobie dać z n iem i rady.

Trzeba przyznać, że w alka  z nieznośr.em i rzecza
mi wcale n ie jest łatwa. Bo i ja k  naprzyldad  w y 
brnąć z zakłopotania, w  jak ie  nas w praw ia na
trętne pochlebstw o, czy  też chw alenie w  oczy, k tó 
rego przesada i fa łsz po tra fi obrzydzić  człow iekow i 
naw et te właściwości, jak ie  dotychczas u siebie ce
nił. Zdarza się i tak, że w  n iew innych  napozór po
chlebstw ach u kry te  jest żądło złośliw ej intencji.

O ile naturalną uprzejm ość na leży  stawiać do re
jestru  cnót obow iązujących każdego  człowieka,
0 tyTe przesada w  tym  k ie ru n ku  —  jes t zjaw isk iem  
w yją tko w o  n iesym patycznem . To też nieraz trzeba  
znosu! praw dziw e ka tu sze  w  obcow aniu z ludźm i, 
pozbaw ionym i um iaru w  m anifestow aniu  objaw ów  
uprzejm ości.

Z n o w u ż innego rodza ju  plagą są natrętne zna jo
mości, narzucające sw oje tow arzystw o  bez spraw 
dzenia, czy  jest k o m u ś pożądane. P ew ność siebie
1 tupet tych  jed n o stek  jest zdum iew ający. Nie po 
skrom i go ani lodow ata rezerwa, ani n iew ątpliw e  
aluzje, ani wogóle żadne a k ty  sam oobrony. To na
praw dę nie łatw a rzecz pozbyć się zgrabnie nie- 
upragnionego tow arzystw a

P raw dziw ą plagą są rów nież doradcy z nałogu  
i z „pow ołania“  Ci w szys tko  w iedzą  lepiej, n iż 
inni, lepiej rozum ieją  się na  w szys tk iem ; każdem u  
coś doradzają, albo odradzają; w y tyka ją , co k to  źle  
zrobił i —  staw ia ją  siebie za przykład. T y m  to 
doradcom  w arto p rzypom nieć  przysłow ie: „M ądry  
się uczy, głupi poucza f.
. M anja kom en tow an ia  najbłahszfjch zdarzeń lufi 

przeżyć  bliźnich, w yo lbrzym ian ie  drobiazgów, oso
biste in tym n e  zwierzenia, stro fow anie  dzieci przy  
św iadkach, w yw lekan ie  n ieporozum ień dom ow ych  
i rodzinnych  przed gośćmi, brak prosto ty , silenie
się na n iezw yk ło ść-   oto zn iko m a  cząstka rzeczy
najn ieznośn ie jszych  z n ieznośnych.

W  dbałości o sw ó j w łasny i drugich spo kó j m e  
pow inn iśm y tych  w ad bagatelizować, lecz poznać  
ich ' p rzykre  strony  w  obcow aniu z lu d źm i i w y 
strzegać się ich usilnie.

Wyrób drożdży w domu.
(tp) Kraków, 24 czerw ca. N iektóre gospodynie p ięką dużo 

c iastek , w związku z czem po trzebują dużo drożdży. W obe
cnym okresie  wojennym drożdże są  drogie i trudno je  do
stać . Dlatego też n ie od rzeczy będzie podać praktyczny spo
sób produkow ania drożdży u siebie. Bierze się  pięć. ś rednie j 
w ielkości ziem niaków  przegotow anych i zimnych. Po obraniu 
ich, dodaje s ię  dwie sto łow e łyżki m ąki, jedną  sto łow ą ły
żkę cukru i 10 grantów drożdży. W szystkie w ymienione dodatki 
t aieży dobrze w ym ieszać z ziem niakam i, tak , aby nie było 
najm niejszych grudek. O trzym aną m asę zostaw ić przez 24 go
dzin w ciepłem  pom ieszczeniu Po tym okresie  czasu o trzy 
m ana m asa nada je  s ię  już do użytku.

Mniej w ięcej trzy czw arte m asy w ystarczy do c ia s ta  zro
bionego z jednego k ilogram a m ąki. P ozosta łą , część w yro
bionej m asy należy przechow ać pod przykryciem , w zimnem 
pom ieszczeniu przez 8 dni. Przy pow tórnem  sporządzeniu masy 
w edług w yżej podanej recepty , n ie  należy już kupować d ro 
żdży, a zastąp ić  je , z takiem  samem powodzeniem, przecho
wywaną m asą, pozosta łą  z przed ośmiu dni

(tp) KONTROLA DOBROCI JAJ. Ja jo  je s t dziś ważnym śro d 
kiem spożywczym. Podlega ono iatw o wpływom upału, w il
goci i obcych zapachów . Przed w ojną zepsute ja jo  n ie od
gryw ało w iększej ro li W gospodarstw ie domowem. Można 
go było łatw o zastąpić, o ile okazało się zepsute, innem 
ja jem . D zisiaj, kupując ja ja  przydziałow e, każdy chce o- 
trzym ać św ieże sztuki. N ieświeże ja jo  je s t  dziś pow ażniej
szą s tr a tą . Aby do hand. • nie puszczać zepsuty- 
Sne w ładze p r z e p ro w a d ź  . /dok), ‘ “  ^  ^
d ach  handlow ych. Tal

- * ___

Z desek scenicznie

J e sz c z e  dw a dni b a letu  w
Kraków, 24 czerwca. Jeszcze tylko dwa dni, t j .  - 

publiczność krakow ska ma możność u jrzeć na sceię 
Powszechnego w ielkie fan tastyczne baletow e w ideo

Pierw szy obraz: „W iosna w la sk u "  przenosi nas ’
XIX w. z Jeg o  lekką w ytafinow aną finezją, w padającą czt- 
w naiw ną, m ilą gro teskę . W szystko to  razem  je s t  ujęć- 
w przepiękne paste low e dekoracje i kostjum y, wykonane prze. 
francuskiego a rty stę-m alarza  deko ra to ra  Jerm će.

Obraz drugi p t . : „ św ię to  w S ew illi"  układu m istrza Wój- I 
cikowskiego w przecudnych dekoracjach  i kostjum ach, wzhu- | 
dza w nas podziw sw oją koiorow ością i go rącością barw.

Trzeci obraz rozgryw a się  przy muzyce kom pozytora Boro
dina, dekoracje są  pendzia znakom itego m alarza Korowina. 
wykonawcy te j iniary, jak : R ajew ska, Krzyszkowska, W ójci
kowski, Borkowski i inni so liści w ielkiej m iary.

Dziś wielki koncert na R. G. O.

W acław Geiger

Kraków, 24 czerwca. V. 
sobotę odbędzie się 
„Błękitnej Sali‘“ Filhar- 
monji ciekaw y koncert,
o k tórym  w spom inaliśm y 
jtuż k ilk ak ro tn ie , z u- 
działem  Krystyny Lewiń
skiej, W ładysława W o - , 
chniaka. Antoniego W’o 
laka przy akompanja 
inencie W acława Geigei 

Dochód z tej impr/.’
| p rzenaczony  jes t 

R. G. O.. B ilety (o ila 
są już  wysprze-ri.aiijj 
trzym ać (można 
R. G. O. p rz j  
n iczej 14 
F i l h a r m i  
przed  5

staw ie o sta tn ich  s ta ty styk , w 23 zakłS 
dano przeszło 10.000 ja j. Okazało się, że tylko’* 
byio zepsutych. W okręgu radom skim  w 52 zak la i'3  
diowych zbadano praw ie 22.000 ja j, z k tó rych  ly 'J  
procent okazało się  niezdatnych do spożycia. W 
szaw skim  zbadano 54 zakłady i prześw ietlono prrj 
ja j, z których okazało s ię  711 zepsutych (2,8 pjj 
znaczny p rocen t zepsutych ja j je s t  nieunikniony, 
okresie ciepłych dni. 0  tem powinny wiedzieć »o:~, 
nie zżymać się , gdy dostaną nieśw ieże ja jo . W k a S  
zie odnośne władze robią wszystko, aby na rynek zbytu' 
ja ja  w najlepszym  s tan ie  św ieżości.

MIECHOWSKI PKOP. DZIAŁA. D ziałalność PKOp. w  Mie*. 
chowie utrzym uje się  s ta le  na bardzo w ysokim poziomie,® 
pomimo ciężkich warunków wojennych. W te ren ie  czynne są  
32 stołów ki. Kuchnie te  —  rozm ieszczone we w szystkich 
większych m iejscow ościach —  dożyw iają w ciągu dnia po
nad 3.000 osób. Obok akcji dożyw iania PKOp. w M iechowie 
oraz w szystkie jego delegatury , prow adzą szeroko zakrojoną 
akc ję  rozdaw nictw a suchego prow iantu, a n iezależnie od tego 
podopieczni korzysta ją  z bezpłatnego leczenia i z przydziału 
lekarstw .

W ram ach działalności PKOp. w Miechowie prow adzi! w  
ciągu ubiegłego sezonu intensyw ną akc ję zb ieran ia ziół lecz
niczych. W roku bieżącym wielu z pośród zbieraczy zapo
czątkow ało zbiór roślin  i w ykazuje się  bardzo dohrem i wy
nikam i. Przebogata w ziota ziemia m iechow ska dostarczy  
znów setk i kilogram ów  ziół, k tó re będą do sta rczan e  punk
tom zbiorczym.

C ieżk ie zn iszczen ia
w  p o łu d n iow ej A nglji.

i e

?i *

Berlin, 24 czerwca. Zdjęcia pow ietrzne 
dokonane przez niem ieckie sam oloty  wy
wiadowcze nad  obszarem  południow ej Au-T 
g lji w ykazały rozległe zniszczenia objeM  
tów w ojskowych w Southam pton. M. i o. 
w ielki dok p ływ ający  w ykazuje silne usz^ 
kodzenia. K ilka  okrętów  sto jących  n a  ko t
wicy przechyliło się na bok. T rzy  s ta tk i 
średniego tonażu, sto jące dalej od p o rtu  
płonęły.

N ad sam ym  rejonem  portow ym  unosiły; 
się silne chm ury  dymów, m ających  swo
je źródło w pobliżu objektów  portow ych. 
N ajwidoczniej zostały  tam  celnie tra fio n e  
wielkie m agazyny ropy  i m ate rja łów  pęd
nych. Również w szystkie urządzenia kole
jowe i inne środki kom unikacyjne, g łó w 
nie dworzec przetokowy, w ykazu ją  wię
ksze zniszczenia. — Położony na  k rań cu  
m iasta  zakład przem ysłow y, przypuszczal
nie gazow nia z k ilku  gazom etram i p łonę
ła. Gęste chm ury  dymów ciągnęły  sję sze
roko nad m iastem . C entrum  m iasta  i dziel
nice m ieszkaniowe pozostały n ietknięte. %

M an ifestacja  w  P aryżu .
Paryż, 34 czerwca. Trzecia rocznicę rozpo

częcia w alk i przez a rm je  europejskie prze
ciwko boLszewizmowi obchodzono w P a ry  
żu w pałacu de C ahillo t bardzo w ym ow ną 
m anifestacją, w k tó re j oprócz członków rzą
d u  wzięło udział tysiące P aryżan .

S ekretarze stanu  de B riuon  i M arion pod
k reśla li w swych przem ów ieniach sw oją zu
pełna ufność w zwycięstwo niem ieckich 
a rm ij przeciwko bolszewizmowi i jego an- 
g lo-am erykańskim  sojusznikom .

Antybolszewicka wystawa 1 
w Sztokholmie.

Sztokholm, 24 czerwca. W  lokalach  nie4
mieokiej cen tra li in fo rm acy jnej w Sztok 
holm ie o tw arto  wystaw ę, bogato zaopatrzę-, 
ną w m a te rja ł poglądow y o bolszewiżniiei 
jako  św iatow ym  niebezpieczeństwie.

W kilku wierszachi
W edług doniesienia b ry ty jsk ie j służby inform acyjnej, Hufg 

b e r t sabaudzki zaprzysiągł nowy gabinet Bononi'ego. G ąbin, 
n ie zosta ł zaprzysiężony na w ierność domowi Sab: .

*  "
M andżurska a rm ja  narodow a zad 

zantoin, działającym  w rejon  
hol. S tra ty  arm ,i narodowe,-;/

W edług
Graerykaj
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l O O O O
S p ó ł d z i e l n i

w  Geneialnynt Gubernatorstwie 
stoi w  służbie

, z a b e z p i e c z e n i a  
wyżywania ludności

Stoły ślusarskie
s ty l is ta  różnego rodzajp, taczki, 
skrzynie do przechow ania narzędzi 
na p lacach  budowlanych, skrzynie 
do zapraw , drabiny m alarsk ie  i in

ne narzędzia .poleca

[ „WERA" Kraków, Johann Haller- 
(srafie 78 (Długa) — Teł. 340-58

męm
be z  z a k r e s u

A 1

l  ma
stw a

m ontaży urządzeń , 
j  m echanicznych 

obróbki 
tKÓW, Józefińska 16
Cele/fon 274-45

„ m w m M s a r
PRZED S5ĘBIO R3TW O
Przewozotwc.SpedyeyjntS'

Sp. Z 0. 0.

Kraków , S to larska  9/13.
Telefon 224-01.

Załatw ianie  wszelkich 
czynności wchodzących w ] 
zakres spedycji.

ł a d u n k i  zbiorowe ko
le ją  i sam ochodam i we 
w szystkich kierunkach 
G uhernji G eneralnej i za

tnie ą.
'rzewóz mcStSi wiasne- 

li wozami ineblowemi.
M agazynowanie. — Cle

nie. — Inkaśso . — Prze
wóz kas ogniotrw ałych.

WJasnjt tabo r konny i samochodo- 
wy, obejm ujący ponad 100 pojazdów

i

Uwaga na ad re s ; SW. TOMASZA 26.

KONCESJONOW ANY
C H R Z E Ś C I J A Ń S K I

SILEP IliS ilf
Kraków, iw . Tom asza 26.
Przyjm uje wszystfco w  kom is, prz-e- 
dewsz.ystkiem porcelanę, szkło, k ry 

ształy,, s reb ra , dywany i t. p.

Na sk ładzie  w iele pięknych i uży
tecznych przedm iotów . —  Ceny bar

dzo przystępne.*

Bliższe szczegóły w ewrf^trz numeru 
w  pozycjach kupno i sprzedaż.

M l:
reu m aty zm  i nerw obóle  

Usuwają

Z IO Ł A
„R sitm osa" M agistra

Wolskiego
i HURTOWNIA 

Kolonialne - Snożywcza

„HAGRO"
KRAKÓW —  Piać Dominikański 4

Telefony: 274-98 i 276-74. 

M agazyny: Dwernickiego 
Rękafeka 13, t P lac D om inikański 4. 

Poleca N.Śpółdzlelniom i Kupcom — 
ceny hurtow e.

Dzia! I. Towary Kolańjalno-spożyw- 
cze: Korzenie, przyprawy, 
cukry  i proszki do piecze- 

młynie. cykor ja , ka 
jnqty i t . d.

cz ę : pa- 

im a

t  S'P -  4
z Zakrzewskich 

Ludwika KARW ACKA
ur. w 1868 r . w Pieryszewie, po 

i długich i ciężkich cierpieniach, 
j o pstrzona Sw. Sakram entam i, za- 
: snęła w Panu dnia 12 czerwca 1944 

w  Paśm iechach.

; Nabożeństwo Żałobne
! i złożenie zwłok do grobu rodzin* 
i nego odbyło s ię  dnia 14 czerwca 
i w Kazimierzy Wielkiej,, o czym 

zaw iadam iają 
271 Dzieci i Wnuki.

j Za spokój duszy. ś . p.

|  M arji z Skrzyszowskich
j HANKI EW łC ZO W EJ
, jako w pierw szą rocznicę śm ierci, 

„ odpraw ione posłanie

Nabożeństwo Żałobne
I w poniedziałek  dnia 26. bm. o godz. 

9-tej rano , v/ Kościele św. Barbary, 
n a  k tó re zaprasza 

V  Córka.

1®!
n  *1* Za spokój-duszy ś. p.

S tanisław a HANDZLA
fc jako w  pierw szą bolesną rocznicą 

Ś m ierc i odpraw iona zosatnie

/  Msza św. żałobna
w poniedziałek, dnia 26 czerw ca br. 

J  o  godz. 8-mej. rano , w koście le  św. 
$  Krzyża iw Krakowie, c a  k tó rą  za 

prasza
Żona 1 Syn.

i; PO D ZIĘK O W A N IE
!j: Serdeczne „Bóg zap iać"  leczącem u 

doktorow i za .o p iek ą  w chorobie, 
fi ^rzew iele taem u (Duchowieństwu pa- 
fjj ra lji w  Prokocimiu za n iesien ie  stów 
i'i pociechy, Panu Nacz. J. Rzebikowi, 

Kolegom i Wszystkim Uczestnikom 
O statniej wędrówki naszego zm ar

łego Ojca. ś . p. ,
W incentego CHAŁUPY

. sk łada  tą  drogą’
Rodzina.

PO D ZIĘK O W A N IE
W szystkim, którzy w zięli udział w 

pogrzebie m ego Ojca ś. p.

, ' B Ł A Ż E J A  R A J C Y
i w dniu 19 b. m ., a  w szczególności 
i XX. M isjonarzom z Ks. Dyrektorem 
I Piusem Paweilfeiem, sk ładam  s e r

deczne podziękow anie v 
Dr. Gustaw Rajca 

| 308 '  z to n ą  i M atką.

, PO D ZIĘK O W A N IE
i W szystkim, którzy okazali mi po- 
• moc i w spółczucie, oraz  oddali 

o s ta tn ią  przysługą memu N ajuko
chańszem u Mężowi i  naszem u Ojcu 

’ ś. p.
Franciszkow i _  

PIAŁONCZYKOW I
zm arłem u w dniu 12. VI. 1944 r ., 

i ?, w szczególności Przew. Ks. Prob., 
j Chórowi kościoła, św. Barbary w 

Krakowie, pod kierownictw em  p. 
> prOI. Wilgi, oraz, Krewnym, Przyja- 
I ciolom i Kolegom Zmarłego, sk ła 

damy serdeczne „Bóg zap iać"  , 
276 to n a  z Rodziną.

"Sifrzedaż
„S in g e ra"  m aszyną, k ry tą , „S im anco", 
pierw szorzędną, sprzedam . Kraków, ul. 
Kościuszki 60, m. 6 |  -  38
Wózek sportow y, sprzedam . Kraków! ul. 
I.clcwela 14, m . 2. 9798
Wózek sportow y „K onkon" praw ie no
wy, okazyjnie do sprzedania. W iado
m ość: Kraków, Zw ierzyniecka 32, m. 6. 
Hulajnogą na balonach sprzedam . K ra
ków, Żółkiew skiego 112/6 , od godz. 12-ej. 
„M aszyną" do szycia, ładną, tanio 
sprzedam ’. Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
Harmonia „H essa" , 120 basów , n a  pły
cie m etalow ej z reg istrem , lub w ioska, 
8 6  basów  z reg istrem , 39 klawiszy, o k a 
zyjnie do sprzedania. Kraków, św . Wa
w rzyńca 18, m. 21. 231
H arm onie ' „H ohnera"  po 120 basów z 
begfssraini, oraz na 24 basy , mało uży
wane, okazyjnie do sprzedania. Kraków. 
M ikołajska 4 , m. 32. 103
Harmonią w łoskie: 80 basów  „S op ran i"  
z reg istrem  i 32 basy bez reg istru , w ,  
bardzo dobrym s tan ie  do sprzedania. 
Kraków, M ikołajska 4, m. 32. 104
Maszynę „S in g e ra" , k ry tą , s tan  p ierw 
szorzędny ,i drugą zw ykłą, sp rzed am . 
K raków , Bożego C ia ła . 23, m: 2. 328
Pianino czarne „P e tro lf" , o pięknym to 
n ie , okazyjnie sprzedam . Kraków, Rzez 
szew ska 8, m. 5. 105
Maszynę Oberioch do zeszyw ania sw e t
rów/, trykotów , pątników  i in. sprzedam . 
Kraków/. Szlak ? l /7 , oficyny. 9733 
F orica ian  m ark i „ P e tro lf" , m ały, orze
chowy, o pięknymi tonie, okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, ul. ZyblikieWicza ,5, 
K latka schodow a 8, p a rte r , m. .98. 272 
M aszynę do szycia p u d e łk o w ą 'okazyjnie 
sprzedam . Kraków, Szlak 32, ni. 1. 
Kamienie do bucików zamszowych, we 
v/szystr:ich kolorach, dostarczam . K ra
ków, Skrytka pocztow a. 144. ' 119
F rm aJuljiin K urkiew itz , Kraków, Sław
kow ska 24, poleca naczynia liturg iczne, 
jak : kielichw, kustodia, puszki, ta ce , 
pateny, krzyże, lich ta rze itp. ■ 7137 
Wózek, głęboki i sportow y mato używ a
ny tan io  do sprzedania. W iadomość: K ra
ków. ul. D ietla 34, m. 4. 268
F irm a Ju lian  Iturkiew icz, Kraków, Sław
kow ska 24, poleca: książki do nabożeń
stw a, różańce, etu i, ryngrafy itp: 7115 
Srebrny lis, p iękną pelerynkę z żółtego 
lisa  i kilim bardzo ładny 2l/« X l '/ i  śprze- 
dam . Oglądać od g. 4— 3 popol. Kraków, 
Nowa Olsza, Idzikowskiego 14, m. 3. 
Sprzedam ' kołdry jedw abne, m aterace 
w lósienne, szatę , pyjam ę dam ską je 
dw abna, pantofle  sportow e niski obcas, 
sukienkę jedwabną' w zorzystą. Kraków, 
Zielona 22 m . 2, te l. 203-89. 9388k
Leica, Weltini, R etina, W eltix, Voiglan- 
der i w iele innych sprzeda: Komis. S ta- 
(o w iń aa  >T, Kraków. 93Cl.rk
Pafcfony, walizkowe oraz wielki wybór 
płyt tanecznych poleca: Komis, Kraków, 
S tarow iślna 51 . 9395k
Kiliny;, dywany sprzedaje tan io :\K om is,, 
K: 'ii v . S tarow iślna 51. 9595k
Pk-uino czarne, m arki Seiler, p ły ta  me
talow a, h. dobry stan, sprzeda: Konce
sjonowany, Chrześcijański Sklep Komi
sowy, Kraków, św ..T om asza 26. 127
M aszynę do szycia Singera, zegar ścien
ne elek tro luks, obrusy, kilimy, koc wel- 

, n esesery  po leca  Koncesjonowany 
ń i J M M Ś H U h .  Kraków, 

sza 26,

Ojmleazozanla ■n r in w i

O B W I E S Z C Z E N I E  0 wydawaniu karty  na mydło I karty
B  I Ł D Ł v f c f c i S l Ł  gospodarstw a domowego dla osób nie 

będących Niemcami. —  7. dnia 25 m aja 1944 r.
Na podstaw ie § 1 rozporządzenia w spraw ie gospodarow ania tow aram i w Gene

ralnym  G ubernatorstw ie z dnia 2 m arca 1944 r. (Dz. Rozp. GG. s tr . 103) obw iesz
cza się za zgoda Rządu G eneralnego G ubernatoistw a (Główny W ydział Gospodarki):

1. Dla zatrudnionych osób nie będących Niemcami w ydaw ane będą karty  na 
mydło i ka rty  gospodarstw a domowego za pośrednictw em  wyznaczonych 
w  tyra celu placów ek służbowych i zakładów . W ten  sam  sposób o trzym ują 
karty  na mydło i karty  gospodarstw a domowego niezdolni do p racy  m ałżon
kowie tvch osób oraz ich dzieci do 14 la t.

G ubernatorow ie okręgów (wydział gospodarczy) udzielają  starostom  pow ia
towym / starostom  m iejskim  (urząd gospodarczy) instrukcyj potrzebnych do 
wykonania niniejszego uregulow ania nabycia według okólnika Nr. 21/44 
Rządu Generalnego G ubernatorstw a (Główny W ydział Gospodarki) z dnia 
5 kw ietnia 1944 r.

2. Zatrudnionym w placów kach służbowych i zakładach Si! Zbrolnych I W aften- 
SS oraz SS i Policji osobom nie będącym Niemcami I ich czionkom rodziny, 
określonym  w p. 1, przydziela się  k a rtę  na  mydło i k a rtę  gospodarstw a 
domowego przeż gubernatora okręgu (w ydziat gospodarczy) za pośrednictw em  
placów ek służbowych i zakładów  wyznaczonych do w ydaw ania kart.

3. N icniem ieckie pom ocnice domowe w niem ieckich gospodarstw ach domowych 
o trzym ują we właściwych placów kach w ydaw ania kart k a r tę  na mydło i k a rtę  
gospodarstw a domowego d la  Niemców za m iesiące od m aja do sierpn ia 1944 
po uprzedniem  ostem plow aniu odw rotndj strony karty  żyw nościow ej d ta  n ie- 
n icm ieckich pomocnic domowych za m aj 1944 r. i za przedłożeniem  o s ta t
niego pokw itow ania z uiszczonej sk ładki Ubezpieczalni Społecznej d la  p ra 
cowników, n ie będących Niemcami.

4. N ieniem iecka ludność rolnicza zaopatryw ana będzie w mydło 1 środki do p ra 
n ia  jak  dotychczas w ram ach postępow ania prem iowego.

5. N iniejsze nowe uregulow anie zaopatryw ania ludności n ie-n iem ieckiej w  mydło 
i środki do p ran ia  wchodzi w  życie z dniem 1 czerw ca 1944 r.

6 . Ważne ze względów w ojennych zapotrzebow anie w łasne placów ek służbowych 
i zakładów  na mydio i środki do p ran ia (np. celem  czyszczenia pom ieszczeń 
służbowych i roboczych lub celem udzielenia „dodatku  na usuw anie b rudu" 
d la określonych gałęzi -zatrudnienia) o raz zapotrzebow anie d la  celów  fabry
kac ji pokryw a się w edług istn iejących postanow ień Urzędu G ospodarowania 
W ytworami Chemicznymi w Generalnym G ubernatorstw ie.

K rakać, dnia 25 m aja 1914 r.
Urząd G ospodarowania W ytworami Chemicznymi w Gen. G ubernatorstw ie: 

F r i e d e.

n D l j U l  F C 7 C 7 F N I F  w spraw ie w ydaw ania k a r t na mydło 
- . c  |  k a rt gospodarstw a domowego w m ie

śc ie  Krakau. —  Z dnia 21 czerw ca 1944 r.
Karty na mydło i karty  gospodarstw a domowego dla osób n ie  będących N iem ca

mi, k tó re  p racu ją  w niem ieckim  in teresie , w ydaje się  stosow nie do obw ieszczenia 
Urzędu G ospodarowania W ytworami Chemicznymi w Generalnym G ubernatorstw ie 
o wydawaniu karty  na mydło i karty  gospodarstw a domowego d la osób n ie będą
cych Niemcami z dnia 25 m aja  1944 r. (Goniec K rakowski Nr. 125) w Urzędzie 
Gospodarczym przy S tadthauptm annie der S tad t Krakau, O string (ul. Potockiego) 
Nr. 18, III p ię tro , pokój 31 b.

K rakau, dnia 21 czerw ca 1944 r.
S tadthauptm ann der S tad t Krakau. W za stępstw ie : W e b e r  

Zastępca S tadthauptm anna.

W P I S Y
do Publicznej 3-letniej Szkoły Rzem ieślniczej dla M echaników w Ropczycach, po 
w ia t Dębica trw a ją  od 1 do 10 lipca 1944. Bliższych inform acyj udziela K ierow
nictw o Szkoły.

Sąd Grodzki w  Skaw inie. > /  1 ,
Dnia 12 czerw ca 1944„_
Sygn. A 148/44.

W EZWANIE NIEZNANYCH DZIEDZICÓW.
H elena Umińska, zam . w Radziszowie, zm arła dnia 18 m aja  1944, n ie pozosta

w iając ostatn iego  rozporządzenia. Sądowi nie w iadom o, czy pozosta li dziedzice 
po zm arłej. U stanaw ia s ię  zatem  p , F rancisrka  Jasku tę  w Radziszowie kuratorem
spadku.

Kto zam ierza zgłosić roszczenie do spadku, w inien o tym zawiadom ić Sąd 
Grodzki vir Skaw inie, jako  spadkow y, w ciągu jednego roku, licząc od dn ia dzi
siejszego i w ykazać sw oje p raw a do spadku.

Po upiywie tego czasokresu wyda się  spadek tym osobom, k tó re  w ykażą sw oje 
praw a, o iieby zaś praw  nie wykazano, spadek przypadnie Skarbowi Państw a.

Mgr. R. Oleszkiewlcz, Sędzia Grodzki.

OGŁOSZENIE
Zarząd M iejski m iasta  Działoszyc, pow iatu M iechowskiego, podaje  do w iado

mości, źe posiada wolnych 100 m ieszkań jedno- i dwuizbowych do w ynajęcia dla 
przybyw ających ze Wschodu.

R ellektanci m ogą ubiegać s ię  o  takow e, je ś l i  swoim kosztem  m ieszkania te  
odrem ontują.

Inform acyj oraz  bliższych szczegółów udzieli Zarząd M iejski w  Działoszycach 
listow nie. '  9367k

r  B urm istrz: S tanisław  M lsteekl.
Fotel dentystyczny am eryk., do sprze
dania. W iadomość: Z Skowrońska, Rynek 
Podgórski 9 (Sklep). 52
Fortepian k ró tk i, czarny, angielska 
m echanika, s tan  bardzo dobry, sprzeda 
Koncesjonowany C hrześcijański Sklep 
Komisowy, Kraków, św. Tom asza 26. 
O glądać m ożna między 11— 4. 126
M ikroskop do sprzedania. K oncesjono
wany C hrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, ŚW. Tom asza 26. 125
Dentystyczny wąż gumowy —  sprzedaje 
sk ład  artykułów  dentystycznych Irena 
Pyrkowa, Kraków, Asnyka 3. 134
K oncesjonowany C hrześcijański Sklep 
Komisowy. Kraków, św. Tomasza 26: Po
leca porcelanę i szkio stołow e, srebro  
na 6 i 12 osób, portjery , dywany, piękne- 
kryszta ły , ligurki —  s ta le  w dużym wy
borze na sk tadzic. 128
Trencz m ęski, płaszcz skórzany, ubranie 
m ęskie, b piękne buciki dam skie Nr. 39 
sprzeda Koncesjonowany C hrześcijański 
Sklep Komisowy, Kraków, św . Tomasza 
Nr. 26. ' 129
Zegarm istrz jub iler po leca C. Chwiikow- 
sk i, Kraków, F loriańska 3. 132
Polecamy patefony, wózek, row er, w agę, 
kryszta ły , porcelanę oraz inne przedm io
ty  domowego użytku. Komis, Plac Szcze
pański 2. Kraków, te l. 176-16. 135
Harmonia pianow a 140 basów  pięciochó- 
row a 4 registry , p ły ta  m etalow a i 5-rzę- 
dowa 4-chórow a p ły ta  m etalow a, 1 reg i
s te r  i pianow a na 120 basów  na m etalo
w ej płycie 1 reg iste r  okazyjnie do sp rze
dania. Kraków-Podgórze, ul. Tarnow 
skiego Nr. 5 m . 17, III p. 146
U branie m ęskie popie late  i czarne, s tan  
pierw szorzędny m a te rja t bielski, bry
czesy oraz pumpy tanio  sprzeda: Kraków 
Kochanowskiego 2/2. 182
Pianino m arki „K alim an B erlin" krzyżo
w e, szafa kom binowana, oraz tapczan  —  
w szystko w pierwszorzędnym  s tan ie  —  
sprzedam . Kraków, Przem yska 4/1. 
Okazyjnie sprzedam  kostium  granatow y 
n a  szczupłą, ubranie m ęskie na szczu
płego, kapę i firankę „ f io le ty " , oraz su
knię w łóczkową. Wihdomość: Jul. Lea 
84, m. 10, of. od 16 te j. 9148
U branie pop ie late  i brązow e, spodnie be
żowe, w szystko na tęższego, w zrost ś re
dni. kostjum  popielaty sprzeda: Kraków, 
Czarnieckiego 8/1. 58
Wózek dziecięcy głęboki tan io  sprzedam . 
Kraków, Smoleńsk 24 '3 , gódz. 16— 19. 
Platon ogumiony nowy, nośność 4 tonny 
sprzedam  okazyjnie. W iadomość: Skiad 
M aterjaiów  Budowlanych, Kraków. Kal- 
w aryjska, róg Smolki, Andrzej Zaborow
ski. * 9402k
Sprzedam tanio korkow ce czarne, białe* 
g ranatow e 36, 37, 38. Kraków, B. Jo- 
selew icza 25, m 5 (vis a  vis garażu).
Do sp rzedania płaszcz m ęski gabardyno
wy oraz głów ka maszyny Singera nożnej, 
cena niska. Kraków, Szewska 19, II p. 
ro. 7a. • , , 238
Serw is Ćmielów 6 i 12 osób sprzedam  
okazyjnie. G alanteria , Kraków, Krakow
ska 26. 243
Sprzedam okazyinie zegar ścienny, szaf
kowy, jasny, w dobrym / t a n i e /  W iado
m ość: Kraków, Langiew icza 8, m. 4 
(boczna z Al. 29 L istopada). 247
Bunda okazyjnie do sprzedania. W iado
m ość: Kraków, G arbarska 7, m. 9, m ię
dzy godz. 3— 5 252
M aszyna S ingera „S im anco" k ry ta  w do
brym stan ie  do sprzedania tan io , byle 
zaraz. Kraków, św. Sebastiana 30, m. 6. 
Maszynę do szycia „S ingera"  w bardzo 
dobrym stan ie , krytą , sprzedam  tanio . 
Kraków, Sfcałeczńa 1, m. 3. 260
Tapczan Łjń/oczesny, ’ do sprzedania.

iwa 35, m. 12. 293iJ

f fy ly l l  pow ażnej i lekkiej muzyki 
dużym wyborze, najsłynniejszych  ś) . 
w aków , Królewna Śnieżka —  sprzedam  
codziennie, od 12.30— 20-tej, n iedziela 
10— 13, Kraików, M ogilska 8, m . 6. 
P rzystanek koniec Lubicz. 299
M aszynę Singera p ierśc ieniow ą o ryg ina ł 
ną, k ry ta , mało używ aną tan io  sprzedam . 
Kraków, Mogilska 39/11. 255
„S ztuka K ochania" Owidjusza Ejsmog 
da, „Chopin" Opieńskiego, „Sztuki P ię
k n e"  X. tomów, B iografia Słowackiego 
Hoesiefca t Kościuszki K orzena, sprzeda: 
Doniec K rak., Kraków, „N r. 269“ >
Dogi 7-tygodniowe, do sprzedania. K ra
ków, K rakow ska 44 , m . 5. 270
U branie m ęskie, p op ie la te , na średnie 
go, s tan  pierwszorzędny, sprzedam  zd1 
raz —  oglądać Kraków, św. Jana  18, 
II p „  n a  praw o, popołudniu. 349
Wagę uchylną sklepow ą i 5 kg sto łow ą, 
okazyjnie sprzedam . Kraków, S traszew 
skiego 28, m. 5 (górny dzwonek) od
12— 3 i  7— 9. 286
Wózck-Autko, luksusowy, kremowy,, 
sp rzeda: Kraików, św. S ebastiana  16, 
m. 28, p raw a o fic ., II.1 p ., ganek. 295 
Wózek głęboki „K onkon", w dobrym 
stan ie , niedrogo sprzedam  w godz. 12—  
21, Kraków, Augiustjańska 19, m . 39. 
Wózek sportow y, rurkow y, kTemowy, 
na  łożyskach kulikowych, sprzedam , 
Kraków, Szlaik 17 , m. 5, II. p . 304 
Maszynę do szycia, S ingera, p ie rśc ien io 
wą, łóżka z s ia tk ą  i poduszkam i, kapy 
na łóżka i s tó ł, obrus toledo 6 osób, 
tan io  sprzedam . Kraków, Szlak- 17, 
m. 5, II. p. 302
Kostjum popielaty, jasny, n a  szczupłą, 
średnią , Kraków, u l. św:' Tomasza 9, 
II. p ., sp rzeda: kraw iec Gajda. 310 
Trencz m ęski, gabardynow y, prima, 
Kraków, u l. św. Tom asza 9, II. p„ 
sp rzeda: kraw iec  G ajda, 309
Sprzedam m arynarkę czarna, buty Nr. 
42, sandałk i zakopiańskie. Kraków, ul. 
Zaleskiego 118, m . 2 , od 14— 3 /  313
Kostjum granatow y, oółbuciki dam skie, 
Nr. 37, kuchenkę gazową, sprzedam . 
Kraków, Sław kow ska 4, m. 8. 315
Książki, nuty i album y, sprzedam , oglą 
dać można codziennie między 8— 9 i
13— 14. Kraków, św . S ebastjana  4/1. 
Sprzedam buciki m ęskie, sportow e, Nr, 
42 , podw ójna podeszw a, w b. dobrym 
stan ie , o raz ubran ie m ęskie, ciemny 
brąz, na szczupłego, w zrost średni. Wia 
domość między 12— 15, Kraków, S ta
row iślna 62, m. 8. 321
Wózek głęboki z budką, s tan  dobry, 
sprzedam . Kraków, u l. Różana 18a/4. 
Futro sealskinow e, piękne, modne z uaj 
lepszych skór, o r a z . fu tro  perskie , mo 
dne, s ta n  pierwszorzędny, do sp rzeda
nia . Kraków, Retoryka 5, m. 4. 325
Okazja! Sprzedam now oczesną, ja sn ą  
sypialnię, oraz biurko (orzech). W ia
domość; Kraków, Stradom  19. Komis. 
Wózek autko, s ta n  pierwszorzędny, 
sprzedam . Kraków, ul. B racka 6, m. 6. 
Jadaln ię nowoczesną, p iękną, tanio 
sprzedam . Kraków-Dębniki, Zamkowa 2. 
„H erbac iarn ia" . 338
Singera i Bobin m aszyny do szycia, 
kry te , sprzedam  okazyjnie. Kraków, 
Orzeszkowej 5, m. 28. 337
Łóżeczko dziecięce piękne luksusow e, 
chrom owane i w ózek-autko, najlepszy 
s tan , okazyjnie sprzedam . Kraków, Wie
licka 21. Gospodyni. • 343
Pate ton  w alizkowy i płyty tan io  do 
sprzedania. Zgłoszenia: Kraków, S taro 
w iślna 82, m. 12. 344
Obrazy wybitnych artystów  w *w ielk im  
wyborze — najprzystępniejsze e tny . Wa- 
w rzecki, Kraków, W iślna 9. —j Sprze
daż, kupno, ocena. 5638

Tapczan solidnie wykonany, praktyczny; 
kanapa i dwa lo tele  gabinetow e, m ate
r ja t  I robo ta  pierw szorzędne, tan io  do 
sp rzedania Kraków, ' arm cllcka 31, por- 
tje r  wskaże. 95
U branie m ęskie, jasno-popielate i czar
ne oraz płaszcz m ęski ciemny zimowy, 
kapę n a  2 łóżka, jedw abną kołdrę pu
chową i firany  okazyjnie sprzedam . Kra
ków, S tarow iślna 34, m. 11, I. oficy
n a , 2 p ię tro . 9384k
Sprzedam  pierścionek z  brylancikam i 
o raz ko lję  lub zam ienię na wyroby 
srebrne. Zgłoszenia: te lefon  205-89,
lub Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
AdoII H itlerp la tz 46, pod nr. „9 6 2 “ . 
U branie m arynarkow e nżywane, w bar
dzo dobrym stan ie , z angielskiego mato- 
rja lu , ja sn e  n a  w ysokiego mężczyznę, 
do sp rzedan ia. Kraków, św. S ebastia
na  4, m. 12, między 14— 15. 9386k
F loriańska 31, Sklep Komlsow; fo le ca : 
piękne kryszta ły , srebro  na 6 i 12 osób, 
serw isy stołow e, apa ra ty  fo togr., zegar
ki, p ió ra  wieczne, w alizy, torebki, oka
zyjnie sprzeda fo rtep ian , maszynę do 
endla, m aszynę do p isan ia. 9387Ł 
Kupcy-koionialiicl pokryw ają tw o je  za
potrzebow anie najkorzystn ie j u  źródła. 
K upujcie bezpośrednio w Hurtowni Kup
ców Polskich w Krakowie, Krupnicza 11, 
te l. 222-88. W łasne m agazyny z boczni
cą  kolejow ą. Prosim y żądać cenników. 
Spółdzielnie, prow adzące artykuły  spo
żywcze, domowego użytku, oraz  kosm e
tyczne, pokryw ają sw oje zapotrzebow a
nie najkorzystn iej bezpośrednio u źródła! 
K upujcie w Hurtowni Kupców Polskich, 
Spółdzielnia z o. o. w Krakowie, Krup
n ic za  11, te l. 222-88 W łasne magazyny 
z bocznicą kole jow ą. Cenniki na żądanie! 
S chichta wyroby Vim, K la ra i, Ominol, 
po cenach fabrycznych, tylko kupcom, 
spółdzielniom , drogeriom  i aptekom  od
daje  H urtow nia Kupców Polskich, K ra
ków, Krupnicza 11, te lefon  222-88, lub 
222*89 3
Ołówki M ajewskiego, kredk i, obsadki, 
stalów ki, a tram en t, tusz, guma, lak , p a 
lety, kalka itd . po najtańszych  cenach. 
Prosimy żądać o fert. Sprzedaż tylko kup
com i spółdzielniom . H urtow nia Kupców 
Polskich Sp. z o. o. Kraków, W arszaw 
sk a  3 ia ,  te l. 222-89. 9
Kosmetyka, wody kw iatow e, kolońskie, 
pertum y, pudry, pasty  do zębów, w aze
lina, gliceryna, krem y, szampony, szmin
ki, pudry d la dzieci, sole do nóg itd . po
leca  po cenach oryginalnych tylko kup
com, tirogerjom , aptekom , spółdzielniom  
H urtow nia Kupców Polskich, Kraków, 
ul. Krupnicza 11, te l. 222-88. 10
Kupcy, prow adzący artyku ły  domowego 
użytku, oraz kosm etykę, pokryw ają sw o
je  zapotrzebow anie najkorzystn iej bez
pośrednio u źródła. —  K upujcie w  Hur
tow ni Kupców Polskich w  Krakowie, 
Krupnicza 11, te l. 222-88. W iasne m a
gazyny z  ►ocznicą kolejow ą. Cenniki n a  
żądanie! 28
Firm a S t. Chwilkowskl Zakład zegar
m istrzow ski pod Arkadami, K raków , Kra
kow ska 1, po leca : b iżu terię , wyroby s re 
brne I różne p raktyczne upom inki, o raz  
wykonuje w szelkie napraw y zegarków . 
„M aszynę" do szycia, k ry tą , p iękną, 
tanio sprzedam . K raków -Podgórze, Za* 
m ojskiego 69, m . 1. 9610
Obrazy, dyw any, kilimy, kryszta ły , an 
tyki. Sprzedaż —  kupno. Salon „A n
ty k i" , Kraków, S tradom  18. 6089k
Fortepian  m arki w iedeńskiej tan io  sp rze
dam . Kraków, Bernardyńska 11/2. 9389k 
Obrazy! Sprzedaż —  kupno —  ocena! 
L. W ladrowski, Kraków. F lo rjańska  T, 
w podw órcu. 8782k
Płyty (muzyka taneczna I.pow ażna) duży 
wybór polskich ! obcych, sprzedam . 
„F iduc ia" , Kraków, F lo rjańska 15. 
Obrazy dobrych m alarzy , sprzedajem y 
szybko^ Komis, Kraków, S tarow iślna 33, 
Plaski'* ra tle rk i, karty-liliputy , młode. 
Pekińczyk roczny, w yjątkow o piękny 
okaz, Cockcr-splanol, roczny, w ystaw o
wa sz tuka , o raz  inno okazy, sp rzeda: 
Hodowla, Kraków, W adowicka 39 (3 pod 
Hodowlę w s tro n ę  Borku). \  9327k 
Sprzedam bryczkę i wózek w ksągowy 
na  reso rach  i p ia tonik . Kraków, Reto
ryka 19. 8332k
M łyńskie maszyny, m otory , turbiny, ka
m ienie, czerpaki, śruby, s ia tk i, w szelkie 
przybory m łyńskie. —  Zakład Budowy 
Młynów. Kraków. M azowiecka 35. te le 
fon 102-44. 5385
Obrazy najlepszych artystów  polskich, 
W awrzecki, Kraków, W iślna 9 . Sprze, 
daż, ocena, kupno. 5637
Ślubne artyku ły , ot8Z do I. Komun]! 
św., upinanie welonów n a  m iejscu . Kra
ków. S tarow iślna 37. 6 3 8 i
Łóżka połow ę, tapczany  dwuosobowe, 
m aterace  w lósienne, otom any sprzedaje 
W esołowski. Kraków, św . M arka 18. 
Łóżeczko niklow e z m ateracem , s ta n  
bardzo dobry; sprzedam . Kraków, Kra
kow ska 39, m. 22. 7130
Sprzedam salon ik  m ahoniowy, salon®  
baroc orzech, k rzesło  bu ja jące , korala, 
Kraków, św. S ebastjana  20, m . 3. 
Sypialnię, szafę kom binowaną, s tó ł roz
suwany, k rzesła , tapczan, jad a ln ię , po
leca  Magazyn Mebli, Kraków, Koperni
ka 8. 7674
Młyńskie m aszyny —  kam ienie, turbiny 
wodne, w ykład do jaglelntków , kam ieni 
perlaków , a la tk l m łyńskie, spinacze p as ., 
gurt., e lew ator, śruby, k lim ry  workowe 
o r ń  w szelkie artykuły  m łyńskie, poleca 
Eugenjusz Palaszew ski. W arszaw a, Po
znańska 38/3. 4423k
N alltpsza psy  Stróże podw órzow e: psy, 
w ilki, ow czarki podhalańskie polskie 
i w ęgiersk ie, dostarcza s ta le :  I  Konce
sjonow ana Hodowla psów  , ,Sokó ł", 
Kraków —  Wola Duchacka, Clowna 91, 
B iuro: T raugu tta  20, m . 1. 8830k
Tanie źródło książek pow ieściow ych i na. 
ukowych! K ata log  na żądanie. W ysyłka 
do domu pocz tą  lub posłańcem . i ,F " ,  
Kraków, sk ry tka  pocztow a 174. 
Abażury: W ytwórnia „ F o g " , Kraków, 
Sław kow ska 30. 9085k
Bibułki papierosow e po leca : H. Kuzyn- 
kowa. Przed s t. F inn . Tarnów, Widok 28, 
Uwaga Kupcy! Sezon w  pełni. Letnie 
pantofle  z taśm y po cenach  hurtow ych 
po leca Sklep Wyrobów Ludowych O. 
Jew siejew . W arszaw a, Św iętokrzyska 39. 
Tel. 326-29. 9217k
Hurtow a sprzedaż pap ieru  I szpagatu. 
W ytwórnia toreb papierow ych. J . Pogo
rzelska, W arszaw a, P rzechodnia 1, m. 4 
w podwórzu, p raw a oficyna, te l. 304-09 
H urt-detal. Prow incja za  zaliczeniem . 
W ykonuje nadruki n a  to rbach  papiero 
wych i opakow aniach. 9220k
Kilimy, kryształy, zegarki, p ie tścion  
ki, fo toapara ty , obrazy, to rebk i dam
skie, teczki, walizy, nesseserjt itp ., po 
leca „K upno-Sprzedai", Kraków, ul. 
Stradom  19. .. 9268K

/P a te la n  elektryczny „ F a illa rd "  zmie 
n lacz luksusowy okazyjnie sprzedam . 
Kraków, Kordeckiego 10, 4 p. m. 25. 
Umywalnie zbiorowe, baseny  ze S2tu 
cznego kam ienia, koloru czerwonego 
granitu , osiem kurków  z przynałeżnoś- 
ciam i, gotow e do m ontażu, dostarcza 
W alter M aresch VDI (10) W itterberg- 
L utherstadt, Paul O erhardt —  S tr. 2. 
Drób rasow y, ja ja  wylęgowe (Leghorny) 
króliki szynszyle, olbrzymy belg ijsk ie 
w iedeńskie, kanark i harcedsk ie, papużki 
fa lis te , poleca R onces. H odowla psów 
i małych zw ierząt: „S okó ł" , Kraków, 
Woła D uchacka, sk r. poczt. 275. 6541
Pianino w najlepszym  stan ie koncertow e 
tan io  sprzedam . Kraków, u l. św Toma
sza 28/12 II of. Oglądać możaa m ię f r j  
god l. 11— 13 < 15— 18. 9438

Creditanstalt
A . <3.

Instytucja siastralna
Cndltustait • lukrirtia WIm  

I Dntschi lu k  iBitia
SIEDZIBA GŁÓWNA

KRAKAU
Adolf • H itler • P la tt SI

FUJ* LEMBERG 
Halitach • Plata T

n i

Ss?kMa i startu* u hhnu ia  
wmlkich spraw baakawfth.

Intarwanej* w  U rudach
tłumaczeni*, podania 

uskutecznia uprawniony tłum łes 
Kraków, l . - J s s i l tw łe is  35/4 (stary t f t -  

(yi-i-T it garażu)

WELONY
iraMw, SMWMSMI37
ITOECERsCI
1 W W W  W M I T t ł i m  >  

m .  n t - a a n H a

EKSP6DYOA-
Y M tl  I B t O D O W S

ŁAŹNIA PARYSKA
KRAKÓW, UL. IW . tS R T tU iT  ! • -

H  remoncie * t w a r t a .

M E B L E
Sypialnie, szafy kombinowane trój*  

poleca W. S T A W O W Y  
Kraków, S tira w liln i S t , w  cleni na prsw*

Wylącina sbthit*
■ i* iUiUylwlUw m HIwOuw^ r

którym polecam:
Papiery do portretów I inne, płyty, 
błony, pocztówki, chemikalia i łan* 

artykuły lo togra lian e.
Dla am atorów  ap a ra ty  od J*- 90.—  
wymiar 2,5 x  2,5 cm. —  Sprzedaje

„Foto-Artykuły“ 
TAD. ROSTKOWSKI

WARSZAWA, UL. CHMIILNA KR. RS.
Prow incja »  caticz. pocztowym.

O D R A Z Y  
D Y W A I

k u p n e a p r a e d n ś o s i n

K r a k ó w ,  f l o r i a ń s k a

Artykuły Katanttyczr
a t lm te r i i  —  Biżuterii s itu c

Wody kw iatow e I kolońskie 
wysyła za zeUcieniem

D H. W. D Ł U G O  KĘ
WARSZAWA, UL. WSPÓLNA

Żądać cenników.

Najtartsie źródło zakupu 
dla prowincji

Sprzęt wędkarski

Warszawa, ul. Złota 13
P. P. Kupcom wytylam y Ilustrowa

ny cennik. 9324k

grzejniki w  najlep* 
poleca: Wytwórnia, Kra-

do aprteda- 
%., Kraków,

Lampy elektryczne, 
itym  gatunku, poleci 
ków. K rakow ska 35 . 793Ó
Maszyny do pisania, liczenia, tprzedaś- 
kupno, Eugenjusz Drescher, Kraków, ul. 
Sław kow ska 6 . Teleton 274-90. 895S
Spadnie, ja sn e  ubranie na chłopca 
(19 lat), trencz nieprzemakalny, je 
sionkę, półbuciki 40 , sprzedam. Kra
ków, Grodzka 47. Sklep. 987*
Łóżeczka dziecięce, wózek aportowy, hu
lajnogę —  sprzedam  tanio. Kraków, Kro
w oderska 61. 9921
Sinatra m aszynę, damską, w pięknej 
6Zifce, pierwszorzędną, sprzedam. Kru
ków , Krakow ska 35, w ejście t  u licy  
Nr. 2. 9935
Filmy Opia Ultrapan 6 X 9 , O 
n ia . Zglosz.: Goniec Krak.,

Nf. 9939".
Płyty gram ofooowe, igły, sprężyny, pa- 
te tony itp ., sprzedaj* w le p  p*ył, Kra
ków, Szewska 13. 996*
Metery Diesle 8 KM 00 30 RM, tp rte-  
daje  ae sk ładu  lirma Oskar Kuaktl, 
Kraków, Szewska 13. 9970
Zegarek złoty, m ęski, oa ręką, nowo
czesny. pierw szorzędnej marki, precy
zyjny, okazyjnie sprzedam . W iadomość; 
Kraków, S iem iradzkiego 17, m . 1.
Futru piękne, sealskinowe. lu lae , skó
ry markowe, oraz futro iapkowa per
skie, Mam nutria, tanio sprzeda: Kra
ków. Kochanowskiego 2, m. 2 . 24
Fłtafen elektryczny, zmieniacz, epeze- 
dam. Kraków, Augustjańska 30, m . 7 -  
Wózak „Kon-Kon". autko, granatowe I  
sportowy, tarczowe M e .  sprMJamt. 
Kraków, Medalińskiego 3, o .  I .  Ot 
Kołdra pochowa jedwabna, p o t a n t l  
podpigAi, obrusy, dywan pajrtkl s  m ą  
płaszcz skórzany, białe ft 
sukn ia crarzta ko 
szczuci* 9M b*
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UWAGA! UWAGA!
. MHośnjcy I Synyialycy :s  społu 
. koncęri-jazzowcćjo

1 !P I I  P  f f  i I MU t  i -4. L̂.1 C*. %J£m
(liarm oitfsta-w irtuoz)

R E L I M  F R E D
(pianlsta-skrzypek)

SYSKA kA Z !f,? IS ” Z .
(re tra iu  jazz) 

w ystępują Oib e c n  i e! w. każdą 
n iedzielę od godz. 12 do 17 '

ElESi AUS? AĆJI 
f f ^ S i f a ę s s r  i t i

KRAKÓW, U--. SW. WA'.V? : 24
(rćg ul. Dnjwór) vis a vls E ieJ/r. M,

\ x  -  . S p r z e d a ż

1- a r t y k u ł ó w

'' M  V .  /  i ! ■ ł t f n t r s & t f -

K ) ^
i i

u o r y n ą 1 do- cholewek, 
in iie ia" , sprzedaah. Kraków. Krowo: 
rska 39. xń. 10. 9345
pcrsn  jedno- i d^u-osobow y, 6zafa 
nb.iic?.'?na, do sprzedania okazyjnie. 
.̂ ■v. :i ap icerska, Kraków, św. Sc- 

■Ttfanff 33 9591
■ i 5.9 K.M, 400 obrotów  na min., 

ta k t., dta celóW’ przem ysłowych w 
lepszym  stan ie , waga 2500 k w o k a 
nie ćó sprzedania. Zgłosz.: Goniec 

Kraków, „Nr. 9774“ . 
sportow y e leg an c ji, nurkow y, lo- 
:>:i w e ' ,  podw ójne tarcze, sprze- 
fi.ków. R etoryka *10, m. 16,* bo- 

wierzymc-ckiej. , 9869
utro m ęskie, albó dam skie 
b. tan io '-sp rzedam . Kraków, 
n. 8. 9874
•afkowy „O deon“ , 2 spręż. 
4 strony, b tanio sprzedam . 
Jga 32, m. 8. 9875
kurkow e na białe, dam skie, 
Nr. 38 39, sorzedam . Kra- 

• jw , Kapucyńska 5. m .-6 . 9916
NU&izyno krytą , S ingera, lifb m ęską,
. '-rzeJajn tanio zaraz. Kraków, św. J a 
ra  3. m / 8, 1H. p. 9928
Si»'ęera maszynę dam ską, w pręknej 

? :afce. s tan  p rm a , tan io  sprzedam . 
Kraków, ml. T raugu tta  9, m .“ 17. 87
Safc&ofón a lt, ‘ piękny, srebrzony, stan  
: ■. sprzedam . Krakó,w, ul.
T.v.. wpka 20, m. 6. 88
Fó :i :yn:> k ry ta , S ’ngefa, mało używ aną. 
sprr.?!'um natychm iast. Kraków, S taszi
ca 14, m. 3, przecznica Szlaku. 9929 
R  V rvczr.y młynek holendersk i, do mic- 

łn l:::v;v i horze ni, m atk i „G robat" , 
o raz .k a sa  kontrolna ..Kationa!**, okazy j.- 
r. e do sprzcrian:a. W iadomość w skłe- 
p M a r i a  Gusio-wicz, Kraków, . S taro 
w a n a  22 . 9951
Espr.cjc owocowe do fabrykacji cukier- 
kó ...............  1

na 1 
lik i),.

. lodów i lem oniad, okazyjnie 
r * " Z : : * '  ; 'e n ia  p isem ni ilo

WARSZAWA, UL. KR, ALBERTA 12 .!

Wysyła za załiczenierh h a c z y k ijż y ł- . / I 
- k i,• błystk i, sznury, wędziska i inne. j i

DU2Y WYEflR SIECI.

HS M ST E p  j'. nl*
n a j l e p s z y  i a m i o ń  

ć lo  b u c i k ó w  ż - a m s r z o w y c b .

I R T O N T P

A . W ftW R Z E C K IE G O  
K r a k ó w  — u l i c a  W iś łn a  t t r ,  9, ;
n a jw ię k s z y ,  w y b ó r  d z i e l  s z tu k i  j 
V n a j p r z y s t  ę p n ie js z ó  o m y  [i

-
kupuie — płaci najlepsze cen? 

A ntyfcW arjaf ADAM :j\!
o* 5 .pjln-.i.i.-,-

« .,* •* i- .- . . . ,  -jm ^Jclikan" 
raków," ul.

Skrylka pocztow a 192. Teł. 181-56.

fam y oieśne-taHien; smaiteare

t p I l ł C a  I.j

fiafecie gumowe j
■ oraz  szyldy — wykonuje 

Z a k ł a d  R y t  o w n i c z y ^

ST. S I E P  R & W s  i c i  |
K R A K Ć W,  UL. GRODZKA Kr. Z 6. 2

.k ry tą , jasną-, czteroszulladkow ą,- 
mazóużywaną sp rzedam . Krakdw, ul. 5w. 

sWa-.y-zyńca 3, In. .16. ' 215
.Muszyną !i;lS :rc :sią  „S flkoćrs" . ń -1 

ną okazyjnie sprzedam . Kraków, ul. 
ńą 22, sr. 30. " ■ 210

deble; Sypialnie, jadaln ie . gabincny, rćż- 
nc meble po jedyncze ,'używ ane, poleca 
okaąyjnie Hala Meblowa Kroków Grodz
ka 55. ■ “• ' ' t T933
S przedam  okazyjnie ribrazy, ta lerze , sra- 
f v .  jtóżliŁ s-niki, R i^tcM re, sctw aniki 
b ierką. jfrakóH . Krdk.ówska 35. Kcpco- 

• W rzedaż .m e b u r  • f'9'ir.
„.'M aszyną k ty fą , S-.ngera ’ pianina sprze- 

ddra. —  Kraków, K ielecką 30. prze- 
cknlca M ogilskiej; dzwmidk dozorcy. 
Crebro stołow e, kom pletne, t ż  s to  -oso 
■bowe 1 6-cio, '.v p .ękacj kasecie, d ra- 
ry ja ie  sprzedani. Kiaków. Stradom  25.

. ai. 9, o ticyna , 9119
■Maninb, krzyżowe, płyta m etalowa ;a- 
nfo sprzedam . Kraków, ni. Starów  ói-ii 
16. m. d .  9289

letiii m ęski czarny, s tan .p ie rw - 
spzrcdaat. Kr;:i.óv/, -Sir.-', om 

C, 311 p  m. 2.1 9510
M toeSrnlj •szsrokbmljMna okazyjnie do 
SDrzedan 3. Z r ■ /.:.n!a: Kt^ków', Storo- 
w fślna 5 4 7 ,  godz, 10— 14. - 9541
Fortepian  2f.gr., pcinopatrc. i,tak ie ż  r 
nino, źa taz sprzedam . Kr lków, N j£'i,.vi- 
iDiląka. lO. m. 6. 9619
•Sinijera, m aszynę k ry tą , w nr.;’:cn:--v*ti 
sfór.ie, o raz piacrino, .t.pr;.c^;.,rii. 'K-••. E•* 
T arłew rka 3, m. 4, p r :: ;e .-  . >. Z> er:*\ 
ę ięćk ie j:

m asżyua dam ska, r pierścierzo 
najnowszy system , \ v. bnrdzo do-

,
K raków ,' Plac D om inikaósk: *1 K :i- 
tb ra .- tc !  164*03., • . . v '
Do w ujków  4yccćięcych“  ko la tarczow e 
i  gumy, do nrbyęia. Kraków, Józeta 3.

e do 
Goń-

Kraków, „Nr. '995 
Maszynę do pisania z długim w ałkiem, 
tvpu ,.S tover“ , okazyjnie sprzedam . 
Kraków, ul. Józefińska 21, m. 5. .9962
Tokarkę precyzyjną z śrubą pociągow ą 
do m etalu , małego, typa, natyęhm iast 
s p ra ę d p ! . Krcków. ul. Józef:ń ska^21 ,5 . 
^w la tltm ic rze  • fo toelektryczne, p:erw- 
S2orrcd ii2j iaikcści, najnowsze modele, 

_ , tąnao .dostarczam . Zglesz.: Goniec Krak.,
s Kr a !:<>/. „Nr. 99Gfi ‘:. . 

t  jj | p t-i|lariS 'a werki kom plet z motorkam i 
i metalowymi, ta lerzam i, do patefonów  
elektrycznych, zm ieniacze i pojedyncze, 
o raz t w zm acniacze 5 lam pow e/ Philpps‘a- 
Pólsżośl, okazyjnie sprzedam . Kraków, 
u!. Staszica 10. ,m. 2 . '  . 9965
P atofcn .elektryczny, szafkowy, płyty, 
p a te fc i  wafiakowy, hulajnogę, m otorek 
do pa>:efonu elektrycznego, ordz głośnik 
dynamiczny, sn-rzednm okazyjn ie. Kra- 
ków, S tacowlślna 86, m. 3. . 9967
W inek sportow y, ck-azyjnie do sprze
dania. Kraków, ZaJnojsfcicgó 3. ni. 7. 
Rower m e 'k i, v/ pierwszorzędnym  s ta 
nie, c-kre-yjnie sprzedam . Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. . 6 “ . 6
AKkordeón H ohnera, 120 basów , 2 rc^ 

. g in rv , stan oierwszorzędny, sprzedam .
. ••ów, K ościuszki 55, m. 5. - 34

1 , ' ': n k c n “ , piśrw szo-
przedam . Kraków, 

; ^ o  21'; m. 3 >  33
Ubranie czarne, na WVSO'k iego, tęgiego, 
s ‘a,n pierw szai zędny, eprze (ism. Kraków, 
7,aci-?,e 1.3, ra. 7. 49
j|;.Ti?tn',a, 8^ i-.ąów  z 2 reg 'strom i,
-raz  60 b r  sprzedam . Kraków- 
P c ie ó y c , W ęgierska-6, m. 5. 
Cprzednm; p ic i, liiius, kuchenny, prze- 

fny. ■: :: i ,  w :.ą dz icrię tóą  500 H -  
v«'"uno epis‘j., cbra? oie ijy, zarzutkę 
W.j ,w.v . . *w f . U«1 ̂  SfAJ-
f-t? - - c v ^  a

tła 7. m. 12, gouz. 11— 15. teie- 
> ;n  l :::-37 . ‘ 111
7 ; : wyjazdu, rpr^edam  okazyjnie

cżny z wlm- 
dać 12—  

15. Kraków. Benedykta 11, m. 3.
Wózek glębnkij, koszykowy, sprzedam . 
Z ;!.: K-sków, D ietla 83, oficyny, IV. p. 
r  y:. r:i 9— 11. 113

+■■■? rń k ow kŃ  Podstaw owe ćwi- 
we ?ł 30 .— , B artel: Per- 

‘r-ncktywa m a l a g a  300.— , Godlewski: 
Em briologia 84.— . Moz.ec: Dudowa pa- 
ro.wczów .6 0 .— , W eigd : RacłwncJę wy- 
iti nawcry. GÔ — . Tkulin: >Atlas gimna- 

•’V ' \ — , Tiiui n : G:m nastyia* ma- 
lycii dzłe-i 80.— , WawTz-yczeJc: SIow- 
ńik cheni zzr.y 24 .— , Sowiński: Składak 
i  : — .* K ilkasiew icz: P rze
wodnik po zwierzyńcu w lesie Wol- 
ck :m 1 0 — . Dla dz coj i m łodzieży: Kę- 
d < Wrzyna: Związek dobrych duchów
43.— , Gwolińvka: Pam iętasz 30.— ,

' - y  c? '-::y  kąty 20.— . Bebge: 
peri'5 ^0 .— , ro le ća : Kcię? 

g a /i ia S tefan  KamJftsTCi, Kraków, Kar- 
29 i Kra .c w c ':a .l8 . Ceny k*efa- 

logc-we.' 140
'.Vó*.ćk. sportow y nh tarczach, sprzeda 

;r.'c Krr.ków, I - i e l! a 8 3 ,-m. 9 .
. tyó /ck  plęboki, autko. spor,tov/y, niklo- 
v.‘-.r. f> . JalS ",v.*y i łóżeczko, sprzedam . 
Kr-kóęr, Zyb*:k:eWicza 5, m. 39. 170
vvó.rr !t s r r : to w y , niklowany, na tar- 
c.yrch, ’ snrz?.da: Kraków, św. S cbastja- 

■ ‘ -  rv • - v i  i I 'c ., II. p .^g a ^ck .
Szńfka piękna orżechowtt. z barem , na 
-• • • ' dq, sprzedaiwa. 'K ra-
1 ■1 w. Ik-śck '  :ki 27, m. 7. \ 198
S;-r?(?e.:rri ra tycU m iast: Łóżko z nocną 

/•:a*kn i szafa mahoniową, kilim, dy- 
wąn .6 M-', wzór ne^K i, Kredens i stdl 
?. fo'.?’rn ’; ,Ć0 jadaln i, szafę. Ruchenną, 
b ą ,  stół. bmywalkę i krzesła , ku- 
cjtcr^.s g?zową ^  2-ma pa In i kami i," zegar 

•ścienny, łampe pokojow ą, ściankę do 
przrpokoju.- w iadom ość: Kraków, Sta- 
fóv/M’n3- m. 15. fil. p. 220
7. lica sfeb /nego pelerynkę i Hsa ru- 
d ' . a \  - fotogratłCznw. sprzedam

r ' 'kha 86’3. 
Ufcrarrle-.letnie, m ęskie, sm oking, tre icz 
m ęski; pelerynę im pregnow aną, m ęską, 
dużą. sprzedam . iKraków, S tarow iślna

- vr  j
6 v:

j.Uhr.

..Cłe'r^thcrir.a"~do sprzedania, 
nrc-elicka 8t ofic ., I. p., od 
e c ió r .  ' 106

kw .eretw ę, s tery liza to r (ekaisk i 
rm . dtów, Karrnclicita 8, I. p., 
od godz|. 6 w ieczór. 107
łe męak.ye.- stan  pierwszorzędny, 

okazyjnie sprz-edam. Krc;kóv/-Podgórzc, 
7:.!\v*aryj -!'a G; m. 5. 116
M v in  8 -  , ta , oicrścicif.ową* krytą,
. z : wózek dziecięcy, spor
towy, okazyjniti sprzedam  WiadoąibŚć: 
’ ■ c w .  S pbastjgna 30. m. 6. 
Ubi-.Mio p e r" ' -o rrę ln e , ciemne, na 
wyż-z.y.yo. ‘ pewnie, f;encz gabardynowy 

?•'-ny w. k rabie, kilinr, sprzedam . Kra
ków, Dietla 45,. r t. 1, I. p> 9752
illbrar

.
ta. b-

ia mi

5. I.
r-zeda:

granatow e i Jasne. Je
dne, zarzutkę popicla- 

40, brązow e, szko- 
Kjrnków, Dwemicłniego 3 , '  

f - 9782
nowoczosna, komplet* 

Kraków-Podgórze,przedpnia. 

t-awyM autl
ąj87

rzędne,tkió, pierwszor: 
arzedcm  Kraków, Zwie- 

i'~ ~ ’kn *4 f^ iik ic rtia ) . 9799
■•iS!nb«"n rTTr; cyRi* kry tą  i »kraw iecką. 

■ ediic. : sp riW w u . Kraków, ul. 
ccita lr ! fCukiarnia). 9802 

r ć C b ł s * .■»•* »»!eca firma IgKtfki. Kra- 
iw. Slawk v .i li 10. 9803

. kr z1 żowe. pancer- 
‘ rc . E” ' o ier^szorz^dn^? okazyjnie
sprzedam , g-sdz. 18— 1,1. 6— 8, Kraków, 
Ja sn a  6, m . *±a. 1 s 9704

J Wózek, sportowy niklowy, kola tarczo
we, łożyska kulkowe, sprzedam . Kraków.

, Spokojna 16 7. (boczna Czarnowiejskiej).- 
Kilim 2 X r ł/*, piękny wzór, dobry stan, 

j okazyjnie sprzedam . Kraków, Szlak 57/3.
; \Vózck-autkj3, pierwszorzędny, sprzedam.
• Kraków, Retoryka 10, m. 16, (boczna 
j Żwierzynieckiej). 9808
j Pianino, p ły ta m etalow a, krzyżow e, stan  

bardzo dobry, sprzedam okazyjnie. Kra
ków, K arm elicka 58, m. 4. 9812
Sprzedam bardzo elegancką Zarzutkę 
m ęską, czarną, na p ięknej, jedwabnej 
podszewce i ubranie granatow e z ma- 
te rja łu  angielskiego, pierwszorzędne, 
wymiar średni. Kraków, Mały Rynek 7, 
M ieszkanie 1. 9904
Sintjera maszyna kry ta  do sprzedania o- 
kazyjnie. Kraków, ul. K arm elicka 55, 
mieszk. 2. 9495
Fortepian Boserfdorfer, angielska m e
chanika, stan  pierwszorzędny, sprzedam 
tanio, Kraków, Długa 18, m. 7. 9668
Futro sealskinow e, dam skie, najm od
niejszy fason, markowe skóry, sprze
dam. Kraków, Długa 18, m. 7 . 9669
Wózek-autko, sportow y, łożyska kulko
we, ce ra tk i nieprzem akalne, kapki ró 
żowa i n iebieska na wózek, poszewkę 
niem ow lęcą długą, W'syp na poduszkę, 
kołderkę do łóżeczka, prześcieradła 6 
sztuk, sprzedam . Kraków, Krzywa 13, 
m. 11, II. p ., ganek. 9701
Maszynę do szycia, łódkow ą, nożną, 
bardzo tan io  sprzeda: Kraków, Krowo
derska 51, m. 7. 9711
H ulajnooa na balonach, wózek lalkowy, 
wózek dziecięcy (autko), granatow y, 
kołdra, narzuta kremowa, do sprzeda
nia. Kraków, Pilsudskego 28, m. 14. 
F ortepian koncertowy, angielska m echa
nika, stan  pierwszorzędny, tanio sprze
dam. Kraków, Józefa 2, I. p. m. 12, 
z podw orca na lewo. 7480
Sprzedam dębową jadaln ię, zegar szafko
wy, tapczan, w szystko stan  pierw szo
rzędny. Kraków, Poselska 18/11, m. 18. 
Fortepian „Hamburger** krzyżowy, płyta 
m etalow a, marka w iedeńska, natychm iast 
sprzedam . Kraków, św. W awrzyńca 1/6. 
Sprzedam szafę, łóżkp, kredens, stół, 
sto łk i dębowe jasne . Kraków, ul. Długa 
14.^m. 7, od godz. 18— 21. 7551
Do w ędlin zaprawy różnego gatunku, k il
kaset kilo okazyjnie sprzedam . Oferty do 
Gońca K rak., Kraków, „Nr. 7592". 
U brania, marynarki,'- spodnie, sukienki, 
bieliznę m ęską, dam ską, pościelow ą, 
obuwie, płaszcze —  sprzedaje kupuje 
Sklco, Kraków, Długa 32. 8288
Wielki w ybór kilimów, garderoby, b ie li

zn y , porcelany poleca Sklep: Kraków, 
K rakow ska 5. .9059
Tapczan jedno ? dwuosobowy z au to 
m atam i, sprzedam . Kraków, M eiselsa 
8, m. 4. 8$20k
Artykuły M łyńskie. Stanisław  Jung, Czę
stochow a, B ahnhofstrasse 21. Telefon 
23-54, poleca Sz. K lienteli wszelkie a r
tykuły młyńskie, oraz maszyny. 8517k 
Książki! M. A rcta: Nowoczesna Encyklo- 
pedja Ilustrow ana; Zygmunt Freud: 
„W stęp .do  P sychoanalizy"; Józef Czap
ski: „Józef Pankiewicz ■— Życic i dzieło" 
„W ypowiedzi w sz tu ce" , opraw ne w 
płótno, stan  bardzo dobry, do sprzedania. 
W iadomość: Goniec K rak., Mielec; 
F oto-aparat na film: Voigtlander form at 
41 2X 6, Agfa Billy Cornp. 6 X 6 . Agfa 
Iso lette  4l/-’X 6, oba św iatło 1:4.5, w 
b. dobrym s tan ie  sprzedam . luf. „Fidu- 
c ia " . Kraków, F lo rjan ska  15. 9325k
Sprzedam sypialn ię, kaukazki orzech, 
m aterace w łósienne. srebrnego lisa , 
pantofle sportow e, niski obcas Nr. 37, 
pan to fle1 na korku 36, oraz czarne zam- 
zowe 36, pianino F ibigera. Telefon 

295-89, lub Kraków, Zielona 22, m. 2. 
r:nukińq, s tan  pierwszorzędny, na wy
sokiego, sprzedam . Kraków, Krakowska 
39, m. 22. 7129
Sprzedam turbino n ą  4:K. M. Zgłosze
nia: Ceremon Józei, m istrz kow alski,
Skomielna Biała Nr. 162, p t. Chabówka. 
Sprzedam krótk i, krzyżowy fortepian, 
w iedeńskiej marki ..M atauszek". Wia
domość: Łańcut, Kolejowa 4 /1 . 
M aterace w łósienne dw a komplety —  
snrzedam . Kraków, M eiselsa 8 /4. 
Tapczan, dwa fotele, cztery k rzesła wy
ściełane sprzedam . Kraków, M eiselsa 
3 ,4 , 9352k
Książki! W.spaniale pow ieści: Ostenso, 
Kofzeń M andragory zł. 55 ,— , Powrót 
do szczęścia zł. 65 ,— , Złoto zł. 75,—  
„Podręcznik W arzyw nictw a", Nehringa 
zł. 70,— , Ogród Owocowy zł. 70 ,— , 
Hodowla królików  zł. 25,— , Wielki 
Sennik zł. 45 ,— , Lekarz Domowy zł. 
85,— , za pobraniem  w ysyła: Kraków, 
sk ry tka  pocztow a 592. 9353k
Sprzedam harm onię- ttohnera p ła to w ą , 
80 basów  z registrem , w dobrym s ta 
nie. W iadom ość: Kraków, M isjonarska 
1. m‘4. . 9354k
Samochód . dziecięcy na gumowych o- 
bręczach śprzedam : Eahlsen, Kraków, 
Zhroiów 2, hi. 2, godz. 12— 16. 
W ytwornicę acetylenow ą, nompę zasi
la jącą  W orthingthona sprzedam . Zgło
szenia: Nr. „9 2 4 " , Biurę *T)głoszeń
K raina. Kraków, A dolf-Hitler-Plafz 46. 
Pólklub skórzany, 2 fotele, kanapę, po
rządny, tanio sprzeda Kraków, św. Mar
ka 19. obok FloTijańsikiej. Sklep.
Grodzka 59 . tanio snrzeda pielone kołdry, 
natefnny, fotnananaty, zegarlki, dywany. 
Kraków, Grodzka 59. 8816
Szpapat na torebki i do pakow ania, po
leca G alanteria , Kraków, Krakow ska 31. 
Maszynę do p isan ia okazyjnie sprzedam , 
ew entualnie zamienię za akordeon, p a 
ta fon z p ły tam i.lub  ap a ra t fotograficzny. 
Zgf.: Goniec Krak., Kraików, „N r. 9163". 
pianino nowoczesne w b. dobrym s ta 
nie tanio sprzedam . Kraków , u l. Cicha 
8. m. 3 (daw niej Bonerow ska), do godz. 
11 i mriedzy.14— 16-tą. 9254
M ęczeństwo św. Wawrzyńca, obraz olei- 
rv . pięknej kompozycji, ro.k 1810, na
daje się  do kościo ła i domu, sprzedam . 
Kraków-Podgórze, W ęgierska 10, m. 13. 
P i ł efon elektryczny okazyjnie sprzedam . 
K raków ,. K rakow ska 5,. m. 7. 9304
Futro sealsk inow e w zrostu średniego, 
rrodny kró j, w doskonałym stan ie , oraz 
czółenka zamszowe Nr. 34, sprzedam . 
Kraków, Sław kow ska 6, podwórze osta- 
tnl' skien na praw o. 9369
Kuche.iki elektryczne, grzałki, grzejniki, 
w w ielkim wyborze poleca D H Centrala 
Św iatła, Kraków, Dietla 35. 9474

Woclegi
Noclegi przyjez/lnym. Kraliów. św. Se
b astiana 34. m. 2. 7958
Noclegi: Kraliów. Szewska 7. m. 7 
Noclegi: Kraków Grodzka 59 m. 12 
Noclegi in teligencji: Kraków, Radziwit- 
Ifw ska- 14, ra. 2. 9855
Noclegi: Kraków, S tarow iślna 52, m. 13.

N a u k a  i w y c h o w a n ie
Ż a,55  zł, wysyłam skrót wykładów szo- 
ferskich. Tarnów, skry tka poczt. 270. 
K orespondencyjna nauka w program ie li
cealnym gim nazjalnym (przedm ioty ma
tem atyczno-przyrodnicze: m atem atyka,
fizyka, chem ja). — Inform acje: Mgr. 
S Fediai W arszawa Smolna 34-4 
S tenografia, listow nie i ustn ie , now ocze
sną m etodą Kraków, Grodzika 27. 
Maszynoplsmo indywidualnie, nowocze
śnie Kraków Grodzka 27. 8939k
Lekrji z zakresu szkoły śred idej, udzie
li siła pierwszorzędna. Z głostenia: Go- 
r. ec K rak., Kraków, ..Nr. 7 9 3 i" . 
Kwalifikowana p ianistka udzrfcia 'gry na 
fortepianie 7,a zew ołem em .V /ladz. K ra
ków, K arm elicka 50, m. 4. 9945

-Poszukuję za raz nauczyciela, w ycho
wawcę, do chłopców, szkoła pow szech
na—  wymagany język i fortep ian . Zgło
szenia z refem ejam i na poste nestante 
Skalbmierz pod „d w ó r" .. • 9680
Korespondencyjnie nauczam : niem iec
kiego, handlcv/ej m atem atyki, stenogra- 
fjU księgow ości. Dozwolone. Znaczek 
96 gr. Wairszawa. Senatorska 22 , m. 24. 
G erm anista Ąlpatow. 936 Ik

R «łn«
Stukam  spólnika t  koncesją i zezwole
niem na prow adzenie zakiadu insta l.c ji 
w odoc.-gazf w Krakowie. Loka! pęsia- 
dam. Resata do om ów ienia. Zgi.: Goniec 
K rak., Kraków, „Nr. 9706“ . 
Błyskawiczna zamki napraw ia , w staw ia 
nowe zam ki, zameczki i za trzaski do 
śniegowców, teczek, torebek, getrów, 
oraz napraw ia obuwie gumowe i w yko
nuje w szelkie roboty szew skie. Zakład 
Szewski, Kraków, Szpitalna 20/22. 
Biuro Inform acyjne dla pracow ników  fi
zycznych i umysłowych w Krakau,' Burg- 
s tr . 60 (Grodzka), um ożliw ia wyjazd za 
podaniem dokładnego adresu  do rottzm 
i znajomych, znajdujących się na te re . 
nach Rzeszy Niem ieckiej, w charak terze 
sil roboczych. 9362k
Chory profesor p rosi z braku środków, 
o wypożyczenie na czas k ró tk i, m a
szynki do elektrycznego m asażu. Kra- 
ków-Bronowice M ałe, Zloty Róg 28. 
Koncesjonowany C hrześcijaóski Sklep 
Komisowy m ieści s ię  nadal w lokalu przy 
ul. św. Tomasza 26, Kraków. Przyjm uje 
wszystko w komis, specjaln ie  porcelanę, 
szkło stołow e, kryęztaly figurki, kilimy, 
dywany, b ieliznę stołow ą, srebro , bbo- 
katy. po rtjery  i firanki. 123
F oxterrier, na głowie plamy czarno- 
bialo-brązow e, wabi się ,,S trupp i“ , 
zbiegi. Proszę odprow adzić za dobrym 
wynagrodzeniem n a  odw ach Krakau, 
Fogelderistr. 3 (Sm oleńsk). 213
Szpic biały, drobny, zaginął. Znalazcę 
uprasza się  o odprow adzenie go za wy
nagrodzeniem , Skład papieru , Kraków. 
Szpitalna 3. 273
Zaginął brązowy jam nik-m ieszaniec, dn. 
12 bm. Znalazcę proszę o odprow adze
nie za w ynagrodzeniem . Kraków,. Miko
ła jska  12, m. i .  285
Pluskwy oraz w szelkie robactw o wraz z 
zarodkam i tępi radykaln ie gaz ,,BF“ , 
o raz odszczuizanie przeprow adza dezyn
fekcja „A zot" —  Kraków, D ietla 19/7, 
te l. 183-31, Tarnów, W ałowa 9470 
Posiadam  elektryczną m aszynkę do repa- 
sacji pończoch marki „V itos“ , poszukuję 
panienki do ew entualnej spółki —  lub 
innych propozy-cji oczekuję. Kraków, ui. 
Syrokomli 16, m.. 5 , w godz. popoł. 
Posiadam  maszyny, narzędzia, spec ja l
ność ortopedyczną i cholew karską, w stą 
p ię do spóiki w zaprowadzonym szew
skim zakładzie.. Zgi.: G oniet K rak., 
Kraków, „N r. 7468“ .
Uwaga- Wydam dla 3 osób smaczne, 
domowe obiady W iadomość: Kraków, 
ul. M iodowa 3. ra. 3 7673
Przyjmę meble na przechow anie za p ra 
wo używ alności. Zgi.: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 8048".
Poszukuję A ndrzeja, T atiany Stachurów- 
skich. Zgłoszenia pod ad res: Neu San- 
dez, u l. Zdrojowa Nr. 4, Panassenko . 
Obrazy s ta re , zniszczone, bez podpisu, 
m alarstw o zagraniczne, polskie —  przy
nieść do fachow ej, bezpłatnej oceny: 
Kraków. Łobzowska 6. Salon Obrazów. 
Dzierżawy gospodarstw a rolnego, sk le
pu, lub innej propozycji, poszukuję od 
zaraz. Zgłoszenia k ierow ać: Kraków, 
D ietla 109. Dozorczyni. 9725
Desenie (szablony), posiada 6 ta le  na 
składzie najnow sze wzory, prow incja za 
zaliczką. Ryszard Rauczyński, Skfad 
farb  i lakierów , Kraków, W ielopole 9. 
Telefon 176-84. 12
Szczury tępi do osta tn iego  Zakiad Hi
gieny — W alka z robactwem  i szkodni
kami. Kraków. Szewska 24a, te l. 157-22. 
PJuskwy, w szelkie robactw o, z zarodka
mi tępi nowoczenym gazem,- nie uszka
dzając tkanin, m ebli. Skutek gw aranto
w any. Zaktad Higjeny —  W alka z ro 
bactw em  i szkodnikam i. Kraków, Szew. 
ska 24, te l. 157-22. 8788k
Niszczy doszczętnie: ptuskwy, pchły 
mole, karakony, mrów ki, m szyce, wołka 
zbożowego, szczury, myszy. Porad  bez
interesow nie udziela Zakiad do walki 
z robactw em  i szkodnikam i. Kraków, 
Szewska 24a, te l. 157-22. 8947k
Pluskwy z zarodkam i, tępi radykaln ie, 
specjalnym  gazem „G azochem ia", Za
kłady Dezynfekcyjne, Kraków, P ija rska  
19. Telefon 165-05. 9056k
Ciążowe pasy brzuszne, poporodow e, po
operacyjne, na obniżenie żołądka, je lit. 
w ykonuje R. Bogdanowicz, Kraków, ul. 
Grodzka 2. w podw orcu. 9295
Maszyny biurow e p rzerab ia, odnaw ia, na
praw ia specja lis ta , Zychowicz, Kraków, 
F elicjanek 21 7635
Pióra w ieczne napraw ia i wykonuje n a 

p is y  na piprach Firm a Z. M yslakowski, 
Kraków, Szpitalna 3. 7930
Patefony, row ery, maszyny, apa ra ty , n a 
p raw ia Zakład mechaniczńy, Kraków, ul. 
Szlak 14. 7931
Salon mód M arji Czlaplńskiej, plac'W W . 
Świętych 11, obok ap tek i, wykonuje
w szelkie przeróbki gustow nie. 7932 
Na poczekaniu podnosim y oczka. Firm ą 
„A s tra "  Ludwika P rzepióra, S tarow iślna 
22, w ejście z D ietla. A rtystyczne ce ro 
w anie, w staw ianie stóp, czyszczenie
kraw atów , roboty tryko tarsk ie , tkaniny 
ręczne. 7933
Szczurowski, zaprzysiężony biegły o tw ie
ra  kasy pancerne, prow adzi pracow nię 
m echaniczno-śiusarską. - Kraków-Podgó
rze, Dąbrowskiego 1, te ł. 189-61. 8192 
Solidna i fachow a napraw a m aszynek do 
mięsa tylko w szlifierni noży E. Mysz
kow ski,' Kraków, Bracka 5. 8957
Przyjmę do szycia konfekcję dziecię
cą, oraz \w szelk le  przeróbki. Kraków, 
Dietla 19. <m. 20, t. ot. 9009
Przepuklinowe pasy, bandaże —  p rzera
b ia, napraw ia , wykonuje w edług m iary, 
R. Bogdanowicz, Kraków, Grodzka 2, w 
podw órcu. 9298
P rzerabiam  ze starych  na nowe o tom a
ny, tapczany, kanapy itp. w zakresie 
tapicerskim , Firma Antoni Krzemień. 
Kraków. S tarow iślna 79. 8568k
Przerabiam  kapelusze dam skie. Kraków, 
S z e w sk a '5, m. 4, II. p. 9243k
W powiecie tarnow skim  przystąp ię do 
jak iejkolw iek  spółki. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Tarnów, „N r. 22 2 " . 9298k
Tłumaczenia, podania, rozwody. Kra
ków Grodzka 60, m. 8. 9370k,
Skład starego  żelaza. Kraków, Topo
lowa 31, przyjm uje w szelkie odpadki 
żelaza, m etali i flaszek. 6376
Pracow nia kołder i m ateracy , Kraków, 
S to la rska  6 —  M ieczysław W łodarczyk. 
Przyjm uje kołdry do roboty po cenach 
przystępnych -  7605
Fotokopje dokumentów wykonuje na
tychm iast Dom Fotogratji Bielec, Kra
ków, Karm elicka 50. 7634
Kawę z iarn is tą  przyjm uje do palenia 
S tanisław  W achel, Kraków, Długa 53. 
Gustaw, s p e d a l is ta  trw ale j ondulacji, 
wyuczony w W iedniu, wykonuje płyna
mi zagranicznym i, najlepszym i, n ie
szkodliwym i. „ J a s ia " .  Kraków-Podgó- 
tze. Limanowskiego 3. 8942
Przyjmę na przechowanie za n iew iel
kim wynagrodzeniem um eblow anie 4 do 
5 pokoi z kuchnią, m ebli nowoczesnych, 
niezanieczyszczonych z hygienicznego 
domu. Zgiusz.: Goniec, Kzak., Xraków, 
„ N r . '2 2 5 " . 1

■ Artystyczne perużki, kfryzury z obcych 
włosów, przeiarbow anie na twarzowe 
kolory, platyn, heban czarne i t. d- j 
Kupuje włosy. Kraków, Grodzka 3 3.
Psa, czarno-białego srar.io la , w;.-O . . :', i 
s ię „S fax“ . znaczek przy obroży :;r. j 
A640, przyprowadzić uprasza się  za 
wynagrodzeniem , Kraków, na u l. Wro
cław ską 38, m. 3, gedz. 8— 10. 9956
Rower męski, w pierwszorzędnym 1 
nie. zamienię na półbuty brązowo, n a j
chętn iej zam sz.. Nr. 41— 42. Kraków 
Długa 18, m . 7 (godz. 17— 21).
P łaszcze, peleryny gumowe, napraw iani 
szybko i solidnie. Kraków, św. Seba- 
s tjana  33, m. 8. 42
Harmonię H ohnera, 120 baisów, dwa re 
gistry, pierw szorzędną, zam ienię na 
m niejszą. Zgl-osz.: Goniec K rak., Kra
ków, „N r. 9137'k".
lanko  Z. z Tarnowa. Proszę o w iado
m ość: F r. Kobza, Sćhw arzenau (Czer
niejew o) Krs. G nesenW arthegau.
Portrety ręcznie malow ane p a j te ią  359 
zł. Przystać fo tografię: Roberto, K zeu  
M a te jk i , 'Krosno, A do'I-IIItier-P lat: 3 7- 
Kezwody zgodne, niezgodne, porady,, 
adw okat konstyst. Różycki, Warz 
W spólna 49, m. 4. 93: ; i ,
Zamienię fo toapara t ZCiss-ik-on, T.
4.5, form at 6 ,5 X 9  n a  Iklisze z kase tą  
na błony, futerałem  i m asz jnę  da pi
sania „Rerayngtou"- Smith Prent zr, d. zy 
starszy  ty,p, m ata k law iatu ra, etan d e 
bry, na fo toaparat m aloform atowy. do
bry s tan , optyka, m arka. Zgloszrir.a 
Nr. „ 9 1 1 “  Biuro Ogłoszeń K rajna, I r a 
ków, Adołt-Hiitier-Ptatz 48 . 93S-tii-
przystąpię do spóiki rentownego przed
s ięb iorstw a w Knafeowie, ew ent. ze 
w spółpracą, gotów ka zl 50.000.— . Zg!. 
pod „M . P .“  do Biura t  cń K "  . 
Kruków. A dolf-Hitier-Platz 45. . 93553: 
Przyjmę sta ie  prow adzenie ksiąg han
dlowych, zakładanie tychże, < *  
rządza,nic bilansów . O ieriy pod ..929“ 
do Biura Ogłoszeń F. K rajna, Kraliów, 
Adolf-Hitier-Platz 46. 93G5k
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Zguby — krad??Eż yl—w  ■■ II łstamweemeane - = - ■uo.-nr'.***!
Trcncz dam ski zestaw iono w poefąstw-ra* 
Lwowa do K rakow a, dnia 18 bm. !■■■■ , 
skawy znatazca odda za wy na-/ a-' 
niem, iub zawiadom i Kraków, Szy ' 
newskiego 10, m . 8. " 155
Zgubiłem dnia 21. Vf. zegarek m t. ::a 

rękę, chromowany, paśek  r.LfCdowy, | 
czarny cifierb la t, na drooze W e-tir j 
r in g  (Daszyńskiego)— M asarska. zProazę i 

*o zw rot za w ynagrodzeniem . Kra 
W eichselring (Daszyńskiego) 13Ó m. 'i i  ; 
(baraki Siemens-Bauunśon). \  i< u  j  
Dnia 27. V. J 9 4 4  skradziono K.

. Nr. 13786, w ydaną przez Si, 
Częstochowie, n a  nazwisko A; 
ska , ur. dnia 20. VIII. 1902 
wie, p.ow. Sandomierz,
Zgubiono 15. VI. br. n a  Pia 
w iczkl brązow e, skóra z zan 
ciwego znalazcę' p roszę o f_  
nagroidzemem. Kraków,*' u l . ' i ,
5, m. 21.
Kordzikowski W ojciech, ...
1909 r . w Turzy, zgubi! a  
znaw czą. Nr. 408, wydaną,”
Gminny w Rzepienniku 
pow. Jasio .
Zgubiono K ennkartę, Nr. 
zwisko jarnnoz Eugeniusz;
1918 w Pośm-iechach, G;^ 
pow. Miechów, w ystaw ion ' 
kom m issariai w Kazimier;
Zagubiono K ennkartę Nr.- 
zwisko Klas Aniela, Woj 
Dnia ^ 2 .  V. br. o godz. 
p rzy  nadaw aniu telegram ó 
Giównej K ennkartę, Baud 
sapbrt, wydane we Lwowie,
^ a d ek  Ryszard. ŻnalaźCę mol 
na a d ić s : Kraliów, SZIas 9, tu . 
ta jow a.
Zgubiono K ennkartę, n a  nazwisko 
nar Michał Kazimierz z 3 r r - :o v n ,  
staw ioną przez S tarostw o k r a i n ': i:
Nr. 2060. v Viv'.’K
Zgubiono, czy skradziono K e n r , ! ; . 
Nr. 408, n a  nazw isko Cisek i-i et, wy-' 
s taw ioną przez S tarostw o Jarosław .
Czech Józef, zgubi! K ennkartę, 23332, 
w ystaw ioną przęz Gminę Tarnobrzeg. 
Zgubiono K artę rozpozi:tw erą , v ; 
w icna na nazwisko lan ia 1 ' a
9. V. 1911 w Porębie Wic' 0 
Niedźwiedź i tamże-' zamieś:- kąty, \ - 
s taw ioną przez Landkotnniissa, 
inanowa.
Gronek Rozalia zgubiła K ennkartę,

-3522, w ystaw ioną przez Gminę i 
brzeg.
Zrabowano K ennkartę, w ysiaw  
przez m iasto Jarosław , rok :: .  
nazwisko Zbigniew Adam I-Kiy.n, 
pośw iadczenie odbytej służby F: 
stu  1 leg itym ację U rżołu 1’iacy. 
Skradziono K ennkartę ,) Nr. 3U9, 
ziwisko Krupa' F tasw iszek, 

przez Zarząd 'G m iny w K :r ,-r» s \-v , 
Kr. Opatów, D istr. Radom V/y::i 
K cnnkarta zosta ła  sk-a-.tziona w V.. :- 
szawie. dnia 10. V. 19 34 r. v a  
tów-ką na placu Kazimierza V.: . i  
w W arszawie. n : , :
Zgubiono K ennkartę w ystaw ioną r  l mi
nie Zabierzów i K artę Pracy w Kra >  
wie, na nazwisko Marcin Woj -a 
bierzów 297.
Dnia 20. V. 1944 r. zaę::')ioąo r a  u U  
Długiej 32 Kenukbrtę Nr. 88-.>2, '.'/-da
ną w Krakowie, K artę Pracy i 
ozenie biurowe na :-.-p : /  -
munt, u r. 31. I. 1888. Łaskawego 
lazcę proszę* o zwrot dekom ;r. ów. • l-  
ków . a tu g a  32, m. 14, ofic. p a n o r . 
Zgubiono K ennkartę Nr. S-3575, - ' - 
w ioną przez Urząd Gminy Zbiorowej w 
K ressendort, na nazwisko S k a n k  ;.. , 
zam. Pisary Nr. 46.- 
Zgubiono K artę Rozpoznawcza Nr. 
w K ra tow e n a  tandecie , w dniu 1 7 'm a ja  
b. r., w ydaną w Luborzycy, pa,w. 5,1 a- 
chów, z przem eldow anięm  do <rm. Nm/u- 
sza, na nazwisko Katarzyny P,a. aa .n i. ej 
ur. v/ M aciejow icach, g.ui. C i:jorzy .a ., 
pow. Miechów, a obecnie zam :cr?k r 'a  w ' 
Posądzy. Znalazcę proszę ,o zwrot n  - 
wynagrodzenżem. .7:-:
M alinowski S tefan -ur. 2. IX. 1 87 j w 
Pędniew icach, zgubit dup likat Karły - -
poznawczej Nr. 2297, w ysra* :iej
10. .III. 1942, przez Stad!! im n rs -a r :
w Skawinie. Duplika) wy-ua .v ony by! 
p rzezK rcishauptm annschait lt • .: aa
Zgubiono dokumenty 'M agdaleny M atj: 
Gutowskiej, u r ^ 23. X!. l i t  r. w l’ad- 
gra-bowiu: Legitym acja P a t-ż -  ] Nr.
4191. wyd. przez. Izbę Z-a:a a v. W ar
szaw ie, urzędow y odpis dypia,:".-: -a- i / y  
położnych w W arszawie, świadcekwo pie
lęgniarsk ie, św iadectwo ui a S c tc - .i  8 k l. 
kursów  m aturalnych »; W r :c oręż 
około 1000 zl. Posiadacza u p risza  ;iv  o 
zw rot przynajm niej dokum -niów  na a- 
d res: Kraków, ui. Og,,t'iin-v:i 3, :v  5-
11. p. Przed nadużyciem zagubiony 
kumenżów ostrzega  się. 3 ' 3 /

K a w i a r n i a  i ^ C u k i c t

Cukiernia Kazimierę Danek l Syn. Spółka 
z ogr. odp Kraków K arm elicka 13 
Telefon 155-07 36-lOk
Kawiarnia „P an i"  Kraków, św.- jana  U 
te le l 202-82. Codziennie o go-iz 15 30 
muzyka rozryw kow a. W środy . s:.S5ty 
piosenki. Także w niedztelę przrdpelud 
niem i popołudniu piosenki- Smaczną 
kuchnia domowa wyborowe trua/z 
Skradzlcno w W arsiaW e K artę R a- 
znawczą Nr. 935, z z r :-  1942 r. 
w ystaw ioną przez K om isarza nti.. ' >
cbown, na nazwisko M ichaia Ecbr. v.-.c

i ra!li P"V T M  -  Ił. i
i Biurot KRAKÓW, 'SŁAW i 
i . Tclefcir 162-1

c

e^itym acyjne -
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L
PesiaPem  'Vż: 
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ceny przyst; 
Wysyłka na p o w ia c ;ę

8 3 . STRYJ. K 
W arszawa, ot łon Moka 

Tcieton. 9-31

i - P

'



„GONIEC KRAKOWSKI- Nr. 146. Niedziela, 25 czerwca 1914.

DRAWANDER
R O Ś L IN N Y  Ś R O D E K  
PRZECZYSZCZAJĄCY
BEZ S Z K O D L IW Y C H  
DZIAŁAŃ UBOCZNYCH

IWoduje zaburzeń
SZWYCZAJENIA 
* REJ. 1873 
ŁDR A Z. z t  ^40

W alne posady

Zgłasza jąc  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej -  
masz  prawo 

boru miejsca 
cy.
ilia:

iformacyjne
L  HiMw fizycznych

Warszawa-Zielna 29
po leci hurtow o po cenach najniższych 
wody tw a to w e , kolońskie, perfumy, 

lltrem y. szminki, pudry. róże. proszek. 
P ia s tę  I jiydelka do zębów środki 
^o galena , w azelinę, glicerynę, bry- 
ijalydS . proszki do prania I czyszczę- 

klej |  oliwę do rowerów — 
r . a u ^ ę a ę  (1, 5. JO dkg i 1 kg)

fest* M •bnwio „DOBROLIH”
I Innó oraz 

N u rn ik i da Tkanin
OLORYT, WILBRA, OKOLI! 

I A R WI N E K  — F A R B O L

fc "  owincja za zaliczeniem — .

v, fo d n  p iln o ś c i  
m ło d z ie ż y .

IMowośćJ
tifśó podróżnicza 

j . 0  Lj| R S KI e O O

id r ó ż  
ie z n a n e "
i?'Aróch polskich chłopców 
p a ta . —  Bogato ilustro- • 

j s t r .  druku wraz z m apką 
g> rjen tacy jną .

|NA ZŁ. 40,—
(w e w szystkich księgar

niach.
{(ład główny:
5KA K SIĘG A R N IA  
S)WA —  K RA KÓW

fo k a  38. Telefon 184-87.
Jalog  książek wysyłamy na 

żądanie.

«

Gońcy 16— 18 la t. potrzebni do fabryki
wyrobów żelaznych, rów nież chłopcy 
do prak tyk i. Zgłoszenia piśm ienne, lub 

j osobiste: Kraków, Plasizowska 45, I. p 
Potrzebna od zaraz zdolna panna z 

I praktyką rzeżniczo-w ędliniarską. Zgło
szenia Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraków,

1 A dolf-Hitler-Platz 46, pod N r.' „9 6 1 " . 
Ekspedjentka ru tynow ana, ra to d a ,. in te 
ligentna, pracow ita , uczciwa, m iłej po
wierzchowności, zdrowa, zna jąca  język 
niem iecki, poszukiw ana do sklepu ty 
toniowego w Krakowie. K andydatce 
prow incji dam m ieszkanie, utrzym anie. 
Zgłoszenia z odpisam i św iadectw , ży
ciorysem, fo togra fią: Goniec Krak.,
Kraków, „N r. 9374k".
Panienka, inteligentna-, z początkam i
niem ieckiego, zostanie p rzy jętą  na prak
tykę sklepow ą. Kraków, Szew ska 11. 
Sklep tytoniowy. 9375k
Potrzebna od zaraz dobra m aszynistka,

; Polka, znająca dokładnie stenografię i 
język niemieck-i. O sobiste zgłoszenia 

j codziennie od 9— 12 przedpol. Hotel 
und Kurhaus A. G., Kraków, Ungler- 
gasse 7 (Czysta). 9376k
Potrzebujem y do naszych przedsię 
biorstw  w Krynicy: 7 kelnerów, 2 ka
sjerk i bufetowe, 1 kaw iarkę, oraz 1 
silnego chłopca do o-twierania beczek, 
mycia szklą i różnych posyłek. Osobi
ste, lub pisem ne zgłoszenia kierować 
należy do: Hotel und Kurhaus A. G., 
Krynica, do rąk  p. Rieder. 9377k 
Poszukujemy intel. ucznia (możl. z ję 
zykiem niemieckim) S toger & Co. Spe* 
dition Krakau, B urgstrasse 36. 8062
Chłopców do praktyki, przyjm ie Zakład 
blacharski instalacyjno  - wodociągowy, 
Kraków, W olnica 11. 8074
Pomoc domowa potrzebna zaraz do do
mu italskiego. Może być osoba s ta r
sza. Zgłoszenia: Kraków, Szlak 13/2. 
Uczeń, ze znajom ością języka niem iec
kiego, do technicznego biura poszuki
wany. Zgłoszenia na ad res : J. W olfferts 
Krakau, Postfach 242. 8155
Potrzebny robotnik do szycia sandałów 
i pantofli, od zaraz, ria dobrych w arun
kach. Zgłoszenia: ,St. Leśniak, Kraków, 
ul. M eiselsa 7. 8225
Podm ajstrzy m urarski, o raz akordanci 
z w łasnym i ludźmi do robót budow la
nych, potrzebni. Zglosz.: Goniec. Krak., 
Kraków, „Nr. 8281".
Dziewczynki 10— 12-letnlej, potrzeba do 
pomocy w domu. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraików, „N r. 8284".
Służącą, czystą, na wieś, um iejącą go
towa,ć (skromna kuchnia), do sam otnej 
o.-nbSL przyjmę. Zglosz.: Goniec Kraik..
F I g ł y ,  .Nr. 8327".

la t 16, potrzebny do praktyki 
kiej. Bochnia, Szkarłat. 8863 

służąca do w szystkiego, od 
adom ość: Kraków, Krowóder- 
’. 11, III. p 8998

*-o la t 17, dobry zarobek, 
p asacja  Pończoch, Glanow- 

r z. Szczepańska 9. 9001
■orzędnych w arunkach po- 
z-araz do młyna w powiecie 

gospodyni, w zględnie stu-, 
ta dobrze gotować. Zgtosz.: 

Kraków, „Nr. 9123P". 
o rtje r  ze znajom ością ję- 
kiego. na dobrych warun- 

enia: Deutsches G astehaus. 
enring. 101. 9776
omowa, dochodząca, lub 
em pobytu, do w szystkte- 
niem, potrzebna. Kraków, 

m. 6. 9893
do polskiego, oraz sil do 
poszukuje poważne Towa- 

bezpieczeń Zglosz.: Goniec 
Wraków. „N r. 99 4 0 " . *

'otrzebny p rak tykan t do sklepu, wiek 
13— 14 la t. Kraków, S tarow iślna 22, 
M aria Gustowicz, a rt. gosp. 9952 
Pracow nika do rozwożenia lemoniad, 
poszukuje firm a „G azol", Kraków, ul. 
W arneńczyka 7. 115
Poważna niem iecka hurtow nia farm a
ceutyczna. pdszukuje do 3 -le tn ie j p rak 
tyki praktykantów  i pr-aktykantek. Wiek 
do la t 18. P rak tyka , we w szystkich 
działach firmy. Zgłoszenia: „P harroa", 
Krakau, Johann-H ałler-strasse 48. 
Ślusarzy, pomocników ślusarsk ich , to 
k a rz y , i uczni, przyjm ę od zaraz. Zgło
szenia osobiste: Metaliwarenfaibrik Kra- 
kau-Dębniki, K ilińskiego 17. • 9383k
Pamocnlk fryzjerski zostanie przyjęty. 
Przemyśl 22-Stycznia, Mielnik. 
Elektrom onterzy natychm iast potrzebni 
do pracy w Krakowie. Wyżywienie oraz 
dla zamiejscowych pomieszczenie za
pewnione. Zgłoszenia w soboty od go
dziny 10 do 19 w lirm le Franz W iesnet, 
Krakau, Prażm owskiego 34. Zam iejsco
wi mogą zgłosić się pisem nie. 8119 
M ajątek położony w okolicy kuracyjnej, 
poszukuje od zaraz m łodej, reprezen
tacy jnej pani, jako  kierowniczki gospo
darstw a domowego z dokładną znajo
m ością hodowli drobiu i warzywnictwa. 
N ajchętn ie j widziane byle ziem ianki, 
lub panie przybyw ające ze Wschodu. 
W arunki dobre. Zgłoszenia: Kraków-Dę- 
bniki, Konfederacka 3, m. 3. Ma- 
ruszczak. 8141
Driewczyna do sp rzątan ia  1 pomocy do 
kuchni, zostanie... zaraz przyjęta , za
miejscowym możliwe prawo pobytu. 
Zgłoszenie: Krakau. H otel W arscbauer 
Hot. G arncarska 24. 9953
Woźniców sum iennych, dbających o ko
nie przyjmiemy. Zgłoszenia: Kraków, ul. 
św. Krzyża 19. I. p. 8494k
Potrzebna in teligentna pani do zalęcia 
s ię  gospodarstw em  sta rsze j osoby. Zgło
szen ia: Biuro Ogłoszeń K raina, Kraków, 
A dolf-H itier-Plata 46 pod „9 5 3 " .
Poszukuje się do hotelu 2 pokojówki, 
możliwie ze znajom ością języka n ie
m ieckiego. M ieszkanie, częściow e u trzy
m anie i p ensja . Zgłoszenia: Hauptgrup- 
pe Gewerblicbe W irtschaft und Verkehr, 
Krakau, R eichsstr. 61, pokój 113, co
dziennie między godz. 9— 12. 9282k
M aszynistki, pierw szorzędnej sity, z p rak
tyką, do korespondencji w języku n ie
mieckim i polskim , ze znajom ością s te 
nografii niem -polskiej, poszukujemy. 
Znajomość adm in istracji jakoteż prow a
dzenie podręcznej kasy je s t wymagana. 
Zgłoszenia: Kraków, S tarow iślna .32'3. 
Potrzebna uczciw a, energiczna s ita  do 
lottokoleiktury. Zgłoszenia z powołaniem 
się na rekom endacje Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9826".
Potrzebni do m ającego się  otworzyć ho
telu w F rak o w e  od 20 czerwca 1944:
1 buchalter. 1 p o rtjer, 1 te lefonistka.
3 poslbgaczki, 1 palacz, um iejący małe 
reperacje  wykonać (św ia tli.) , 1 kaw iar- 
ka, 1 dziewczyna do kuchni. 6 dziew 
cząt jako pokojowe. 1 praczka. 2 p ra 
sowaczki. W arunki dobre. Możliwie ż 
początkam i niem ieck. Zgl.: G astehaus, 
Krakau, J. Lea -7d. 9872
Do spacerów  z dwoma chłopczykami w 
wieku 3 i 5 la t na przedpołudnia, lub 
popołudnia, poszukuję osoby bezwzględ
nie pew nej i n ad a jące j się dla opieki 
nad dziećmi. Zgłoszenia telefoniczne 
171-42, lub pisem nie Goniec Krak,. Kra
ków, „Nr. 9825".
Poszukuję służącej uczciw ej, z dobre- 
mi poleceniam i. Znajomość gotow ania 
n iepotrzebna, natom iast konieczne do
bre obchodzenie się z dziećmi (chłopcy 
w wieku 5 i ,3 la t) . Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9828", lub do ko
lektury Kraków, Grodzka 50.

G ospodarstwo warzywnc-sipółdzielcze w 
Krakowie przyjm ie na posadę w cha
rak terze  p rak tykan ta  jednego lub dwóch 
absolw entów  szkól rolniczych tub o- 
grcdniczych. Wiadomość w biurze „Spól- 
n o ta " , Kraków, u l. Zwierzyniecka 19, 
te ł. 178-30 . 9989
Poszukujemy robotników  fabrycznych i 
budowlanych do Zakładów przem ysło
wych w  Rzeszy Niem ieckiej. Zgłosze
nia kierow ać do Biura Informacyjnego 
dla pracow ników  fizycznych j  um ysło
wych w Krakowie, Burgstr. 60 (Grodzka). 
Do zakładów  przem ysłowych na terenie 
Rzeszy Niemieckiej poszukiwani robo
tnicy i robotnice fizyczne. W yjaśnienia 
i zgłoszenia w Biurze Informacyjnym dla 
pracow ników  fizycznych i umysłowych w 
K rakowie, Burgstr. 60 (Grodzka). 
O rganizacja Todt potrzebuje od zarad 
na w yjad do pracy  k ilkase t mężczyzn, 
kobiet, panien, z różnych zawodów. Wa
runki: .1) Kompletne umundurowanie lub 
ubranie wraz z bielizną i obuwiem. 
2) Dobre w ynagrodzenie. 3) Zdrowe, 
obtite wyżywienie. 4) Wolne m ieszkanie. 
5) pomoc pozostałym  w kra ju  rodzinom. 
Inform acje i zapisy w biurze inform a
cyjnym Przemyśl, Asnyka 2 (obok ko
ścioła Franciszkanów ). 9381k
Zastępcy kierow nika gospodarstw a wa- 
rzywno-hodcwlanego pod Krakowem, po
szukuje się. Pożądani kandydaci stanu  
wolnego z prakjyiką w arzywną lub ho
dow laną. Warunki do omówienia. .Oferty 
proszę sk ładać w sklepie księgarni „Czy
te ln ik " , Kraków. Łobzowska 6. 
Poszukujemy chłopca do za łatw iania 
spraw  na m ieście oraz do lżejszych prac 
biurowych w niemdeckiem biurze. Zgło
szenia: Kraków, Aussenrimg 49, pokój l i i . 
Czystej, uczciwej pomocnicy domowej 
poszukuje młoda pani, p racu jąca  zawo
dowo. Zgl. osobiste codziennie po godz. 
19-tej u Srlinw ald, K rakau, W elsergasse 
l lb /4 1 , 9756
Szukam od zaraz porządnej i czystej 
dziewczyny do w szystkiego. Pożądane 
lecz n ie  konieczne je s t  gotow anie i n ie
miecki język. Zgłoszenie się u p. Engel- 
mann, Kraków, Urzędnicza 20/5, 
Poszukuję sia rsze j uczciw ej pomocnicy 
domowej. Znajomość języka niem. po 
żądana. Zgłoszenia osobiste od 18— 19 
godz. Kraków, Aussenrińg 10/5. 9750
Poszukuję uczciwej czystej osoby do za
ję c ia  się  gospodarstw em  i 5-Ietnią dziew
czynką. Zgłoszenia po g. 18-tej. Kraków, 
W eslring 58 /12a . 9971
Kucharkę um iejącą dobrze gotow ać oraz 
dziewczynę do wszystkiego, przyjm ę za
raz. R estau racja  Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 34. 258
Przyjmę chłopca do p raktyki szew skiej. 
Kraków, Sobieskiego 5. " \ 296
Przyjmę czeladnika szew skiego na repe
rac je . Kraków, Sobieskiego 5. 207
Pomocnica domowa na cały lub pól dnia 
potrzebna. Kraków, F riedleina 26 m. 11. 
Chłopca do praktyki poszukuje p raco
w nia kapeluszy Golańskiego Bolesława, 
Kraków; Zwierzyniecka 16. 330
Przyjmę chłopca do praktyki kow al
sk iej. Zgłoszenia: Ceremon Józef, m istrz 
kow alski, Skom ielna Biała Nr. 162, po
czta Chabówka. 9123k
P rzodująca firma przem ysłu e lek tro tech 
nicznego poszukuje elektrom onterów  dla 
działu prądów  silnych. Zgłoszenia: Go
niec K rakowski, Kraków, „N r. 9344k". 
Urzędnika do prow adzeni? dzlennka fir
mowego oraz za łatw iania spraw  w urzę
dach. ze znajom ością języka niem ieckie
go, przyjmiemy. Zgłoszenia: Kraków, ul 
S tarow iślna 32/3. 9288k
Czeladników szew skich na reperac je  — 
potrzeba. Kraków. Grzegórzecką 4 , sklep, 
S łużąca z dobrem gotowaniem, samo 
dzielna, czysta, uczciw a, potrzebna na 
wyjazd na  le tn isko  (K alw arja) od za
raz, za dobrem wynagrodzeniem. Z g l:  
Goniec Krak., Kraków, „N r. 264".

Zecer, drukarz samodzielny, szuka od
pow iedniej p racy . M iejscowość obojętna. 
.W ojciech Przybycień, Gorlice, Biecka 4. 
Panleńka, ze Sredniem wykształceniem, 
przyjmie stanow isko lek tork i, lub do 
tow arzystw a u kulturalnej, niezależnej 
pand. Łaskawe zglo-sz.: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 9830".
Panna zam ieszkała w Krakowie, poszu
kuje zajęcie w sklepie do ekspedycji. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr, 9477".

Kupno nieruchomości
Kuplę dom z małym ogrodem  w M yśle
nicach lub okolicy. Zgłoszenia: Goaieci 
Krakowski,- Kraków, „N r. 8243".
Kupię dom z małym ogrodem w okoli
cach Krakowa, bezpośrednio od w łaści
ciela. O ferty: Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 8244".

Po—i  oótzukula
Która z firm potrzebująca szoferów  ula 
twi mi w stęp  do Szkoły Jazdy (kurs 
Ukończę na swój koszt). Jestem  zdolny, 
energiczny, la t 24. Odwzajemnię się  
uczciwą p racą . Zgt.: Biuro Ogłoszeń 
K rajna, (Kraków, Adotf H itler-P latz 46, 
pod „W 96 4 " . 9347k
Pani la t 36, stery  ziem iańskiej, szuka 
zarządu domem kulturalnych osób. Do
bra .gospodyni, b. uczciw a, z etyką. 
W ymagania skromne, trak tow anie ro 
dzinne. Zgt.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 183".
Panna la t 3S, p rzysto jna, szatynka, za j
mie się  domem jako gospodyni u s a 
m otnej osoby, może być z dzieckiem. 
Zgt.: Gondec Krak., Kraków, „Nr. 8831". 
Inżynier rolnik, dyplomowany, z dobremi 
rederencjam i, poszukuje posady w swo
im zawodzie, najchętn iej adm in istracja  
m ajątku . Zgłoszenia: (Kraków, u l. Zybli- 
kd-ewścza 5, m. 28, od 13;— 15. 176
Gospodyni s tarsza , bezwzględnie uczci
w a, sum ienna i pracow ita , szuka pracy 
u sam otnej osoby od 1. 7. tylko na p ro 
w incji. Oferty: Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 1B9P".
Obejmę stanow isko kierow nika hurtow ni 
lub spółdzielni. Wyrobione stosunki. Bran
ża kolonjalno-spóżyw cza I gospodarcza. 
Łaskawe zgłoszenia kierow ać do Biura 
Ogłoszeń K raina, Kraków, Adolf-Hitler- 
Platz 46 pod „N r. 966 " . 9401k
Sam otna osoba z zawodu p ielęgniarka, 
młoda, subtelna, szuka tą  drogą jak iego
kolwiek zajęcia w domu kulturalnym . 
Oferty: Mar-ja Laskow ska, Łętownia,
ad Jordanów , 9127k
Kelner, s ita  pierw szorzędna, znajom ość 
języka niem ieckiego, obejm ie posadę 
w w iększej res tau rac ji. Zgłoszenia: Mi
chał Iwasiuk, Leżajsk, P lac M arjacki 3. 
Młoda panna, znająca maszynopismo, 
oraz częściowo język niem iecki, poszu
kuje pracy w godzinach popołudnio
wych od 5 -te j do 8-mej. Goniec Krak., 
Kraków „Nr-, 7 3 " .
Gorzelniany buhalter, obeznany z te- 
chnicznetn prowadzeniem i rem ontem 
maszyn, poszukuje posady w m ajątku 
od zaraz. Rycbczyńsk-i, Jędrzejów , Łysa
kowska 8. 9275k
Technik, kierownik robót m elioracyj
nych, szuka odpow iedniej posady. ZgŁ: 
Goniec Kra-k., Kraków, „N r. 8047". 
Prawnik poszukuje za jęcia . N ajchęt
niej m agazyniera w Krakowie. Oferty: 
Gon:ec Krak.. Kraków. „N r. 8065". 
Technik-chemlk poszukuje poważnej 
praktyki i dalszego zatrudnienia w Kra
kowie. Zgt.:-Goniec K rak.. Kraków, „Nr. 
9083".
Panienka ze Sredniem wykształceniem, 
obejm ie obowiązki wychowawczyni, lub 
opiekunki dla dziecka przy solnidoej, 
dobrze sytuow anej rodzinie w  godzi
nach od 8-mej rano do 4 -te j popol. 
Oferty z podaniem w arunM w : Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 9824".
Pracy asysten tk i u  lekarza, na jch ę t
niej u stom atologa , ch irurga, lub roent- 
genologa, podejm ie się panna, posia
dająca średnie w ykształcenie. Zglosz.: 
Goniec K rak., Kraków. „N r. 9827",
W przedsiębiorstw ie handlowem. lub 
przemystowem, przyjmę zajęcie urzęd
niczki, lub efcspedjentki. Mam średnie 
w ykształcenie, oraz p rak tykę  w ekspe
dycji sklepow ej. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków. „N r. 9829".
Ogrodnik żonaty, dobra p rak tyka, ob- 
znajomiony we w szystkich tgalęziach 
swojego zawodu, szuka pracy, na jch ę t
niej do dworu, może być naw et po ka- 
w alersku. Oferty: Goniec K rakowski,
Kraków, „N r. 9125k".

Sprzedaż nieruchomości
Dom 4 ub. nowy podp. pok. kuchnia w ol
ny, ogród Olsza. Dom 3 ub. po kupnie 
wolne mur. Bronowice W. Dom 6 ub. 
mur. Borek F. sprzeda Kraków, Sienna 
5/2, te l. 16587. 283
Wilia nowa mur. luksus, superkom f., 7 
pok. 2 garaże, 800 s. ogrodu, oraz w iel
ki wybór parcel sprzeda: Kraków, Sien
na 5/7, te l. 165-87. 282
Dom jednorodzinny z wolnem mieszka^ 
niem , ogródek (Swoszowice) okazyjnie 
natychm iast sprzedam . Kraków, Zwierzy
n iecka 9 1. 353
Parcelę budow laną wydzieloną 200 sążni 
frontu 15 m, ogrodzoną, uzbrojoną obok 
Ubezpieczalni sprzeda okazyjnie: Kra
ków, Basztowa 10/1. 279
Parcelę budow laną wydzieloną 720 m 3, 
frontu 19 in w pięknem położeniu, P rąd
nik Czerw, sprzeda za 45. Kraków, Ba
sztow a 10/1. 280
Kamienicy III p. kom fortowej dochodo 
wej o 12-tu sklepach, licznych lokalach 
handlowych i nowoczesnych pomieszka- 
niach w centrum  m iasta , sprzeda część 
tan io . Kraków, Basztowa 10/1. 278
Domek jednorodzinny murowany i drew 
niany 4 i 6 ubik. sprzeda Kraków, Ba
sztow a 10/1. . 807
Polowa pięknego 3-letn. domu, oraz s ta j
n ia, 6-todola, ogrodu 426 sążni, Boiek —  
sprzeda Grzywacz, Kraków-Podgórze, Kal- 
w aryjska 27, I-I. p.. m. 11. 144
Przepiękną parcelę sąż., przy szosie 
asfaltow ej Borek, śliczne parcele w 
Swoszowicach, tuż obok łazienek ' 250, 
300, 600 sąż., okazyjnie sprzeda Grzy
wacz, Kraków-Podgórze, K alw aryjska 27, 
FI. p. m. 1.1. 143
Wielki wybór kanrienic, domków i parcel 
tak w  śródm ieściu, jak  i na przedm ie
ściu, sprzeda Kraków, F lorjańska 16, 
m. 4, I. p. 9997
Drewniany domek, cztery pokoje, na Ol
szy. sprzeda Lokata, Kraków, M ikołaj
ska 3, te l. 203-00. • 9659
Prokocim. Dorn pięć pokoi, ogródek, ta 
nio sprzeda Lokata, Kraków, M ikołaj
ska 3, te l. 203-00. 9858
Łagiewniki. 4-po'kojowy murowany dom, 
200 sążn'i ogrodu, sprzeda Lokata., Kra
ków, M ikołajska 3, telefon 203-00. 
Zakopane: Wille pensjonaty , kilka do
mów od 2— 8 pok. z ogrodam i od 1000 
do 7000 i dużo paTcel ładnych, bu- 
dowl. Wybór duży, ceny bardzo przy
stępne. Kraków. Zwierzyniecka 8/1.
Pole rolne od 2— 800 m órg z zabudów, 
i bez, dużo domów 1 i 2-rodz. z ogroda
mi, kilka Kamienic komf. I, II i III p., 
o raz ładne parcele  sprzeda: Kraków,
Zwierzyniecka 8/1. 9264
Parcele w zdrojowisku (K alw aria), w 
Zakopanem, Rabce, Krakowie na  przedm. 
i okolicy, a szczególnie w Woli Just., 
Bronowicach, Borku, Łagiewnikach etc. 
sprzeda: Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 
P arcele: Wola Just. (dzielnica willowa) 
500 s., Bronowice 305 i 450 s., Ła
giewniki 220 i 350 s., Borek F. od 200 
do 500 $., B*eżanów (Osiedle) 180 s. i 
w iele innych sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/ 1. g262
Willa nowa, murów, luksusow a, 10 po
koi, w spaniały ogród, druga taka  komf.,
7  pokoi, ogród. Kamienice I, II i III p. 
kof. części takich kam ienic. Domy i 2 
rodz. oraz parce le  sprzeda: Kraków.
Zwierzyniecka 8(1. 9258
O kazja: 7 m órg ogrodu owocowego, 4 
m orgi lasu, zabudowania, inw entarze 
sprzeda: Kraków, S tarow iślna 27, m. 6. 
Dom jednorodzinny mur. z ogródkiem, 
wolny po kunnie, tan io  sprzeda Krak., 
S tarow iślna 27. m. 6, te l. 171-57. 
Przem ysłową parce lę  uzbrojona, przy 
au tostradzie , blisko s tac ji, 15 minut, 
tram w aj sprzeda zdecydowanemu Kra
ków, S tarow iślna 27 , m. 6, te l. 171-57. 
P arcele: Wola Just. (dzielnica willowa), 
uzbrój.; Bronowice. Łagiewniki od 220 
do 500 sążni i dużo innych sprzeda: 
Kraków,. Zwierzyniecka 8/1,- 8928
Murowany dwu-rodziuny dom. przy tram 
w aju. 200 sąż. ogrodu, sprzeda: , ,Lo
k a ta " . ,Kraków, ul. M ikołajska 3, te le 
fon 203-00. 8351
Rabka — sprzedaż •— kupno will, do
mów. parcel, przeprow adza Biuro Au- 
gustyńskiego ,.U niversal". Rabka. Te
lefon 196. 9360
Kamienica II. p ., ul. Urzędnicza, nowa, 
23 pokoi, do sprzedania. ..L oka ta" . 
Kraków. M ikołajska 3 telef. 203-00. 
Zakopane. W illa-pensjonat, z dużym o- 
grodem dwufrontowym. możność rozbu
dowy. po kupnie wolne m ieszkanie pię- 
ciopokojow e. do sp-r.zedania. ZgŁ: „In fo r
m a to r"  Kraków. Pi ja rska 19. 
K ilkanaście tysięcy złotych kosztuje 
działka położona w zdrow ofnej, le siste i 
okolicy, dw ieście metrów od s tac ji, na 
lin ii otw ockiej. W łasność ary iska . jedno
osobowa. Żadnych obciążeń. Przyjazd do 
Warszawy dla podpisania aktu n o ta r ia l
nego niekonieczny. Prospekty na żąda
nie wysvła bezpłatnie f!rma ,.Terenv",
H. Gołębiowski. Koncesjonowane Biuro 
dla Handlu N ieruchom ościam i. W arsza
wa, M arszałkow ska 6 0 'H  Zlecenia za
łatw iam y w kolejności zgłoszeń.
W arszawa —  przedm ie śmie. M iejscowość 
letniskow a Dwie w ille dw urodzinne, 
ogród dwumorgowy. z powodu wyjazdu 
tanio sprzedam , lub zam ienię na w;llę 
w Zakopanem. ,.Inform ator", Kraków, 
P iiarska 19. 9D64k
Rabka-Zdrój. Kilka parcel budowlanych 
na korzystnych w arunkach sprzeda- B:u- 
ro WlodzimJerza Ju ljana Huka, Rabka- 
Zdrój, ul. Kolejowa. C entrala: Kraków, 
P iiarska 19. Tel. 165-05. 9 i20k
Woła Justow ska. Parcele półraorgową, 
uzbrojoną, w pieknem m iejscu sprzeda 
okazyjnie „ In fo rm a to r" , Kraków, Pi ja r 
ska 19. 9212k
Zabierzów k/K rakow a. Komplekś pa r
cel budowalnych —  domek jednorodzin- 
sprzeda: „In fo rm a to r" , Kraków. P iia r
ska 19. 9348k

Kuplę Farm akologię Sup ni owakiego, e* 
wenitualnie inną. Zgłoszenia Uo Gońca 
Krak., Kraków, „N r. 230".
Kupię okazyjnie sypialnię now oczesną 
lub bardzo mało używaną. Oferty: Go
niec Krak., Kraków „N r. 249".
Kupujemy dywany perskie , żywieckie, 
maszynowe, kilimy. Płacimy gotów ką. 
Sklep dywanów „ P e rs ja " , Kraków, Grodz
ka 18.
Dwa średnio ciężkie konie pociągow e, 
kupimy. K rakauer F lcischw arenfabrik  
Kraków, Rzeźnicza 28. 83(52
Kupujemy za gotów kę: kilimy, firanki, 
kapy, lisy. kryształy, zegarki, apara ty  
fotograficzne, obrazy t inne rzeczy 
Kraków. Stradom 19. 6849
M arynarki, spodnre, ubrania, trencze, 
suknie, szlafroki, piżamy, płaszcze itię- 
skie i dam skie kupuje za gotówkę. Skup 
i Sprzedaż używanej odzieży Kraków, 
PI. Dominikański 1, te l. 114-28.
Pyjam ę, średni rozm iar, kirp/.ę. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8016". 
Kupię futro męskie, na wysokiego. Spód 
kangury, nutriety  lub barany. Zgło
szenia z podaniem  ceny kierow ać: 
Miechów, Staw ice 42. 8414
Srebro s ta re  kupuję. Kraków, ul. S tra 
dom 25, m. 9, oficyny. 9118
Fortepian, lub pianino, tylko w ysokiej 
klasy, o s ta tn i model, kupię okazyjnie 
gotówkowo. Szczegółowe oferty  do Goń
ca Krak., Kraków, „N r. 20". 
Koncesjonowany sklep używanej garde
roby i bielizny, kupuje, sprzedaje za 
gotówkę. Kraków, ul. Pierackiego 4. 
Kupuję używaną garderobę; Kraków, 
Bracka 10, m. 7, oficyna. 9855
Obrazy kupuje, ocenia bezpłatnie Salon 
„A ntyki". Kraków, S tradom ska 18.
Obraz sprzedasz najkorzystn iej Wawrze- 
cki, Kraków. W iślna 9. 5638
Kupuje obrazy znanych artystów  pol
skich — płaci solidnie WawTzecki, K ra
ków, Wiślna 9. 5639
Dywany i kilimy kupuje sta le  firma ..An
tyk i" , Kraków, S tradom ska 18. 
Przyjm uje do komisowej sprzedaży, oraz 
kupuje obrazy, persk ie  dywany, m akaty, 
świeczniki mosiężne, antyczne meble itp. 
dzieła sztuki, porcelanę, o raz całe zbio
ry: „Der Deutsche K unstladen", Krakau, 
H auptstrasse (Sławkowska 10). telefon 
186-87. 4191K
Obraz 1 dywan perski sprzedasz najko
rzystniej, Kraków. F lo rjańska 8. 
Dywany, obrazy, an tyki, kryształy 1 m e
ble. Kupno- ocena. Salon „Antyiki". 
Kraków, Stradom  18. T el.r 205-83. 
Dywany perskie przynieś do nas. Komis, 
Kraków, S tarow iślna 33. • 9308k
Kupuję używane płyty patef. z  muzyką 
taneczną i pow ażną (polskie' i obce) 
,,F iducia“ , Kraków, F lorjańska 15. 
Roczniki „Na Szerokim Sw iecie" (1936, 
1937, 1938), oraz Rocznóki „A sa", ku
pię. Zgłoszenia pocztów ką: Klupa, Kra- 
ków-Łagiewniki, Ułanów 377 ., 9322k
Kupuję za gotów kę ubrania, płaszcze, 
spodnie, m arynarki. Kraków. S tarow iśl
na 80. Sklep. Tel. 185-25. 6267
Meble używane, k u p u je 'z a ra z  gotówko
wo. Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Kalesony, w dobrym stan ie , średni roz
m iar, na chudego, kupię. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 8015".
Dywan perski, bardzo ładny, s tan  pierw 
szorzędny, większy, lub mały, kupię; 
Kraków, K remerowska 16, m. 1. 9813
Kupno, sprzedaż , wychów, i tre su rę  
psów prowadzi I Koncesjonow ana Ho
dowla psów  „S okó ł" , Kraków-Wola 
Duchacka, u l. Główna 91. Biuro: Kra 
ków, T raugutta 20, m. 1. 8 93 lk
Kupi dla k lien ta : ubranie, trencz, je 
sionkę. Kraków, Stradom  19. „Kupno- 
Sprzednż". 9269k
Kupuje książki, encykiopedje. herbarze, 
apara ty  fotograficzne, instrum enty mu 
zyczne, obrazy —  A ntykwarnia S tanisU  
wa Pelc, Kraków, św. M arka 25. 7929
Kupię lokomobilę 8, lub m otor 10— 12 
koni, do młocki, Osuchowski, Pierocice 
p. Działoszyce* 9627
Obrazy, tem aty myśliwskie poszukiw ane. 
Komis, Kraków, S tarow iślna -83. 9475
Obrazy Wyczółkowskiego, Fałaća, poszu
kiw ane. Komis, Kraków, S tarow iślna 33. 
Rower dziecięcy dwukołowy w dobrym 
stan ie kupię: Bahlsen, Kraków, Zbro 
jów 2, m. 2, godz. 12— 16. 9349k

Matrymonialne

Kupno
Kupuje, ocenia znaczki pocztowe Fila- 
te lia . Kraków. Długa 14. 9183
Zegarm istrz-jubiler kunuje. C. Ghwiłkow- 
sfci. Kraków. F lorjańska 3. 131
Poszukuję pilnie belizny pościelow ej, 
komplety i pojedyncze sztuki, oraz koł
der puchowych, wełnianych, ja k  rów
nież kocy Zgłoszenia: Koncesjonowany 
Chrześcijański Sklep Komisowy, Kra

ków. św.. Tomasza 26. 124
Kołdry jedwabne kupi Kraków'-, św. Mar
ka 19. c*hok F lo riańsk iej. Sklep.

Szatyn średniego w zrostu pozna panią 
do la t 23 łaciną, zgrabną, cel matrym. 
Zgłoszenia z fo tografją , za zw rot ręczę: 
Goniec Krak., Kraków „N r. 267". 
Kawaler, la t 34, muzyk, przystojny, in
teligentny, praw ego charak teru , pozna 
panią ku ltu ralną , ładną, m aterjaln ie  n ie 
zależną, do lat 32. Cel matrym. Zgło
szenia Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraików, 
Adolt-Hitler-PIatz 46, pod „ P ia n is ta " . 
Kawaler młody la t 25 pozna pannę miłą. 
szczerą, dobrą, gospodarną, zaradną,' 
praw ego charak tern , lubiącą muzykę i 
k tó ra by zgodziła podzielić się z swem 
sercem  z biednym, samotnym, pochodzą
cym z dobrej rodziny, który pracuje i tą  
drogą chce poznać praw e swe szczęście 
w życiu. Mile widziane krakow ianki z 
dobrych rodzin. Cel m atrym onjalny Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 319".
Polak, la t 31, kaw aler, obecnie pracuje, 
w Rzeszy, pozna w celu matrym . praw 
dziwą Polkę, do la t 30. Pierw szeństw o 
blondynki. Zgłoszenia z fo togra fią: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 9145K". 
Panna, Polka, po 30-ce, na posadzie, 
średniego w zrostu, pzystojna szatynka, 
średnie w ykształcenie, o dobrem sercu, 
miłem usposobieniu, kochająca piękno 
życia, gospodarna, zrównoważona, po
zna kulturalnego pana, na stanow isku, 
od 35— 50 la t, chętn ie z okolicy Pod
hala —  Krakowa. Cel m atrym . Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 9146k". 
Panna miła, z dobroj rodziny, o p ra 
wym charak terze, la t 34, z braku czasu 
i znajom ości, tą  drogą pozna pana do
brych zalet i zdrow ia, zrównoważonego. 
Poważne zgłoszenia, możliwie z foto
g rafią  zw rotną do Gońca Krak.. Kra
ków, „Nr. 9155K ".
Miłe i sym patyczne Polki la t: 17, 18, 
19, 19. 20. 21, p racu jące  w Niem
czech, m uzykalne, o wyrobionym św ia
topoglądzie. znające cel życia, pragną 
drogą korespondencyjną naw iązać zna
jom ość z b. m*ilymi panam i, uajchętn iej z 
okolic Krakowa, o wesolem usposobie
niu, łagodnym cha rak ter, e. Cel m atrym . 
Zgł.: Goniec Kfak., Kraków, „Nr 9153k". 
Nawiążę korespondencję w celu m atr. 
z panem prawego ch a rak te ru , o dobrem 
sercu, dom atorem , do b ite  sytuowanym, 
do lat 46, jestem  nie łedna, nie młoda 
i nie bogata.' R eflek tu jący  z fofografją 
(za zwrot ręczę slower.i). Zgł.: Goniec 
Krakowski, Kraków. ,,Xr. 9154k". 
Panna la t 24, wysoka, b. przysto jna, 
elegancka, b runetka, bez przeszłości, 
pozna w celu m atrym onialnym  pana 
do la t 35-ciu, w ysokiego, p rzysto j
nego, zdrowego, blondyna, dobrego 
charak teru , na stanow isku, w ykształcenie 
minimum średnie. Separow ani wyklucze
ni. Zgłoszenia z fo togra fią  zw rotną do 
Gońca K rak., Kraków, „Nr. 9807".
Młoda brunetka, la t 21, ładna, o w yso
kich zaletach  intelektualnych, n ieza
leżna, pozna pana, o podobnych w alo
rach  z wyższem w ykształceniem , od lat 
28— 45, dobrze sytuo fanego. Cel m a
trym . F otografja pożądana. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 7935".

GoMme wypłaty

dysponowane w prost od swego biurka 
za pośrednictw em

Komunalnej Kasy oszczędności
pow. Krakowskiego 

w K R A K O W I E  ul.  P I I A R S K A  1 
Oddziały:

Bochnia —  Krynica —  M yilanlco —* 
W ieliczka.

Z N A K O M I T A
K U C H N I A

dobre napoje w prow adzą Cię zawsze 
w miły nastró j

w RESTAURACJI
W ła d y s ła w a  Pobudkiewicza 
K ra k ó w , Zwierzyniecka 21

(róg Malej) 
przy sub telnej muzyce salonow ej.

W Y P O Ż Y C Z A
suknie ślubne, welony, buciki, po4- 
czochji. rękaw iczki, suknie d rużkoo  
(okrycia), smokingL koszule, buty, 

kostjum y narodow e.

„PARYŻANKA”
p r z e n i e s i o n a  

Kraków, Salwatorska 5/5
(G utenbergstr.)

Zamawiać w cześniej. Od 8 -1 0 1 12-13.

NAJWIĘKSZY 
skład hurtow y I wy
tw órnia przyborów 

do rybołóstw o

'm  .R Y B A K ’
JERZY GORZKOWSKI
WARSZAWA, UL. PIERACKIEGO 17. 

Telefon 690-93

N ajwiększy w ybór haczyków, żyłek, 
blysjek , muszek sztucznych, we- 
dzisk, s iec i i t. p. —. Lenne wy
daw nictw a fachow e: „W ędkarstw o", 
„M apy wód po lsk ich", W iadomości 
w ędkarsk ie" itp . Cenniki bezpłatnie.

 E R E S —
W ARSZAW A, Maisziłkowska 66

telefon 7-01-77 i 9-81-83 

d o s t a r c z a  b u r t o w o  
PO CENACH NAJNIŻSZYCH 

B . , ł u  D o b r o l l n ,  J a ó n l a Jr a s i y  słońca i mu*

Barwniki ^ - KSKlG 
Ultramaryna 

Artykały mydlarski#
WYSYŁKA ZA ZALICZENIEM.

Surowce
przemysłowe
dla odlewni żelaza, hut  
szikla, fabryk papy, fa
bryk m ydła — zakładów 
m alarskich, w arsztatów  

'  sto larskich.
Proszę żądać o fert szczegółowych.

Surowce dla Przemysłu
„+E-HA“ — T. HAMPEL

CENTRALA 
KRAKÓW^ Ul. św. Tomasza Nr. I I  
te lef. Nr. 172-77, 172-79 1 169-53.

Oddział w W arszawie:
6 Sierpnia 29 —  tol. Nr. 9-31-43.

Der T teuhander 
Wilhelm WETZEL.

W ydawnictwo „Goniec Krakowski", Kraków, Wielopole 1. — Teiefon 22061.


